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CZĘŚĆ URZĘDOWI
C. k. kraj. Rada szkolna uchwaliła 

aliczyć następujące książki w poczet pism, 
.ozwoionych do zakupywania dla bibliotek

O zkolnyeh, tudzież na premie dla młodzieży 
zkół ludowych:

1. Książeczkę 14 wydawnictwa „Ma- 
ierzy polskiej ‘ p t,: „Zamożny gospo- 
arz“, obrazek z życia ludu wiejskiego, 
rzez Antoniego Maślankę, gospodarza z 
iubrzy pod Lwowem, wydaną we Lwowie 
884, (cena 6 ct.)

2. Książęczkę 15 wydawnictwa „Ma- 
derzy polskiej" p. t.: „Głodowe lata", opo
wiadanie przez Karola Benoniego, wydaną 
we Lwowie 1884, (cena egzemplarza 10 ct.) 
jako udełko, stosowne szczególnie dla

0 starszych uczniów szkół ludowych po wsiach 
i miasteczkach.

0 8. Książeczkę 16 wydawnictwa „Ma
cierzy polskiej" p. t.: „Pielgrzym w Dobro-

O ffiilu", we Lwowie 1884 (cena 16 c t)
4. Książeczkę 19 wydawnictwa „Ma- 

cierzy polskiej" p. t.: „Antek Socha, młody 
_. y  Wojak", powiastka historyczna z czasów 
-  T t  Jana Kazimierza, napisał Józef Grajnert 
—v we Lwowie w r. 1884, (cena 14 centów.)

5. Książeczkę 21 wydawnictwa „Ma- 
cierzy polskiej" p t. „Żywot św. Wojcie- 

j cha", napisał Darosław Janowski we Lwo- 
f  * wie, w r  1884, (cena 8 ct.)
Si ,i 6. Dziełko, p. t „Książeczka o uro

czystości Narodzenia Pańskiego", ułożona 
' przez Szczęsnego Parasiewicza, wydane 

Nakładem „Komitetu wydawnictwa dziełek 
j .ludowych" we Lwowie r. 1884, (cena 10 ct.)

7. Dziełko p. t. „Lutnia Jana Kocha - 
howskiego", wybór polskich utworów J K 
zestawił Semen Smereka, wydane nak ła
dem „Komitetu wydawnictwa dziełek ludo- 
wych" we Lwowie, r. 1885, (cena 10 ct.)

8. Książeczka p t. „Jak przyjść do 
^uajątku", złota książeczka dla rzemieślni
ków, napisał Seweryn Udziela, wydane na-

._ ńadem „Komitetu wydawnictwa dziełek lu 
a} 'ue  lowych" we Lwowie, r. 1*85, fcena 10 ct.)

9. Książeczkę p t, „Jak choronyty sia 
>d szkodływych husenyć i komach w ho-

spodarstwi?" Gozdowski rozhowory, spysaw 
Osyp z Załesia, wydaną nakładem „Korni 
tetu wydawnictwa dziełek ludowych" we 
Lwowie 1884, (cena 10 c t )

10. Książeczka p. t. „Wandriwki Iw a
na Wojłowycza, po świti Bożim", zeinlakom 
swoim na chosen spysaw Diak z Chlibniw- 
ki, wydaną nakładem „Komitetu wydawni
ctwa dziełek ludowych" we Lwowie, 1885, 
cena 8 ct.)

11. „Ilustrowany dziecięcy światek" 
120 wyborowych powiastek według ks k a 
nonika Krzysztofa Schmida opracował Izy
dor Poeche w Krakowie 1883, nakładem 
J. M Himmelblaua, (cena 1 zł. 20 c t )

12 „Skarb złoty" 100 ciekawych oby
czajowych powiastek dla małej dziatwy od 
6 do 12 lat, według ks. kanonika Krzy
sztofa Schmida, opracował Izydor Poeche, 
Kraków 1883, nakładem J. M. Himmelblaua 
(cena 1 zł. 20 ct.)

13. „Różany ogródek", historyjki i o- 
powiadania dla młodego wieku, od 7— 14 
lat, według Lóhr-Hoffmana, opracował Izy
dor Poeche, Kraków 1883, nakładem J. M. 
Himmelblaua

14. „Matczyne klejnoty1, powiastki i 
opowiadania dla młodego wieku napisał J. 
Poeche, Kraków 1884, nakładem J. M. Him
melblaua.

Lwów, dnia 30 maja 1885.

CZĘŚĆ IIEURZĘEOWA
Lwów, 12 czerwca.

Wśród obecnej kampanii wybor
czej, dobiegającej w dniu jutrzejszym  
do kresu, wielce charakterystycznem  
jest to właśnie, iż organa zjednoczo
nej lewicy podnoszą okrzyk radości 
z powodu pozyskania kilku nowych 
okręgów, a zapominają zupełnie o tych 
swoich przewódcach i szeregowcach, 
którzy legli na pobojow isku, przemil
czają o sztandarach pozostawionych

. w ręku przeciwnika, i o licznych de- 
! zerterach. Biuro statystyczne lewicy 
pragnąc przysłonić choć w części za
nadto widoczne luki w szeregach o- 
pozycyjnych, uciekają się do heroicz
nych istotnie środków, anektując dla 
swojego obozu zastęp deputowanych, 
którzy niczem dotychczas nie dali do 
poznania, jakoby mieli istotnie zamiar 
lub ochotę zasiąść do jednego stołu 
z propagatoram i ostrzejszego tonu. 
Ciekawem jest n. p. na jakiej podsta
wie biuro to zalicza do armii opozy
cyjnej wszystkich posłów z kuryi 
większej posiadłości dolnoaustryackiej 
i czterech kompromisowych z takiej- 
że posiadłości morawskiej, z jakiej 
racyi imputuje nawet deputowanym 
antisemickim, iż przyłączą się do klubu 
zjednoczonej lewicy, a przynajmniej 
będą z nią głosowali we wszystkich 
ważniejszych sprawach, z jakiego ty
tu łu  wreszcie kładzie na swojej liście 
jednego z ruskich posłów galicyjskich?

Nie mając bynajmniej zamiaru u- 
ciekania się do jakichbądź sztucznych 
obliczeń, aby wykazać powiększenie 
stronnictwa, o które w przeszłym o- 
kresie prawodawczym opierał się ga
binet hr. Taaffego, ani też nie chcąc 
przy zestawianiu sił obu wielkich 
stronnictw wciągać do kombinacyi 
tych deputowanych, którzy nie zazna
czyli jeszcze wyraźnie swojego stano
wiska, pozostawiamy lewicy z wielką 
uprzejmością wszystkich większych 
właścicieli ziemskich z Dolnej Austryi, 
z wyjątkiem dwóch, którzy mieli już 
sposobność zamanifestowania swoich 
sympatyj dla rządu, pozostawiamy jej 
czterech reklamowanych przez nią po
słów większej własności morawskiej, 
odstępujemy posła z Judenburga, p.

Stadlobera, chociaż tenże oświadczył 
wyraźnie, iż nie jest ani liberalnym 
ani konserwatywnym, i przystępujemy 
do szczegółowego wykazania, o ile le
wica ma powód cieszyć się z doko
nanych wyborów.

Zaczynamy od krajów uchodzą
cych dotychczas za główne warownie 
tego stronnictw a: W Dolnej Austryi 
pozyskała lewica trzy nowe okręgi, 
straciła  jednakże ośm, które uważała 
niejako za dziedziczne. AV jednym  o- 
kręgu pobiła antisemitę, w dwóch 
kandydatów klubu Coroniniego, stra
cony zaś przez nią teren przypadł 
trzem demokratom, dwom antisemitom 
dwom kandydatom przyjaźnego rzą
dowi stronnictw a środka, wreszcie je 
dnemu niemiecko-konserwatywnemu. 
Dolna Austrya jest krajem na wskroś 
niemieckim, a przecież tutaj poniosło 
stronnictwo przywłaszczające sobie 
wyłączne prawo do reprezentowania 
myśli i przekonań niemieckich, n a j
dotkliwszą stosunkowo porażkę. Z o- 
śmiu mandatów odebranych zjedno
czonej lewicy, sześć dostało się mę
żom, którzy dali się poznać jako zwo
lennicy program u pojednawczego, i 
przy różnych sposobnościach objawili 
w sprawach narodowościowych kieru
nek pojednawczy. Straty te tylko w 
drobnej części zostały powetowane 
pozyskaniem po jednym mandacie 
w Górnej Austryi i Styryi. W Tyrolu 
zdobyła lewica jeden o k ręg , leez 
u traciła cztery m andaty, w Karyntyi 
u traciła  jeden, nie zdobyła zaś ża
dnego nowego, w Salcburgu i Vorarl- 
bergu został zatrzymany dotychcza
sowy stan rzeczy. Konto przeto zy
sków i strat w krajach zamieszka
łych prawie wyłącznie przez ludność
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LISTY 1 ANTWERPII
IV.

O p i s  m i a s t a .

(Dokończenie.)

Jedną z głównych ozdób miasta sta
lowi g a l e r y a  o b r a z ó w ,  założona około 
'• 1860 za staraniem towarzystwa prywat
nego, które pracowało pod hasłem Arte et 
Patria i za przyczynieniem się miasta. Zbio- 
rJ te znajdują się w pięknym pałacyku przy 
rUe Fagot w starem mieście. Sień zdobi o- 
?romny obraz Mikołaja de Keyser, wyobra
żający (na trzech polach) „Dzieje sztuki 
btmandzkiej". Na środkowym alegoryczna 
fastać Antwerpii na tronie, rozdziela koro
ny, u stóp tronu spoczywają dwie postacie; 

«• ‘hiewica naga, pełna życia i wesołości (sztu- 
&Aa odrodzenia), dziewica odziana, cicha, 
A sce ty czn a  (sztuka gotycka). Na drugim 
T  [brązie Rubens otoczony swymi uczniami; 

k  trzecim rzeźbiarze. Dalej dwanaście 
Mniejszych obrazów przypominają najważ
niejsze chwile sztuki belgijskiej

Piękne sale muzeum , zawierają prze- 
: iA .1̂ 0 obrazów. Pomiędzy temi jest 10 
). ^ "^ó c ien  Quentina Massysa : Głowa Chrystu- 

^  h ,  Głowa N. Panny, Magdalena, Urzędnik 
'^rachunkowy, Tryptichon, wyobrażający na 
fodkowem polu złożenie Chrystusa do gro

na prawem ścięcie św. Jana  Chrzcicie- 
z odwrotnej strony głowa św. Jana ,  na 
em polu śty. Jan  Ewangelista w warzą- 

oleju, z drugiej strony głowa św. Jana, 
reszcie twarz Chrystusa. Znawcy miejsco- 

. i uważają M a s s y s a ,  jako największego 
pstrzą szkoły niderlandzkiej. Przesąd ten 
Mera się ns okoliczności, że Massys prze- 
łWał zawsze w Antwerpii, gdy Rubens 

i t°łdował więcej kierunkowi kosmopolity- 
1 bensu, Kwintyn Massys urodził się 1460

MS

roku w Lowanium , wyuczył się rzemiosła 
kowala i dopiero później przerzucił się do 
malarstwa , gdy ojciec kochanki, rękę jej 
chciał oddać tylko malarzowi. W r. 1490 
osiedlił się w Antwerpii, gdzie też umarł 
około r. 1530. Nagrobek Massysa znajduje 
się u podnóża wieży tumu. Sztukę malar
ską posunął o znaczny krok da le j , ożywia
jąc postacie i otaczając je pięknem świa
tłem ; i pod tym względem oznacza postęp, 
że nie malował już wyłącznie tematów bi
blijnych, lecz także zajścia codziennego ży
cia. Jednakże postacie jego jeszcze są szty
wne, zasad anatomii nie znał dokładnie, 
z Rubensem na prawdę porównanym być 
nie może. Do najlepszych utworów Massy
sa należy wymieniony powyżej tryptichon, 
zamówiony przez cech stolarski dla tumu, 
dalej sławny obraz „dwaj skąpcy" w W ind
sor Castle i „bankier mieniający pieniądze" 
w Luwrze.

Dalej zdobi galeryę kilkanaście obra
zów Piotra Pawła R ubensa : Śta. Teresa, 
uwalniająca z czyśca Bernarda de Men- 
doza, wielki tryptichon, wyobrażający Chry
stusa, N. Maryę Pannę i śtgo. J a n a , drugi 
tryptichon : niewierny Tomasz , burmistrz 
Antwerpii Rocdox i żona jego Adrienne 
Perez ; następnie N. Marya Panna z papu
gą, Chrystus na krzyżu, Trójca śta., łuk 
tryumfalny zwany la Monnaie. Jeden z naj
wspanialszych utworów R ubensa , słynny 
triptichon, wyobrażający na środkowern polu 
zdjęcie Chrystusa z krzyża, na prawem polu 
prezentacyę w św iątyni, na lewem wizyta- 
cyę, zdobi filar tumu Notre Dame przy wej
ściu do wielkiego ołtarza. Skoro się zamkną 
dwa boczne pola czyli skrzydła, okazuje się 
ogromna postać śtgo. Krzysztofa, niosącego 
na swych barkach dzieciątko Jezus; pu
stelnik oświeca drogę. Sławny ten obraz 
zamówił cech łuko - strzelców, zapłacił m i
strzowi 2400 florenów a żonie jego przy tej 
sposobności ofiarował parę haftowanych rę
kawiczek. Zwłoki Rubensa spoczywają w no
szącej jego imię kaplicy kościoła śtgo. Ja-

kóba, za wielkim ołtarzem. Galerya z zgra
bnych filarów, oddziela kaplicę od ganku. 
Na pięknym ołtarzyku w stylu odrodzenia, 
spoczywa Mater Dolorosa z białego marmu
ru, utwór Taid’herba, zamówiony przez Ru
bensa. Nad ołtarzem wisi obraz: N. Marya 
P a n n a , pokazująca Jezusa św. Hieronimo
wi, Marcie i Magdalenie, w głębi śty.Jerzy 
podnosi chorągiew, na przodzie śty. Hiero
nim opiera się o lwa. W twarzach świę
tych Rubens uwiecznia rysy członków swej 
rodziny (N. Marya Panna — Izabella B ra n t ; 
Magdalena — Helena F o u rm en t, śty. Hie 
ronim ojciec R u b en sa , śty. Jerzy portret 
mistrza). Po prawej stronie przy ścianie le
ży statua chrześcianki umierającej, po le
wej posąg wieczności. Przed ołtarzem wej
ście do grobu zamykają kamienie z herbem 
Rubensa i odpowiedniemi napisami.

Powracając do gal ery i obrazów, z s tar
szych mistrzów, których tam znajdują się 
utwory, wym ieniam y: Cranacha (2), De 
Yosa Marcina i Korneliusza kilkanaście, 
Duerera (portret Fryderyka III elektora sa
skiego), Giotta (2), Holbeina (2), Jordaen- 
sa (8), Murilla (śty. Franciszek z Assisi), 
Rembrandta (3),Brueghela (l) ,Ruysdaela(l) ,  
Teniersa (5), Van-Dyka (6), Van-Eycka (3), 
Van-Ostade’go (1), Vouvermana (2); z now
szych : Dawida (1), de Braekeleera f  1883 
(2), de Keysera(l), Lamoriniera(i), Legsa(l), 
Van der Onderaa (1), Verlata (3), Wiertsa(l), 
Yan Hovena (1), Swertsa (4, pomiędzy temi 
portret kardynała Schwarcenberga, (Swerts 
bowiem ( f  1879), był dyrektorem szkoły 
malarskiej w Pradze),  Vechaesta (1) ,  Ste- 
fensa (1) itd. Przy tej sposobności musimy 
nadmienić, że jakkolwiek tegoczesna szkoła 
belgijska z wielkiem powodzeniem naśladu
je manierę francuską i odznacza się niepo
spolitą płodnością, mianowicie w obrazie 
rodzajowym, nie wydała jednak żadnego 
pierwszorzędnego mistrza, któryby się mógł 
porównać z koryfeuszami z XVI i XVII stu
lecia. Uwaga ta nastręcza się w galeryi 
obrazów tutejszej, w brukselskiej (bardzo

też bogatej), jakoteż na wystawie powsze
chnej.

Jak nadzwyczaj bogate były swego 
czasu miasta niderlandzkie, o tem najwy
mowniej świadczą ich kościoły. Nie można 
przypuścić, aby w XIV i XV wieku ludność 
dzisiejszej Belgii była pobożniejszą, aniżeli 
ludność u nas. Polska wtedy była ogromnem 
państwem , gdy miasta niderlandzkie s ta 
nowiły drobne,, prawie niezależne państew
ka. Polska miała magnatów, z których nie 
jeden był bogatszym od całych tych nider
landzkich zawiązków komunalnych. Ale w 
całej Polsce ani wtedy, ani później, nie po
wstał gmach świecki, któryby mógł być po
równanym z wspaniałym, w stylu odrodze
nia ratuszem Antwerpii, ani z równie wspa
niałym, w stylu gotyckim ratuszem bruksel
skim, i w całej Polsce nie powstał kościół, 
jaki posiada prawie każde z tych miast bel
gijskich. Czem się to tłómaczy ? Jedynie 
tem, że w miastach niderlandzkich najwcze
śniej rozwinęło się majętne mieszczaństwo, 
którego u nas nigdy nie było. Gdzie naj
przód rozkwitł stan mieszczański, tam też 
powstały wspaniałe ratusze i katedry. W dzi
siejszej Belgii stosunkowo ich najwięcej. 
Potem w miastach włoskich. W Florencyi 
był czas, gdy stan mieszczański zajmował 
tak świetne stanowisko, że wykreślenie oby
watela z list mieszczańskich i zapisanie go 
do list szlachty, było uważane jako najcięż
sza kara ! Powstanie tumów w Strassburgu, 
wolnem mieście, tłómaczy się temi samemi 
motywami, co w Brukseli lub Antwerpii. 
W Moguncyi i Kolonii, bogactwo stanu mie
szczańskiego łączyło się z kościelnemi rzą
dami, ale dalej na całym rozległym wscho- 
dzie, z wyjątkiem katedry śtgo. Szczepana 
w W iedn iu , nie ma ani jednej świątyni, 
ktorąby można stawić na równi z temi ka
tedrami zachodniemi.

Nie będziemy się zastanawiać nad py
taniem , któremu z tych wspaniałych ko
ściołów niderlandzkich należy się pierw
szeństwo? Katedra brukselska, śtej. Guduli,
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niemiecką, przedstawia się d l a  z j e- 
d n o c z o n e j  l e w i c y  w ten sposób: 
c z t e r y  z w y c i ę s t w a ,  t r z y n a 
ś c i e  p o r a ż e k ,  przeto w rezultacie 
u b y t e k  d z i e s i ę c i u  m a n d a t ó w .

Przystępujem y teraz do innych 
krajów koronnych o mięszanej lu
dności.

Najdotkliwsze bezwątpienia straty 
poniosło stronnictwo opozycyjne w Cze
chach. Nie powiodło mu się tutaj 
zdobyć na przeciwnikach ani jednego 
okręgu, natom iast utraciło jeden m an
dat w kuryi w iejskiej, jeden w m ia
stach , cztery w Izbach handlowych, 
wreszcie pięć mandatów w kuryi 
większej posiadłości, ogółem jedena
ście miejsc. Gdyby sprawdziły się 
nadzieje lewicy, iż czterej wybrani 
przez m orawską kuryę większych 
posiadłości pozwolą się zaciągnąć do 
regestru  opozycyjnego, w takim ra
zie w Morawii należałoby na konto 
jej zysków zapisać jeden m an d at, 
równocześnie jednak utraciła  jeden 
m andat w kuryi miejskiej. Na Szlą- 
sku narodowo-liberalni zmuszeni byli 
odstąpić jeden mandat kandydatowi 
Polakowi, na Bukowinie wreszcie 
zdobyli dwa okręgi, stracili jeden. 
Zestawiając teraz zyski i straty, do
chodzimy do następującego wyniku: 
Lewica zjednoczona zdobyła: 3 krze
sła w Dolnej Austryi, 1 w Górnej 
Austryi, 1 w Styryi, 1 w T y ro lu , 1 
na Morawie, 2 na Bukowinie, razem 
przeto 9 miejsc. S traciła zaś: 8 man
datów w Dolnej Austryi, 4 w Tyrolu, 
1 w Karyntyi, 11 w Czechach, 1 na 
Morawii, 1 na Szląsku i 1 na Buko
winie; ogółem 27 mandatów. Poró
wnawszy zyski ze stratam i, okazuje 
się dla lewicy niedobór 18 głosów. 
Z utraconych na rzecz lewicy pozy- 
c y j , przypada: 3 na klerykalno-kon- 
serwatywnych, 2 na stronnictwo pra
wa, 1 ne stronnictwo rządowe, 1 na 
antisemitów, 1 na Czechów (w mo
rawskiej większej posiad łeści, gdzie 
upadła kandydatura hr. Belcredi’ego), 
1 na klub Coroniniego. Natomiast 
z 27 m iejsc, utraconych przez lewi
c ę , przypada: 3 na rzecz demokra
tów, 3 na antisem itów, 2 na stron

nictwo środkowe, 1 na partyę. eko
nomiczną, 1 na rzecz niemiecko-kon- 
serw atyw nych, 3 na stronnictwo
prawa, 2 na rzecz klubu Coroniniego, 
11 na klub czeski, 1 na rzecz Mini
stra.

Gdybyśmy od powyższej cyfry 
18, odliczyli 3 antisemitów, a nawet 
głosy demokratów, to i tak dawniej
sza większość rządową wzmoże sicC l> c
w nowej Izbie w razie najniepomyśl- 
niejszym o 12 głosów.

W ybory do Rady państw a
z kuryi większych posiadłości 

w Gralicyi.

I. Krab6w-Chrza&ów.
Kraków. Głosujących 47. Dr. Michał 

B o b r z y ń s k i  otrzymał 42 głosy. Kazi
mierz hr. Badeni otrzymał 1 głos. S tani
sław Homolacs 1 głos. Trzy kartki próżne. 

Wybrany zatem dr. Michał B o b r z y ń
s k i.

3. Wadowice-Biała-Żywiec-Myśleiiicfi.
Wadowice. Głosujących 37. S t a n i 

s ł a w  K l u c k i  otrzymał wszystkie głosy 
przeto posłem wybrany.

3. Bochnia-Wieliczka-Brzesko.
Bochnia. Głosujących 45. A t a n a z y  

B e n o e  otrzymał wszystkie głosy, przeto 
posłem wybrany.

4. Tarnów-Pilzno-Dąbrowa-Mielec.
Tarnów. Głosujących 57. Edward 

D z w o n k o w s k i  otrzymał w s z y s t k i e  
g ł o s y ,  przeto posłem wybrany.

5. Nowy Sącz-Jasło - Grj I»6w ■ Łlmano- 
wa-Nowy-Targ-Gorlice.

N ony Sącz. Głosujących 105. Józef 
Faustyn Ź u k - S k a r s z e w s k i  otrzymał 
61, Władysław S t r u s z k i e w i c z  42 gło
sów. Dwie kartki próżne.

Wybrany przeto p. J ó z e f  F a u s t y n  
Ż u k - S k a r s z e w s k i .

6. Bzes*ł»w-Kolbus*owa-Nisbo-> Łań- 
eut-Tariiobrzeg Ropczyce.

Bzeszów. Głosujących 69. S t a n i s ł a w  
M a d e y s k i wybrany j e d n o g ł o ś n i e .

7 Przeuiyśi-Jsrcsław.
Przemyśl. Głosujących 46. Stanisław 

W y s o c k i ,  były konsul w Belgradzie, o- 
trzymał 30, Stanisław hr. M i c h a ł o w s k i  
14 gł., Władysław hr. K o z i e b r o d z k i  2 
głosy.

Wybrany przeto S t a n i s ł a w  W y 
s o c k i .

8. SanOk-Btrczn-T,.islio-Brzozów- 
Krosno.

Sanok. Głosujących 58 Leon G r o 
t o w s k i  otrzymał 57 głosów, 1 kartka 
próżna.

Wybrany przeto został p. L e o n  G r o 
t o w s k i .

9. Sambor-Staremiasto-Turka-Broho-
bycz-Rudki.

Sambor. Głosujących 70. Jan  Aleksan
der hr. F r e d r o  otrzymał 35 i Mieczysław 
L e w i c k i  35 głosów.

Gdy przeto żaden z kandydatów nie 
miał absolutnej większości głosów, zarzą
dzono wybór ściślejszy.

W ściślejszem głosowaniu wzięło u- 
dział 67 wyborców. Mieczysław L e w i c k i  
otrzymał 34, Jan Aleksander hr. F r e d r o  
32 głosów, Mieczysław P a w l i k o w s k i  1 
głos.

Wybrany przeto został p. M i e c z y 
s ł a w  L e w i c k i .

10. Jaw«>r0w-M«ScIska-Cieszan6w.
Jaworów. Głosujących 67. Seweryn 

S m a r z e w s k i  otrzymał 38, Henryk L e 
w i c k i  29 głosów.

Wybrany zatem p. S e w e r y n  S m a 
r z e w s k i .

11. Ż6łkiew-Rawa-8okal-
Źółldew. Głosujących 94. Roman S z y 

m a n o w s k i  otrzymał 50, Mieczysław M n i
s z e k  42,  Roman S z a m a n o w s k i  2

Wybrany zatem p. R o m a n  S z y m a  
n o w s k i.

13. 5 w6wtGr6dek,
Lwów-Gródek. Głosujących 32. Dr. Sta

nisław S t a r z y ń s k i  otrzymał 31 głosów. 
Seweryn S m a r z e w s k i  ! głos.

Wybrany przeto dr. S t a n i s ł a w S t a -  
r z y ń s k i .

13. Złoczów-Kamioit&a-Brody.
Złoczów. Głosujących 44. Apolinary 

J a w o r s k i  otrzymał 43 głosów, przeto 
posłem wybrany.

14. Brł:"i,auy.Przemj,ś!iii*y«Potlkajce.
Brzękany. Głosujących 19. Alfons Cz a y-  

k o w s ki  otrzymał 18 głosów, Alb. Turzań
ski 1 głos.

Wybrany przeto został p A l f o n s  
C z a y k o w s k i .

15. Rohatyu-Bóbrka.
Bohatyn. Głosujących 31. Mieczysław 

O n y s z k i e w i c z  otrzymał 22, Albin T u 
r z a ń s k i  9 głosów.

Wybrany został p. Mieczysław O n y 
s z k i e w i c z .

16. Stryj-Żydac?.6w.JDo|Ina.KalusJi
Stryj. Głosujących 7g. Apolinary H o p -  

p e n  otrzymał 28, Zygmunt br. R o m a s z -  
ka  n 2 i, Stanisław M a t k o w s k i  20 głosów.

W seislejszera S^sowauiu wzięło u- 
dział 68 wyborców. A p o lin a ry  H o p p e n  
otrzymał 42, Zygmunt br. R o m a s z k a n  
26 głosów.

Wybrany zatem p. A p 0 l i n a r y 
H o p p e n .

17. Stanisławów - Bohorodczany . xiu- 
niBCZ-Bnczacz.

Stanisławów. Głosujących 53. Wojciech 
hr. D z i e d u s z y c k i  otrzymał 52 głos. 
Józef J a b  ł o no w s k i otrzymał l glos.

Wybrany zatem hr. W o j  c i e  ch  D z i e 
d u s z y c k i .

1». Koło*uyja-Horodei»ksi-Si»iatyja- 
Kossów-Jtadwórna.

Kołomyja. Głosujących 90. Jakób br. 
R o m a s z k a n  otrzymał 54, Stanisław hr. 
D z i e d u s z y c k i  36 głosów.

Wybrany zatem J a k ó b  br .  R o m a 
s z k a n .

19. Zaleszczyki - Borercczdw-Husiaiyn-
C z o r l k d w .

Zaleszczyki. Głosujących 102. A d a m  
hr .  G o ł u c h o w s k i  otrzymał 58, W ł o 
d z i m i e r z  S i e m i g i n o w s k i 4 7  głosów, 
K o r n e l  H o r o d y s k i  2 głosy.

Wybrany przeto został A d a m  h r .  
G o ł u  c h o w s k i.

30. Tarnopol-Zbaraż-Skałat-Treui- 
bowla.

Tarnopol. Głosujących ] 06. August hr. 
S t a r z e ń s k i  otrzymał 56, dr. Klemens 
Ź y w i e k i  48 głosów, Ignacy Mochnacki 1 
głos, dr. Julian Czerkawski 1 g jos.

Wybrany zatem A u g u s t  hr .  S t a 
r z  e ń s k i.

Sprawy krajowe I
{Wybory do Bady państwa w Galicyi w latam 

1879 i 1885.)
Z dniem wczorajszym, w którym do

konane zostały wybory z większej posia
dłości, zakończył się okres wyborczy w na
szym kraju Z tego powodu sądzimy, iż nfl 
będzie bez interesu dla czytelników na
szych zestawienie rezultatu głosowania w* 
wszystkich czterech kuryaeh w latach 187® 
i bieżącym roku. Przy każdym odnośnyó 
okręgu p rz y ta c z a m y  n a z w is k a  wybranych 
tak teraz, jak przed sześcioma laty a nadtt 
i nazwiska kontr-kandydatów, jeżeli na nici 
padła znaczniejsza liczba głosów.

I. Gminy wiejskie 
O k r ę g i :

1) K r a k ó w - W i e l i c z k a - C h r z a -

przypominająca żywo kościół Notre Dame 
paryski, pod wielu względami góruje, za to 
katedra w Antwerpii przewyższa ją niezró
wnanie piękną swą wieżą, 123 metrów wyso
ką, a więc o 8 metrów wyższą od strassbur- 
skiej, uważanej niesłusznie za najwyższą. 
Wieża katedry w Antwerpii nie jest wysta
wiona w czystym stylu gotyckim, lecz w 
tak zwanym stylu ogwal secondaire, a w gór
nej części w ogwal tirtiaire lub flamboyant. 
W czysto-gotyckim stylu, jak na katedrach 
kolońskiej i strassburskiej, przeważają wie
życzki piram idalne, pokrywające prawie zu
pełnie główną wieżę. Natomiast wieża ka
tedry tutejszej składa się z kilku bardzo 
wysokich piąter o podługowatych filarach i 
łukowatych oknach, przedzielonych wykwin- 
tnemi galeryami. Od miejsca, gdzie znaj
duje się wielki zegar, wieża staje się wy
smukłą, jak strzała, otoczona nie niskiemi, 
piramidalnemi, lecz bardzo wysokiemi fila
rami, prawie bez ścian, tak, że ztąd na 
wszystkie strony otwiera się przepyszny 
widok na miasto, Skaldę i dalszą okolicę. 
Jedną z najciekawszych osobliwości tej wie
ży stanowi znakomity Carillon, czyli gra 
dzwonów (jedna z najstarszych w Europie). 
Kilka najsławniejszych dzwonów, jak „Ori- 
d a “, lany r. 1310, który zapowiadał szturm, 
dalej „CarolusL tak zwany po swym ojcu 
chrzestnym cesarzu Karolu a tak ogromnym, 
że trzeba było 16 ludzi, aby go w ruch 
wprawić, dalej „Marya" ulana w r. 1467, 
którą po raz pierwszy dzwoniono przy wjeż 
dzie księcia burgundzkiego Karola Śmiałe
go, znajdują się tu niejako na odpoczynku 
i nie należą do carillonu, który składa się 
z kilkunastu mniejszych dzwonów. Regular
nie za pomocą silnych drutów, które poru
szają młotki, spadające na dzwony z ze- 
zewnętrznej strony, wprawia je w ruch ze
gar. Obecnie carillon (który nie należy do 
kościoła, lecz do rady miejskiej) co pełną 
godzinę gra aryę z „Carmen", co pół go
dzinę mandolinatę. Ale nadto carillon wpra
wiany bywa w ruch za pomocą klawikordu. 
Co piątek po południu artysta zasiada do 
klawikordu i przez 2 do 3 godzin odgry ■ 
wa najrozmaitsze kościelne i świeckie 
melodye, a wtedy dzwony różnej wielkości

i z różnego ulane kruszcu składają się na 
całą orkiestrę instrumentów, oddającą wszy
stkie tony jak najdokładniej.

Dach katedry spoczywa na 125 b ar
dzo wysokich filarach w czystym stylu go
tyckim. Pomiędzy dwiema wieżami, z któ
rych, jak zwykle, jedna tylko wykończona, 
wznosi się kopuła szklana nad miejscem, 
gdzie się wchodzi do chóru wielkiego ołta
rza. Kopuła ta, wewnątrz bogato ozdobiona 
różnobarwnemi szkłami z bogatemi malo
widłami i rzeźbiarskiemi ozdobami, z dołu 
prezentuje się nader wspaniale i malowniczo. 
Zresztą całe wnętrze katedry o kilkunastu 
kaplicach, znakomitych obrazach, niezró
wnanie pięknym (choć nowym) marmuro
wym wielkim ołtarzu, nad którym wznosi 
się jedno z arcydzieł Rubensa „Wniebo
wstąpienie N. Maryi Panny", o nader cie
kawej rzeźbionej z drzewa i wyobrażającej 
raj ziemski ambonie, wreszcie o różnobar
wnych, pokrytych znakomitemi malowidła
mi oknach, zupełnie odpowiada jej świetno
ści architekturalnej.

Jedyną wadę stanowi, że, jak prawie 
wszędzie, w czasach materyalistycznych 
17go i 18go wieku, i do katedry tutej
szej przysiadło się mnóstwo małych, brzyd
kich domków, przyczepionych nawet do każ
dego próżnego miejsca, z których zarząd 
kościelny wprawdzie ciągnie znaczne do
chody, ale które psują efrkt architektury. 
Dopiero gdy te brzydkie niejako pasożyty 
będą zburzone, będziemy mogli z zewnątrz 
podziwiać należycie wspaniały ten utwór 
sztuki budówniczej.

Pomiędzy licznemi innemi tutejszemi 
kościołami na szczegółowy opis zasługiwał
by kościół śtgo Jakóba, który zaczęto bu
dować w r. 1490, a skończono dopiero w 
17-tem stuleciu. Według planów, kościół 
śtgo Jakóba miał się stać jeszcze okazal
szym, niż katedra, wieża miała być jeszcze 
wyższa. Czasy „reformacji" zwichnęły ten 
zamiar, do wybudowania wieży (po nad 
dach) wcale nie przyszło; z tern wszyst- 
kiem kościół śtgo Jakóba, niestety jeszcze 
bardziej, niż tum ze wszystkich stron przy
ciśnięty przybudowaniami, jest jedną z naj 
znakomitszych świątyń i, gdyby nie było

katedry, sam wystarczałby, aby Antwerpii 
w dziejach budownictwa kościelnego zape
wnić jedno z miejsc pierwszorzędnych. Na
tomiast trochę przykre uczucie sprawia ko
ściół Kalwaryi, a raczej w zbyt zmysłowy 
sposób wyobrażone przed tym kościołem 
męki piekielne. Co w wierszach Danta 
przejmuje dreszczem, tutaj, gdzie widzimy 
śród płomieni drewnianych rozpaczą wy
krzywione twarze (także drewnianej zło
czyńców, odraża i przypomina raczej tan
detną galeryę figur woskowych, niż przed
sionek kościoła.

Aby o stosunkach społecznych Ant
werpii wydać sąd stanowczy, na to trze
ba dłuższych studyów. Przeważna część 
ludności tutejszej niewątpliwie należy do 
szczepu flamandzkiego a więc germańskie
go. W ostatnich czasach propaganda nie
miecka rozwija się tutaj bardzo silnie. Mnó
stwo jest restauracyj i kawiarni, urządzo
nych wprawdzie na sposób francuski, ale 
utrzymywanych przez Niemców i w których 
rozmawiają po niemiecku. Na tablicach na
rożnych u góry nazwa ulicy napisana po 
flamandzku, pod tern po francusku. W tram 
wajach, na targu, w sławnych halach ryb 
it .  d ,  słowem wszędzie tam, gdzie się zbie 
rają niższe warstwy ludności, słychać tylko 
język flamandzki. Z dorożkarzem, z portye- 
rem, z służącą często nie można się roz
mówić po francusku. Natomiast powierzch
nia jest francuska. Wszyscy ludzie wykształ
ceni mówią po francusku, wyższe warstwy 
dzieci swe posyłają do szkół francuskich. 
Przywódcy ruchu flamandzkiego nad tem 
ubolewają i domagają się gwałtownych 
środków' przeciwko przewadze języka fran
cuskiego. Zapominają, że ten język nie 
został Flamandczykom nigdy narzuco
ny, lecz od mniej więcej 600 lat na mo
cy swej wyższości wyrobił sobie w tych 
stronach prawo obywatelstwa. Język fla
mandzki sam przez się niemoże zwycięzko 
walczyć z francuskim, to też ostatecznie 
ruch flamandzki, prowadzony w sposób na
miętny, mógłby tylko doprowadzić do po
łączenia się Flamandczyków (i Holandczy- 
ków) z Niemcami, co już dawno zalecali 
niektórzy pangermaniści flamandzcy i do
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czego cichaczem zdąża propaganda n ie
miecka; dla tego też, mimo wszelkiego współ
czucia dla narodu, dobijającego się praw- 
swych, ruch flamandzki, nie jest zdolnym 
obudzić zapału. Naród, który nie ma inno i 
przyszłości, jak tylko alternatywę, czy n a  
być strawionym przez F rant-’?.ów lub Niem
ców, pod względem narodowościowym nie"* 
może nikogo napełnić wyższym interesem.)

W fizyognomiach tutejszych przebijał 
też wyraźnie pewna melancholia, smutek 
smętne jakby przeczucie zgonu. Nie wi- 
dać tu tej energii, tej silnej woli życia 
(narodowego), jaka cechuje np. Madyarów 
stanowiących szczupły co do liczby, al 
wolny od wszelkich przymieszek i dążnośd 
rasowych naród Mężczyźni po większej 
części przedstawiają te same ociężałe, ko1 
ściste typy, co w północnych Niemczecl 
Natomiast pomiędzy płcią piękną często doi 
strzedz twarze uderzającej piękności. Bardz 
często postacie junońskie, które podziwian 
na mitologicznych obrazach Rubensa i jaj 
kie na słynnym obrazie „Wjazd Karola u 
do Antwerpii" odmalował Makart. Ośmio 
letnia córeczka wymienionego w jednyiH 
z dawniejszych listów posła Coremansu] 
przy ślicznej rumianej cerze ma jasno-blon 
włosy i czarne, płomienne oczy. Takie* 
twarzy spotkałem kilka. Może to wpływ śtr 
cydzieł malarstwa, zapełniających kościol!' 
i galerye. W pewnym cyrkule starego mh>'; 
sta, zaludnionym przekupkami ryb, wszystk 
kobiety mają czarne włosy i czarne oczy. Sjś 
to pono pra-prawnuczki załóg hiszpańskimi 
i istotnie przypomniały mi one przekup* 
na placu Major, który oglądałem w r. zf 
szłyin w Madrycie. Osobny, odrębny i niej) 
najlepszy żywioł miasta stanowią liczi* 
majtkowie, którzy całe ulice nad Skalo 
zbańbiają swojemi orgiami a także zapeL 
niają liczne tawerny i ca/fes chanlants pr^ 
avenue de K eyscr .

To pewna, że w Antwerpii nastręcz 
się s p o s o b n o ść  do najrozmaitszych spostrz^ 
żeń. Trzebaby zabawić tu kilka miesię<^ 
aby to źródło wyczerpać Kilka dni wystaf 
cza tylko, aby odnieść wrażenie, że to j«s 
jedno z najciekawszych miast Europy.

P.
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n ó w .  W Krakowie oddano przed sześcioma 
laty 162 gł., teraz 180; w Wieliczce 200, 
teraz 236, w Chrzanowie 167, teraz 176, 
(_i_63) Ogółem oddano w r. 1879 głosow 
529 z których 489 padło na h r  Mieroszow- 
skiego, reszta się rozstrzeliła Obecnie od
dano 592 gł., z których 572 na ks dr. 
Chotkowskiego, resztę na kilku kontr kan-

dydat2)f’B i a ł a - Ż y w i e c. Przed sześcioma 
laty było w Białej głosujących 162, teraz 
również 162; w Żywcu 206 teraz 186, 
ogółem 386 , teraz 848 (—  38). JE . pan 
Minister dr. Ziemiałkowski otrzymał w ro
ku 1879 212 głosów, pan Teofil Chwalibog 
87 dwaj inni kandydaci resztę głosów. 
Obecnie JE. p. Minister dr. Ziemiałkowski 
otrzymał wszystkie głosy. _

8) W a d o w i c e - M y ś l e n i c e .  W W a
dowicach było w r  1879 głosujących 239, 
teraz 221; w Myślenicach 168, teraz 170, 
ogółem 307 gł., teraz 291 (— 16). Przed 
sześciu laty został wybranym jednogłośnie 
baron Ba um,  obecnie 197 głosami Jozef 
Popowski. Kontrkandydat Stanisław Dunin 
otrzymał 145 głosów, reszta padła na ks. 
J. Zapałowicza.

4) N o WY“S & c z-L i m a ii o w a-.N o w y  
T a r g - G r y b ó w .  W Nowym Sączu głoso- 
wało przed sześciu laty 245, teraz 29o, 
w Limanowej 175, teraz 166, w Nowym 
Targu 166, teraz 169, w Grybowie 12o, 
teraz 169, ogółem 711, teraz 756 ( +  45). 
W roku 1879 wybrany został ksiądz Jan  
Cbfłmecki 435 głosami, reszta padła na 
dr P. Donieckiego; obecnie prezydent 
sadu obwodowego Leonard Jarosz otrzymał 
566, kontrkandydat ks. Chełmecki 173; 
reszta głosow była rozstizeloną.

5) B o c h n i  a - B r z e s k o  W Bochni 
było w r. 1879 głosujących 268, teraz 220, 
w Brzesku 283, teraz 281, ogołein 5-1, 
teraz 501 (— 50). Przed sześcioma laty, 
przy ściślejszem głosowaniu, zarządzo 
nem pomiędzy dr. Madejskim, na ktorego 
padło 179 głosów, i Janem Orzechowskim, 
który otrzymał 194 głosów (reszta głosow 
rozstrzeliła s ię),  przeszedł dr. Madej
ski który na 468 głosów otizymał 2-i9 
głosów. Obecnie Jan  Orzechowski Mrzy- 
tuał 300 głosów, Jan  hr. Stadnicki 178 
głosów.

6) T a r n ó w - P i 1 z n  o D a b r o w a. 
W Tarnowie głosowało przed sześciu laty 
176, teraz 181 ; w Pilznie 187, teraz 163; 
w Dąbrowej 141, teraz 135; ogołem o04, 
teraz 489 ( -  15). Ks. kanonik Martusze- 
*icz otrzymał przed sześciu laty 336 gfo- 
sów reszta głosów rozstrzeliła się, obecnie 
padło na ks. Kopycińskiego 264 głosów, 

.reszta na p. Ryszarda Zawadzkiego.
7) R  op c zy  ce  - M i e 1 e c - T a r  n o -

b r z e g .  W Ropczycach głosowało przed 
sześciu laty 106, teraz 134, w Mielcu 166, 
teraz 165, w Tarnobrzegu 133, teraz 166, o- 
gółem głosowało 405, teraz 46o ( +  °<)
W r. 1879 Jan  hr. Tarnowski otrzymał 29b 
głosów, reszta rozstrzeliła się na czterech 
kandydatów, obecnie wyszedł z urny 405 
gł. ks. kanonik Ruczka.

8) R z e s z ó w  - K o l b u s z o w a  W
Rzeszowie w r. 1879 głosowało 297, teraz 
B05 * w Kolbuszowej 151 teraz 57, ogołem 
448,’ obecnie 462 ( +  14).. W r. 1879 otrzy
mał hr. Zdzisław T y s z k i e w i c z  298 głosow, 
Michał Prue 100, obecnie hr. Zdzisław iy -  
szkiewicz 438 głosów.

9) Ł  a ń c u t - N i s k o. W Łańcucie 
bvło głosujących przed sześciu laty 244, 
teraz 278; w Nisku 134, teraz 152, ogołem 
378 obecnie 430 ( +  52). "W r. 1879 padło 
na Antoniego Oborskiego 212 głosow, re 
szta na kilku kontrkandydatów, obecnie na 
h r  Hompescha 257 gł. (w r. 1879 otrzymał 
wszystkiego 19 głosów) na Antoniego Obor-

Skieg°] O)6 J a ^ o  - Go r l i  c e - K r  o s n o .  W 
r 1879 było w Jaśle głosujących 150, te 
raz 258; w Gorlicach 177, teraz 182; w 
Krośnie 300, teraz 344, ogółem 627, teraz 
784 ( +  157). Przed sześciu laty oddano na 
radcę Józefa Jasińskiego 493 głosów, na 
kontrkandydata Seweryna Czerlunczakie- 
wicza 95, obecnie na radcę sądu krajowego 
Józefa Jasińskiego 512 głosów na kontr
kandydatów: Karola Fischera 5 39 gł., Jana  
Lewickiego 120 gł.

11) S a n o k - B r z o z o w - L i s k o .  Przed 
sześciu laty głosowało w Sanoku 222 te
raz 273; w Brzozowie 154, teiaz 18o; w 
Lisku 168, teraz 165; ogółem 544, teraz 
621 ( + ’'’7)- P rze,ł  sześciu laty wybrano rad
cę ministeryalnego, Edwarda Gniewosza, 
329 głosami, teraz 606 głosami. ^

]2) P r z e m y ś  1-D o b r  o m 11-M o s c i- 
s k a .  W Przemyślu było w r. 1879 głosu
jących 169, teraz 177; w Dobromilu 200, 
teraz 223; w Mościskach 150, teraz 175; 
ogółem 519, teraz 575 (+ 5 6 )  Przed sze
ściu laty padło na p. Józefa Tyszkowskie- 
go 323 gł., na ks. kanonika Juzyczyńskie- 
go 177 gł-, obecnie na p. Antoniego Tysz
ko wskiego 426 głosów, na kontrkandydata 
Dyonizego Sienkiewicza 131 głosów.

13) J  a r o s ł a w-C i e s z a n ó w. W po
przednich wyborach głosowało w Jarosła
wiu 205, 231; w Cieszanowie 162,

„Ga«ta Lwowska* z dnia 12

teraz 175; ogółem 367, teraz 406 (+39). 
W roku 1879 otrzymał Jan  hr. Krasicki 
273 gł., obecnie ks. Jerzy Czartoryski 294 
gł., Antoni Wachnianin 91 głosów.

14) S a m b o r -  S t a r e  m i a s t  o-T u r- 
k a - R u d k i .  W Samborze głosowało przed 
sześciu laty 212, teraz 214; w Staremmie- 
ście 122, teraz 124; w Turce 152, teraz 
169; w Rudkach 157, teraz 161; ogółem 
633, obecnie 668 ( +B5). Hr. Jan  Zamoy
ski otrzymał w r. 1879 głosów 443, kontr
kandydat ks. Kostek 187 głosów, obecnie 
August hr. Łoś 367, kontrkandydat Miko
łaj Antoniewicz 294 głosów.

15) S t r y j - Ż y d a c z  ó w-D r o h o b y c z .  
W Stryju było w r. 1879 głosujących 181, 
teraz 191;  w Żydaczowie 140, teraz 247; 
w Drohobyczu 209, teraz 219; ogółem gło
sowało przed sześciu łaty 530, teraz 557 
(+27). Wówczas został wybrany posłem 
353 głosami radca Bazyli Kowalski, zaś 
kontrkandydat Ksenofon Ochrymowicz o- 
trzymał 44 głosów; obecnie wybrano Kse- 
nofona Ochrymowicza 379 gł., na Bazylego 
Kowalskiego padło tylko 178 głosów.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

SPRAWY ZA&RAKICZEE
(P«dr6i biskupa Strossmayera 

do Ileigradu.)
Z Belgradu piszą do Peesse: Biskup 

diakowarski Strossmayer ma przybyć tutaj 
w połowie lipca. Według zapewnienia kół, 
stojących w bliskich stosunkach z bisku
pem, podróż ta, oprócz przedsięwzięcia ak
tu bierzmowania, ma na celu sprawę ure
gulowania stosunków prawnych Kościoła 
katolickiego w Serbii, gdyż Kościół ten nie 
jest w królestwie uznanym, lecz tylko to
lerowanym. Równocześnie z uregulowaniem 
tej sprawy , która od lut przeszło 30 znaj
duje się na porządku dziennym, pragnie 
biskup Strossmayer uzyskać od króla Mila
na pozwolenie na wybudowanie w Belgra 
dzie parafialnego kościoła katolickiego, są
dzi bowiem, iż t e r a z , gdy Serbia zawarła 
już z Austro-Węgrami konw ncyę konsu
larną, łatwiej da się uchylić trudności, sto
jące dotychczas na przeszkodzie podobne
mu projektowi i nakłonić rząd do przy
chylnej odpowiedzi. Tutejsza kolonia kato
licka powitała z zapałem myśl biskupa 
diakowar>kiego, i gotową jest do wszyst
kich możliwych ofiar, byle tylko myśl tę 
urzeczywistnić jak najrychlej.

(Sprawa arcybiskupstwa poznań
skiego.)

Korespondent rzymski do Germanii — 
pisze co następuje :„Dawniejsze doniesienie 
o panującej obecnie zupełnej ciszy w spra
wie obsadzenia poznańskiej stolicy bisku
piej, mogę dzisiaj tylko tera uzupełnić, że 
jak obecnie rzeczy się mają, nie ma żad
nych widoków załatwienia owej sprawy. 
Rząd pruski upiera się przy tem, aby ża 
den prałat polskiej narodowości nie zasiadł 
na gnieźnieńsko poznańskiej stolicy. Tym 
czasem Leon XIII postanowił stanowczo 
zgodzić się tylko na takiego arcybiskupa, 
do któregoby całe ducnowieństwo i cała 
ludność miały zupełne zaufanie. Arcybi
skup, nie będący polskiej narodowości, nie 
mógłby mieć zaufania ludności, co przy
znają nawet prałaci, skłonni zresztą do 
największych ustępstw dla pruskiego rzą
du. Zresztą zaręczyć mogę, że kandydatem 
na guieźnieńsko-poznańską stolicę, przy 
którym upierał się rząd, a którego stano
wczo odrzucił Papież, nie jest proboszcz 
kościoła św. Jadwigi w Berlinie, ks. As-- 
mann".

Inny zaś korespondent z Rzymu, do
przytoczonego dziennika donosi; „Przed 
godziną rozmawiałem z jednym z członków 
arystokracyi niemieckiej, któremu Ojciec 
św. na ostatniej audyencyi udzielił wiado
mości, że rząd pruski chciałby koniecznie 
narzucić Rzymowi kandydata Niemca dla 
archidyeeezyi poznańsko - gnieźnieńskiej. 
Ojciec św. oświadczył jednak z wielką sta
nowczością, że naciskowi temu żadną mia
rą uledz nie może, bo biskup Niemiec, nie 
zdołałby nigdy w archidyeeezyi polskiej 
spełnić wysokiego ewego zadania".

(Z JPetersburga.)
Półurzędownie donoszą, iż minister 

komunikacji zatwierdził już projekt robót 
i warunków dla przedsiębiorcy regulacyi 
brzegów Wisły pod Warszawą. Słychać, iż 
regulacya rozciągnie się na jedenastowior- 
stowej przestrzeni.

Według doniesień Kraju, rada państwa 
na ostatniem swojern posiedzeniu zatwier
dziła dwa projekta rządowe. Pierwszy z nich 
dotyczy przekształcenia Banku polskiego, 
według znanego planu. Drugim jest projekt 
zniesienia miejscowych urządzeń pol cyjnych 
i policyjno-sądowych w prowincyach nad-
czerwca 1885.

bałtyckich i wprowadzenia organizacji po
licyjnej na wzór gubernij wielkorossyj- 
skich.

Według dzienników petersburskich, 
młodzież, która ukończyła kurs instytutu 
dróg i koraunikacyj, może bezzwłocznie 
wstępować do służby rządowej z pewnemi 
prerogatywami w Azyi środkowej na linji 
budującej się tamże kolei. Między innymi 
odnośne podania wniosło sześciu żydów, 
którzy wszakże otrzymali odmowną odpo
wiedź.

Ambasador rossyjski w Konstantyno
polu, jak czytamy w dziennikach rossyj- 
skich, aresztował korespondenta Now Wre- 
mia, p. Notowicza, za rozsiewanie wieści, 
jakoby ambasador nie strzegł należycie ta
jemnic państwowych.

K R O I I K A
=  Najjaśniejszy Pan raczył najmiło- 

ściwiej udzielić ze Swej prywatnej szkatuły, 
gminie Pawłokoma, w powiecie brzozowskim, 
na budowę szkoły, zapomogi w kwocie 100 zł.

— Hr. Roman Potocki z małżonką 
wczoraj rano przejechał przez Kraków, udając 
się do Łańcuta.

—  Ks. Leonowa Sapieżyna, prze
wodnicząca towarzystwa szpitala dia ubogich 
chorych dzieci, wystosowała do p. dr. Anto
niego Schattauera następujące pismo: „Towa
rzystwo szpitala dla ubogich chorych dzieci 
pod wezwaniem św. Zofii na walnem zebraniu 
dnia 23 maja r. b. powzięło jednomyślną uchwałę: 
Wyrazić Wielmożnemu panu najżywsze podzię 
kowanie za bezpłatne wykonywanie wszelkich 
operacyj chirurgicznych w tym zakładzie i w 
uznaniu znakomitych zasług około dobra po- 
mienionego szpitala zaliczyć Wielmożnego pana 
w poczet członków założycieli tegoż zakładu. 
O tej uchwale mam zaszczyt zawiadomić Wiel
możnego pana. Proszę przyjąć zapewnienie wy
sokiego poważania, przewodnicząca Leonowa Sa- 
pie&yna.t t— Takie same pism > wystosowała ks. 
L. Sapieżyna do dr. Karola Mikolascha, wyra
żając mu najżywsze podziękowanie za bezpła
tne dostarczanie leków dla ubogiej chorej dzia
twy i zawiadamiając go, że w uznaniu znako
mitych zasług około dobra pomienionego szpi
talika zaliczyło go walne zgromadzenie, towa
rzystwa do grona członków założycieli.

— Uzupełniający wybór jednego człon
ka Rady powiatowej w Skalacie z grupy gmin 
miejskich, rozpisany został na dzień 7 lipca 
bież. roku. Wybór ten odbędzie się w mie
ście powiatowem, o godzinie i w iokalno- 
ściach, wskazanych w kartach legitymacyj
nych , które doręczy wyborcom c. k. staro
stwo.

— Kolonie wakacyjne. W niedzielę, 
dnia 14 b. m.. o godzinie 5 po południu od
będzie się w ogrodzie miejskim „wielki jarmark 
z muzyką" na dochód kolonii wakacyjnej dla 
dziew. ząt. — Zabawa, której urządzeniem zaj
muje się komitet damski pod przewodnictwem 
baronowej M. Heydlowej, będzie bardzo uro
zmaiconą, mianowicie zaś obmyślano rozmaite 
niespodzianki dla dziatwy. Na jarmarku sprze
dawane będą sprzęty i ubiorki, potrzebne do 
wyprawy dla dziewczątek, które mają być wy
słane do kolonii wakacyjnej, w ten sposób po
łączy się zabawa z bezpośrednim pożytkiem. — 
Wobec wysoce humanitarnego celu, na jaki fe
styn ten ogrodowy się urządza, nie potrzebu
jemy zachęcać publiczności do licznego udziału, 
jesteśmy bowiem przekonani, że jeżeli pogoda 
dopisze, zapełni się szczelnie ogród miejski pu- 
bli znością, która pospieszy z datkiem na cel 
tak piękny.

— W ycieczka m łodzieży handlowej. 
Na dochód funduszu emer. stowarzyszenia mło
dzieży handlowej we Lwowie, odbędzie się w nie
dzielę, dnia 14 b. m. wycieczka do Zimnejwody 
(Rudna). Wyjazd ze Lwowa, z dworca kolei Ka
rola Ludwika nastąpi o godzinie 3 (według ze
gara lwowskiego) pociągiem spacerowym. Tańce 
rozpoczną się o godzinie 4 po południu przy 
muzyce wojskowej 15 pułku piechoty; następnie 
puszczone zostaną dwa ogromne balony, poczem
0 zmierzchu spalone będą ognie sztuczne, wy
konane przez jednego z najzdolniejszych piro
techników. Podczas zabaw wykona chór stowa
rzyszenia kilka utworów wokalnych. Przyborów 
do zabaw towarzyskich dostarczy komitet. Wy
jazd z Zimnejwody do Lwowa osobnym pocią
giem spacerowym o godzinie 9 min. 30 wie
czorem.

—  Przew odniczący „ L u t n i 44 zapra
sza wszystkich czynnych członków towarzystwa 
na nadzwyczajne zgromadzenie,^ które się odbę
dzie w poniedziałek, dnia 15 b m , w sali 
kasyna miejskiego o godzinie 7 wieczorem.

—  Na pogorzelców w gminie Rudzie 
wpłynęły do c. k. starostwa w Kamionce dalsze 
datki w kwocie 8 zł. 40 ct.,_ która odesłaną 
została na ręce p. starosty w Żydaczowie.

—  Już po zam knięciu składki na 
ubogiego szewca na Łyczakowie, otrzymaliśmy 
od p. R. Meissnera z Kalnicy na ten cel 1 zł.,
1 6 zł. 50 ct.. jako resztę pozostałą ze składki 
członków i urzędników kraj. Rady szkolnej na 
wieniec dla ś. p. Bodakowskiego. Obie kwoty

powyższe odesłaliśmy na miejsce przeznacze
nia.

— Parę k on i, a to wałacha gniadego, 
4-letniego i klacz kasztanowatą, 7-letnią, od 
dwóch miesięcy po źrebięciu, zakwestyonowano 
3 b. m , wraz z wozem o drewnianych, blachą 
okutych osiach, i takowe znajdują się w Sam
borze.

— Z pastwiska w Rudkach tej nocy 
skradziono 7-letniego konia i 5-letnią klacz, 
obie sztuki maści siwej.

—  Pożar w tych dniach zniszczył fa
brykę zapałek Hersza Lipschutza, oraz budy
nek mieszkalny przy tej fabryce w Grabowcu, 
w powiecie stryjskim. Ze Stryja wyprawiono 
koleją przyrządy ratunkowe na miejsce wy
padku, z powodu jednak wielkiej ilości nagro
madzonych materyałów palnych, pomoc nie 
wiele dokazała. Stratę oceniono na 8.000 zł., 
a nie była ona ubezpieczoną. Przyczyna pożaru 
na razie nie została wykryta. — W Zbarażu 
pożar, który wybuchł z niewiadomej przyczyny 
w domu Izaka Tarnera, zniszczył 7 budynków 
mieszkalnych. Nieubezpieczona strata pogorzel
ców wynosi 4.300 zł.

— Zapiski policyjne. Skradziono mun
dur artyleryjski z trzema gwiazdkami, trzy pary 
butów, niebieskie wojskowe spodnie z czerwo- 
nemi wypustkami; surdut czarny kamgarnowy 
w paski, z aksamitnym kołnierzem; jasno brą
zowy surdut w paski, książkę Pathologie und 
Therupie, wydaną przez dr. Anakera; czarną lor
netkę bez futeralika.

—  W ładysław Mierzwiński przybył 
do Warszawy we wtorek. Znakomity tenor go
ścił w ostatnich dniach w Stutgardzie, gdzie 
występy jego doznawały, jak wszędzie, ogro
mnego powodzenia. Obecnie Mierzwiński zamie
rza odpoczywać w Warszawie, aż do przyrze
czonego występu w koncercie Munchheimera. 
Na wystawie rolniczo-przemysłowej, wspomnia
nego dnia, znakomity artysta zwracał na siebie 
powszechną uwagę.

—  Zmarły filantrop w Odesie, Kazi
mierz Klimowski, o którego zapisie wczoraj 
donieśliśmy, urodził się w r. 1809 w Żytomie
rzu, gdzie nauki pierwotne otrzymał, kształcił 
się na wydziale teologicznym wszechnicy wi
leńskiej, która mu przyznała stopień magistra. 
Oidany zawodowi nauczycielskiemu, drogą wiel
kich oszczędności dorobił się znacznej fortuny, 
której użył na cele publiczne. Największe 
z tych zapisów jak wiadomo, dotyczą warszaw
skiego szpitala Dzieciątka Jezus oraz instytu- 
cyj krakowskich. Klimowski na starość osiadł 
na wsi i z powodzeniem gospodarował. Był sta
łym współpracownikiem Wizerunków i wydał 
w r. 1867 w Odesie broszurkę w dachu kato
lickim p. t. „Pogląd na zakon Jezuitów".

—  Na w yścigach konnych w Mo
skwie w zeszłym tygodniu, zwyciężyły przewa
żnie konie polskich hodowców. I tak we wtor
kowej gonitwie „wiosennej" dla trzyletków, 
trzecim był „Prim" hr. Krasińskiego, z nagro
da rs. 200; w gonitwie o nagrodę borodydską 
„Mandolina" p. Dorożyńskiego zyskała trzecie, 
„Mocarz" czwarte miejsce. W następnej goni
twie „Meteor" Aug. hr. Potockiego był trzecim, 
a w czwartej „Wiktorya" p. Dorożyńskiego 
zdążyła równocześnie z „Braid-Maid" Jakowle- 
wa* lecz nagrody nie otrzymała, gdyż właściciel 
nie zgodził się na powtórną próbę. W czwartko
wej gonitwie „Trzechgórnej" dla trzyletnich 
klaczy, „Hyppia" hr. Krasińskiego dostała 415 
rs. tytułem drugiej wygranej Czwartą gonitwę 
z nagrodą rs. 810 wygrał „Gonzalo" p. Doro
żyńskiego, pobiwszy dwóch przeciwników. W dro
dze telegraficznej otrzymał Kur. Warszaw. 
wiadomość, iż w niedzielę zwyciężył „Prim" 
hr. Krasińskiego.

Świetny m eteor, wielkości księ
życa w pełni, płonący białem światłem i po- 
z stawiający za sobą smugę dwóch metrów dłu
gości, obserwowano dnia 7 b m. około go
dziny kwadrans na 10 wieczór w okolicy Trze
meszna. Meteor biegł w kierunku od południo
wego wschodu ku północnemu zachodowi. Zja
wisko trwało dwie sekundy.

—  Nowa plaga rolników . Z połu
dniowej Bessarabii i sąsiedniej Rumunii dono
szą petersburskon dziennikom o pojawieniu się 
owadu niesłychanie szkodliwego dla winnic; 
owad ten nie jest filoxerą i jest od niej szko
dliwszy. Ma być ustanowiona komisya, która 
się zajmie zbadaniem tego żuczka.

— O trzęsieniach ziem i w Kaszmi 
rze znajdujemy w ostatnich dziennikach angiel
skich następujące szczegóły: Trzęsienia, które 
się rozpoczęły 31 maja, trwały przez cały dzień 
1 czerwca. W Srinugarze wydobyto dotąd z pod 
gruzów 87 zabitych i około 100 rannych.
W dniu 6 czerwca ponowiły się wstrząśnienia 
i z przerwami trwają dalej, lecz mniej już są 
gwałtowne.

—  O nieszczęściu, które zdarzyło się 
w niedzielę w Tabberta „ Waldschlósschen" pod 
Berlinem, opowiadają dzienniki tamtejsze: Na 
wąskim pomoście zebrało się około 200 osób, 
które czekały na następny parowfiec. Gdy dwa 
statki przybyły, aby pomieścić czekających, ci 
zaczęli się tłoczyć, kładka się załamała i około 
40 osób wpadło w wodę. Wszystkie ocalono 
oprócz trzech, t. j. młodzieńca dwudziesto
letniego, panienki w równym wieku, których 
dotychczas nie odpoznauo i jedenafŁo-letniego 
dziewczęcia, których inni, przy wpadaniu w rzekę, 
w tem miejscu nie głęboką, swym ciężarem



- przytłoczyli. Ocaleni wrócili do Berlina, opiecz 
dwóch kobiet, które z przestrachu zachorowały 
i dlatego w lokalu Tabberta pozostać musiały. 
Kładka była mocna, złożona z silnych belek, i 
nic nie spowodowało jej załamania się, jak tylko 
zbyteczny natłok. — Według późniejszych do
niesień, oprócz trzech osób, które w skutek za
łamania się pomostu życie utraciły, wydobyto 
z wody także dwie panie prawie nieżywe. Je
dną z nich przywiedziono do życia po kilku 
minutach, drugą ledwie po kwadransie zdo
łano ocucić.

— Pożar prawie do szczętu zniszczył 
miasto Suffolk w Wirginii, zrządzając olbrzy
mią szkodę. W Williamsburgu, w tym samym 
Stanie północnej Ameryki, spalił się zakład 
obłąkanych, przyezem wielu chorych zginęło 
w płomieniach.

— Ponowny wyfouclij wulkanu 
we wschodniej Jawie, kolonii holenderskiej, 
przed dwoma miesiącami spustoszył wiele osad 
i plantacyj Okolica wulkanu w wielu miejscach 
pokryta jest grubą warstwą lawy. Bliższych 
szczegółów o tym przewrocie natury nie ma 
dotąd; wiadomo tylko, że wulkan jeszcze się 
nie uspokoił.

— N iezw ykłe świadectwo. W marcu 
1884 zatonął pod Sambro okręt „Daniel Stein- 
mann“, na którego pokładzie znajdowało się 
424 podróżnych, a pomiędzy nimi niejaki Mi- 
chelsen, który przed wyjazdem z Europy zło
żył w banku duńskim u Herschirda 39.750 
dolarów i różne kosztowności w depozyt za zwy
czajnym kwitem. Ponieważ okręt zginął bez 
śladu i wieści, dlatego Herschird wzbraniał się 
wydać spadkobiercom Michślsena ów depozyt. 
Rząd duński wezwał swego konsula w Halifax, 
aby dołożył wszelkich starań i poszukiwał, czy 
tajemnicza toń marska nie wyrzuci jakiego do
wodu przeciw Herschirdowi, i rzeczywiście do
wód się znalazł. Niedawno temu wyrzuciło mo
rze na wybrzeżu Nowej Szkocyi kuferek, zawie
rający mnóstwo papieiów, a pomiędzy innemi 
także kwit depozytowy z banku Herschirda; 
kwit był pożółkły i zmoczony — ale w końcu 
zdołano go odcyfrować i podstępny bankier mu
siał wydać depozyt.

— Piwo prasowane. Jeden z browar- 
ników w Królestwie zamierza produkować piwo 
prasowane, które pod nazwą „podróżnego11 bę
dzie pakowane w niewielkich szklanych słoi
kach. W razie potrzeby, łyżeczka tego ekstraktu, 
wpuszczona do szklanki lub kufla zimnej wody, 
stanowić ma wystałe piwo, któie wprowadzone 
już w użycie w Bawaryi, ma wielkie wzięcie.

r 1884. Przyznać należy, że w tym kie- j go pierwsze prawo do dziedzictwa, skaza-
runku czyni Lwów znakomite postępy. W 
roku zeszłym wybrukowano t. zw. kostkami 
12 746 metrów; kamieniem nieregularnym 
wybrukowano 701 metrów; założono kamie
ni krawędziowych na długość 2.660 metr.; 
chodników z płyt trembowelskich założono 
na długość 7.225 metrów; chodników z bia
łego kamienia 312 metrów a rynsztoków 
714 metrów; ogółem założono nowego bru
ku na długość 2 i 701 metrów. Roboty te 
wykonano we własnym zarządzie kosztem 
8.616 zł. i w porównaniu z dawniejszemi 
kosztami zaoszczędzono 5172 zł. Za ten po
myślny rezultat wyraziła Rada urzędowi 
budowniczemu uznanie, a inżynierowi p. 
Pannence, który czuwał nad wykonaniem 
tych robót, równie jak konduktorowi dróg 
miejskich, p. Zienkiewiczowi przyznano zna
czniejsze remuneracye.

Na poufnem posiedzeniu przyjęła Ra

noby jego ojca, męża stanu, z powodu bli
skiego pokrewieństwa z cesarzem, na usu
nięcie się ze dworu, jak  tego prawo chiń
skie wymaga. Wybrano więc syna innego 
księcia, który nie należał do rady familij
nej, i zgodził się łatwo na przypisany wa
runek usunięcia się odjdworu. Przeznaczony 
na monarchę dwuletni chłopczyna, został 
wyj?tJ  w noc3' 55 kołyski i zaspanego ogło
szono cesarzem, dając mu tytuł ouangti, 
który oznacza nieograniczoną władzę. Po
dług zwyczaju nadano mu też nowe imię 
Konangsu co znaczy: ś w i e t n e  d z i e d z i  
c t w o i służy zarazem do określenia epoki 
panowania nowego monarchy.

Obecny cesarz, kończąc lat cz terna
ście, będzie prawdopodobnie zniewolony 
wejść w związki małżeńskie. Otrzyma on 
równocześnie dziewięć żon, z których pier
wsza będzie miała tytuł i godność cesarzo

R o ln ic tw o  w Chinach za jm u je  za w sz e  
p ierw szo rzęd n e  stanowisko. D oro czna  cere-  

, n iem a  orania , w  której sam cesarz  u d z ia ł  
| b ierze ,  j e s t  dow odem  jaką w a g ę  p r z y w ia _ 
i żują w p a ń stw ie  N ieb iesk iem  do u p raw y  
: roi, R o ln ic tw o  zatrudnia i w y ż y w i* na/_  

w ięk szą  l ic zb ę  m ieszk ań có w , a z ara zem  
i w  sk u tek  podatk ów  je s t  g łó w n em  źr6dJem  

d och o d ow  cesarza .  P a ń stw o  N ie b ie s k ie  po
siad a  o lb rzym ie  p rzestrzen ie  w ybornej zie  
mi, le cz  upraw a n ie  w szę d 2je j e s t dobra;  
b r a tn ie  do tego  odpow iednich  kapita łów  
d o św ia d cze n ia  i nauki,  a bujne zbiory c z ę 
sto też byw ają n is zc zo n e  przez koczu*: J e'  
plem ion a  lub bandy krajowych rabusiów  

Z ie m ię  rozdaje rząd na  w łasn ość  c a 
ły m  klanom , czyli rodzinom , które dzieła  
się  zb ioram i. Rząd zaś zastrzGg a sobie  

za m ia n  za n a d a n ie  w łasności tak sę
, , ,________________    ^  rl r l /-V SJ n  „ 1 o

pując

da p. Emila Wechslera do związku gminy, i wej, inne będą nosiły tytuł królowych. Wy- 
Pani Anieli Łazowskiej, wdowie po adjunk- bór tych dziewięciu żon zależy jedynie od
cie Izby obrachunkowej, przyznano w dro
dze łaski pensyę wdowią 300 zł. i udzielo
no jej jednorazowej zapomogi w kwocie 100 
zł. P. Maryę Lewakowską przeniesiono na 
opróżnioną posadę nauczycielki przy szkole 
św. Maryi Magdaleny, a p. Dębowską za
mianowano starszą nauczycielką przy szkole 
imienia Czackiego.

Współczesne Chiny.

ich piękności, a odbywa się w sposób na 
stępujący: Cesarzowa regentka daje wie
czór, na który zaprasza wszystkie damy, 
piastujące jakąś godność u dworu ; ta któ
ra jednogłośnie jest uznaną za najpię
kniejszą, zostaje cesarzową, ośm następnych 
królowemi. a jeszcze dalsze otrzymują ty
tuł dam honorowych. Większa część kobiet 
należących do zenana, czyli haremu cesar
skiego, pochodzi z klas wyższych, ale zda
rza się często, że dziewczęta z najniższych 
ster ludu, zostają przypuszczona do hare 
mu, i dostępują nawet najwyższego stano
wiska cesarzowej.- Oprócz dziewięciu żón

Rada m iasta Lwowa.

(Posiedzenie z dnia 11 czerwca.)
(L ) Przewodniczący p. D ą b r o w s k i  

odczytał pismo dyrektora prywatnego za
kładu dla głuchoniemych izraelitów, zapra
szające pp. radnych na popis uczniów tego 
zakładu a zarazem prosił o wybór delegata 
do losowania posagów z fundacyi Łodzi 
Ponińskiego; wybrano delegatem p. Gło- 
dzińskiego.

Bez dyskusyi uchwaliła Rada przyczy
nić się do budowy szkoły ludowej w Kul- 
parkowie prestacyą w drzewie budulco 
wem ; kilku właścicielom realności odpisano 
gminny podatek czynszowy, rzekomo za le
gły, a właściwie zdefraudowany przez by
łych egzekutorów : Cięglewicza i Iwanickie 
go. Prócz kilku innych spraw, mniejszej 

‘ uchwaliła Rada w drugiem półroczu

Zatarg Frcncyi z Chinami, zwracając oficyalnych Syn Nieba utrzymuje także zna- 
powszechną uwagę na olbrzymie państwo czną liczbę niewolnic; wszystkie te kobie- 
Niebieskie, zniewolił Europę do bliższego ty zamieszkują w zenana, czyli haremie, i 
zbadania nieznanych okolic, do rozpozna- zostają pod strażą eunuchów cesarskich. Ci 
nia stosunków dotąd zupełnie jej obcych , ostatni, jedynie mający prawo wstępu do 
lub mylnie ocenianych. W pismach za- haremu, odgrywają dość ważną rolę w po
granicznych znajdujemy też wiele powa- li tyce chińskiej. Cesarzowa nie powinna 
żnych rozpraw i ciekawych relacyj o prze- właściwie zajmować się sprawami publicz- 
obrażeniach, jakim w ostatnich czasach u- nemi, ale zdarza się często, że ma na nie 
legło państwo Niebieskie, a że szczegóły , wpływ wielki. Obecna na przykład regen- 
w nich zawarte mogą zainteresować na- ; tka zyskała wielki wpływ i względy po- 
szych czytelników, najważniejsze więc ustę- j przedniego cesarza i całej cesarskiej rodzi- 
py przytaczamy w streszczeniu j  ny, za odkrycie i stłumienie spisku uknute-

Chiny przebudziły się stanowczo z do- j  go w radzie ministrów przeciw cesarzowi, 
tychczasowego letargu i są obecnie na dro- j  Ludność chińska, która widzi w cesarzu 
dze postępu, nauki i cywilizacji. Epoka ; zastępcę Boga, przyznaje cesarzowej wła-
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tego odrodzenia, podobna do odrodzenia 
Francyi w piętnastem stuleciu, zaczyna się 
w państwie Niebieskiem od ekspedycyi fran
cusko-angielskiej w 1860 roku i od chwili 
uśmierzenia Taipingów w 1864 roku. P ier
wszą oznaką postępu było uznanie Chiń 
czyków dla europejskiej b ro n i , której wyż
szości doświadczyli na sobie. W wielu je 
dnak względach Chiny pozostały wiernemi 
starodawnym tradycyom. Ich życie domowe 
i organizacya społeczna nie wielu uległy 
zmianom ; najmniej też doznała przeobra
żenia władza i stanowisko monarchy.

Cesarz chiński uważany jest w pań
stwie swojem nietylko jako źródło wszelkiej 
władzy, ale jako prawdziwa świętość, oto
czona szczególniejszą, niemal bałwochwal
czą czcią poddanych. W tym względzie Chi
ny pozostały tern samem, czem były przed 
lat tysiącem. Cesarza nazywają powszechnie 
„synem nieba", „mądrym", „pełnym cnót i 
nauki", „boskim". On sarn zowie s ieb ie : 
„człowiekiem jedynym", „mężem samotnym". 
Pałac jego zowią: „Domem złotym",
„salą szkarłatną", „zamkiem zakazanym", 
„Wielkiem Wnętrzem". Godłem monarszem,

rozpisać i pobierać dodatki gminne do p o - ; haftowanem na wszystkich sukniach cesar- 
datków państwowych, w dotychczasowej wy
sokości, a mianowicie po 3 od sta od po 
datków : gruntowego, domowego i zarobko
wego, a 1U prc. od podatku dochodowego. 
Powzięto dalej drugą uchwałę co do przy
jęcia dobroczynnej iundacyi imienia Feliksy 
z”hr. Golejewskich Czarkowskiej, dla ubo 
gich dzieci i uchwalono za sumę 19 000 
zł. zakupić realność pani Michniewiczowej, 
przy ulicy Zamarstynowskiej, nr. 30, w któ
rej od wielu lat mieszczą się koszary woj 
skowe. Zgodnie z wnioskami specyalnej ko- 
misyi magistratu i sekcyi właściwej uchwa
liła Rada uregulować prawo użytkowania 
wody z miejskich wodociągów, przez osoby 
prywatne i instytucye publiczne. Z zapa
dłych w tej mierze uchwał wypływa, że 
zbór izraelicki za wodę pobieraną z wodo
ciągów miejskich dla łaźni żydowskiej, z a 
miast 311/, zł. rocznie, płacić będzie odtąd 
120 zł. rocznie; fundacja im. Ducheńskie- 
go, zamiast 45, płacić będzie 90 zł.; to sa
mo tyczy się spadkobierców ś. p. Agenora 
Gołuchowskiego. Pp. P. Mikolasehowi i J 
Wallaehowi, odjętą będzie w r 1886 mo
żność pobierania wody z wodociągów miej
skich. Natomiast nie zmieniono dotychcza
sowego stosunku z konwentem OO. Bazy 
lianów, z generalną komendą, kąpielami 
św. Anny, z Namiestnictwem, z zarządem 
szpitala izraelickiego, z konwentem 0 0  Do
minikanów i PP. Benedyktynek obrz. o rm , 
z zakład°m św. Łazarza i z szkołą wete- 
rynaryi

W końcu przyjęła Rada do zatwier
dzającej wiadomości szczegółowe sprawo
zdanie co do kosztów robót brukarskich w

skich, jest smok o pięciu łapach , a użycie 
tego godła przez kogo innego, uważane jest 
za największe świętokradztwo.

Dwór w Chinach używa też wszelkich 
środków, aby osobę cesarza otoczyć aureo
lą świętości i wszechmocy. Wszystko, co 
tylko służy do jego wyłącznego użytku, musi 
mieć odrębną formę a nawet każdy przed
miot, będący własnością monarchy, doznaje 
tych samych oznak uszanowania,, co jego o- 
soba ; listy lub edykta cesarskie, w najdal
szych nawet prowincjach, odczytywane by
wają na kolanach , wśród dymu kadzideł. 
Cesarz jada zawsze sam , i tylko ośm spe
cjalnych potraw wyłącznie dla niego prze
znaczonych. Widzialnym jest tylko dla tych, 
którzy stanowią najbliższe jego otoczenie ; 
audyencyj obcym ambasadorom udziela tyl
ko w razie nadzwyczajnej potrzeby, a wte
dy urzędowa gazeta pekińska opowiada zwy
kle, jak to ci dyplomaci byli przerażeni wi
dokiem władcy chińskiego, jak przed obli
czem jego drżeli trwożnie i padali na twarz 
przed olśniewającym majestatem , nie zdolni 
słowa przemówić.

Teraźniejszy cesarz imieniem Tsaitien 
jest dziewiątym z dynastyi „mandżu", co 
znaczy „bardzo czysty". Liczy on zaledwie 
lat czternaście, a ster rządów spoczywa w 
ręku cesarzowej regentki. Tsantien wstąpił 
na tron 12 stycznia 1875 roku po swoim 
kuzynie Tsaiszem, który zmarł bez potom
ka płci męzkiej. Gdy książęta krwi wraz z 
cesarzową wdową zeszli się na naradę w 
celu wybrania nowego cesarza, nie mogli 
się zrazu stanowczo zdecydować. Gdyby bo -

dzę potężną nad ziemią i naturą całą Je 
dną z jej głównych czynności jest przewo
dniczenie religijnym obrządkom i dozoro
wanie robót, przeznaczonych do świątyń a 
sporządzanych w haremie.

Cała organizacya państwa chińskiego 
jest ściśle patryarchalną. Cesarz jest ojcem, 
urzędnicy są przed nim odpowiedzialni w 
prowincjach, obwodach i powiatach; każdy 
ojciec rodziny panuje nad swojem pokole
niem a każdy od najwyższego dostojnika 
do najbiedniejszego wyrobnika czuje się 
tak ściśle skrępowany siecią urzędowych 
przepisów, że nie może nawet myśleć aby 
się z nich wydobyć, indywidualnym, samo
dzielnym wysiłkiem.

Oko rządu czuwa wszędzie a ukryć 
się przed niem niepodobna. Całe zresztą 
wychowanie Chińczyków zmierza do tego 
by wszczepić w nich przekonanie, iż stan 
rzeczy obecny jest wzorowy i zmieniony być 
nie może. Chińczyk cierpliwy z natury, i 
jak wół pracowity, pochyla w milczeniu 
głowę i ani zamarzy o opozycyi Jednym 
z powodów tej biernej cierpliwości i pod
dania się jest ogólne a po większej części 
uzasadnione przekonanie że każdy urzęd
nik któryby przekroczył prawo, zostanie 
prędzej czy później ujętym przez władze, 
i zasłużoną otrzyma karę.

Nie można powiedzieć aby obywatel 
w Chinach posiadał jakiekolwiek p r a w a ,  
ustawa o tem zgoła nie wspomina, ale zato 
bardzo szczegółowo opisuje obowiązki ka
żdego urzędnika, i czyni go odpowiedzial
nym na każdym niemal kroku. Główna księ
ga praw nazwana: Ta-Tsing L iu-L i, co zna
czy „Zasadnicze prawo wielkiej i nieska
żonej dynastyi", przedrukowuje się co lat 
pięć. Pochodzi ona z 1647 roku, t. j z cza
sów wstąpienia na tron obecnej dynastyi. 
Księga ta składa się z siedmiu oddziałów 
zawierających ustawy cywilne, skarbowe, 
religijne i karne. Poprzedza je wstęp obej
mujący wykład zasad i definicyj prawa 
chińskiego Tu znajduje się określenie zbro
dni i przestępstw, regulamin odnoszący się 
do klas uprzywilejowanych i wyliczenie cnót 
i przymiotów niezbędnych wiernemu słudze 
państwa. Jezuita Gabryel Magaillane żyjący 
w XVII wieku, a który pilnie studyował 
prawo chińskie, przyznaje z całą bezstron
nością, że jego twórcy starali się usilnie 
zapobiedzwszelkim nadużyciom. „Cesarstwo 
chińskie, pisze ów Jezuita, należałoby nie
wątpliwie do państw wzorowych, gdyby 
uczciwość i postępowanie urzędników od
powiadało zasadom kodeksu. Niestety, my
ślą oni jedynie o tem jakby oszukać swoich 
przełożonych, obejść ustawę i w błąd wpro
wadzić władzę, a umieją udawać tak wy
bornie, oszukiwać tak zręcznie, tłómaczyć 
się tak pokornie, że najohydniejsze kłam-

z n aczn ą ,  w yn o szą cą  od 20  do 23 franków  
od h ektara ,  i podatek , który s ię  pjaej 
tów ką lub dn iam i roboty. C ena ziemi w oko
lica ch  u ro d za jn ych  s ięg a  n ieraz  do 3000 fr. 
z a  hektar . N a rzę d z ia  ro ln icze  C hińczyków  
są n a d zw ycza j  proste  , i p ew n ie  nje z m je _ 
n i ły  s ię  od lat ty s ią c a ;  umieją oni jed n a k  
d o sk on a le  dać sob ie  n iem i rady, ] dzięki 
urodzajnem u gru n tow i,  dochodzą nieraz do 
n a d z w y c z a jn y c h  rezu ltatów .

Najważniejszą gałęź przemysłu w Chi
nach stanowi jedwabnictwo, a także wyro
by metalowe, garncarstwo zwykłe i zbyt- 
kowe, ceglarstwo, fabryki sprzętów bambu
sowych, papieru, a w końcu rybołówstwo 
rzeczne i morskie. Zycie chińskiego robo
tnika wt ogóle nie jest bynajmniej ciężkiem, 
potrzeby jego są nadzwyczaj skromne, a 
zarobek łatwy. „Ośm lat pobytu w Chinach, 
pisze pewien podróżnik, przekonało mnie, 
że Chińczycy są szczęśliwym narodem , ho 
są trzeźwi i niezmordowani \r pracy. Licz-1 
ba ginących z głodu lub zimna jest tutaj 
stosunkowo mniejszą niż w Anglii, życie 
kobiet w klasie niższej stoi także o wiele 
wyżej od egzystencji ich w cywilizowanych 
krajach; mężowie bijący swoje żony są 
nieznani w Chinach; nigdy też kobieta nie 
jest tu brutalnie traktowaną, jak to się 
nieraz u nas dzieje". Wobec tego dziwnem 
się wydaje, iż niewolnictwo utrzymuje się 
tam dotychczas, i to w najokropniejszej 
formie. Niema prawie rodziny zamożniej
szej, a nawet średniego stanu, któraby nie 
posiadała niewolników. Cena niewolnika 
zależy naturalnie od jego wieku, siły i 
piękności. W czasach pokoju cena docho
dzi nieraz do pięciuset i sześciuset fran
ków za jednego, ale w czasie wojny lub 
głodu, rodzice obarczeni licznein potom
stwem, sprzedają nieraz dzieci swe w nie
wolę za garstkę ryżu. Niewolnictwo jest 
nieustające i przechodzi z ojca na syna. 
Nieszczęśni, zostający w tym stanie, nie 
mogą nawet stanowić o losie swych dzieci, 
s;ł wyjęci z pod prawa, a właściciel ma 
nad nimi prawo życia lnb śmierci. Dopiero 
w drugiej generacyi niewolnik ma prawo 
się wykupić, jeżeli zebrał na ten cel po
trzebną sumę pieniędzy. Zdarza się często, 
że niewolnik ucieka, wtedy rysopis jego 
bywa ogłaszany publicznie wraz z adresem 
właściciela i wyznaczeniem nagrody dla 
znalazcy. Takie ogłoszenia możoa czytać 
co chwila na rogach ulic miast chińskich, 
lub na tabliczkach , zawieszonych na pier
siach ulicznych najemników, którzy jak 
żywe afisze spacerują po ulicach miasta.

(Ciąg dalszy nastąpi-)
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Bank R olniczy we Lwowie.

(Ulica Karola Ludwika 1. I)
Dnia 11 czerwca 1885. 

Ceny a 100 kilo — loco Lwow. 
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usposobienie spokojne . . . — •— — 
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W y k a  . . .
B o b i k  . . . '
I i r e c z k a  poszukiwana • -
K u k u  r u d  z a 
usposobienie spokojne
C h.m i e 1 bez popytu, za 50 kilo — •--------•—
C h m i e l  n o w y  55-— 60-—
K o n i c z y n a  czerwona —•— — *—'.

nominalnie biała . — --------
szwedzka —•--------•—

S p i r y t u s  za 10.000 lt. pret. 30-— 30-50 
Bank rolniczy utrzymuje na składzie^ 

i w magazynach swoich: owies, chmiel,
hreezkę oryg inalną  z Kurska, lucernę frar- 
i nską z Montpellier, buraki Oberndorfskie 
„Mammoth", — Przyjmuje zamówienia 
maszyny.
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OSTATIIA POCZTA
Otrzymujemy z P r z e m y ś l a  nastę

pujące doniesienie :
Zebrani w Przemyślu obywatele wy

stosowali do p. Zygmunta Kozłowskiego pi
smo następującej osnowy :

Wielmożny Panie ! Ponieważ Wielmo
żny Pan ze względu na zachodzące chwi
lowo stosunki, kandydatury swojej do Rady 
Państwa nie zg łosiłeś , przeto zebrani na 
wybory w Przemyślu obywatele poczuwają 
się do obowiązku :

1. W uznaniu pożytecznej działalno
ści Wielmożnego Pana ponowić wotum zau
fania, na wniosek hr. Stefana Zamoyskiego 
jednogłośnie Wielmożnemu Panu udzielone 
dnia 6 czerwca z. r., zastrzegając, sobie na 
później korzystanie z usług Wielmożnego 
Pana.

2. W potępieniu potwarczycb zarzu
tów przeciwko Wielmożnemu Panu podnie
sionych, przyłączyć się do wykluczającego 
takowe oświadczenia Posłów : Księcia Ada
ma Sapiehy, J. E. hr. Alfreda Potockiego, 
hr. Szczęsnego Koziebrodzkiego. hr. Tadeu
sza Dzieduszyckiego i p. Alfonsa Czajkow
skiego z d. 22 września z. r.

Przemyśl d. 11 czerwca 1885.
Z prawdziwem poważaniem 

Kazimierz z Zakliczyna Jordan, Stanisław 
Drobojowski, Józef Jaruże lsk i, dr. L. My
szkowski, A. Sapieha, X. St. W o jn a , Wła
dysław K ra ińsk i, Zygmunt M adeyski, Za
moyski, Włodzimierz Ustrzycki, Ed. Mice- 
wskh Adam Lubomirski. Wład. Bogdański, 
7A. Skrzyński , S. Michałowski , Bolesław 
Jocz, J. Drohojowski, Z Dembowski, Adam 
Younga, Władysław Younga, Włodzimierz 

Younga, Władysław' Badeni.

N aj d. Ar cy  ks i ą ź ę A l b r e c lit po
wrócił przedwczoraj do Wiednia z inspe- 
kcyi po Galicyi i Węgrzech

K r ó l  s e r b s k i  M i l a n  po jedno
dniowym pobyciu w Weilburgu pod Baden, 
powrócił do Wiednia.

K r ó l e s t w o  r u m u ń s c y  w powro- 
cie z Sigmariugen do Bukaresztu zatrzy
mają się w ścisłem incognito przez dw7a dni 
w W i e d n i u . __________

' W s p ó l n y  M i n i s t e r  s k a r b u  p. 
K o l l a y ,  udał się jak wiadomo, w podróż 
inspekcyjną po Bośni i Hercegowinie P. 
Minister zwiedził już Ljubuszki, Stolac i 
Newosiaje i przybył przedwczoraj do Mo- 
staru, gdzie ludność powitała go jak n a j 
serdeczniej P. Minister wyrażał wszędzie 
zupełne zadowolenie z obecnych stosunków 
w krajach okupowanych.

W pierwsze.) połowie lipca, przybędzie 
do Wiednia prezes gabinetu zalitawskiego, 
T i s z a ,  w towarzystwie węgierskich mini 
strów skarbu, handlu i komunikacyi a to 
celem r o k o w a n i a  z m i n i s t r a m i  au-  
s t r y a c k i m i  w sprawie odnowienia ugo
dy handlowej i cłowej

L
Przy przedwczorajszych w y b o r a c h  

d o  R a d y  p a ń s t w a  z m i a s t  d a l m a -  
t y ń s k i c h  wybrano znaczną większością 
głosów kandydatów stronnictwa narodowe
go S u p u k a i B o r e i e a.

j umiarkowanych polityków, jak baron Wal- 
terskirchen i Eischhof? Wszak program 
rozwinięty przez dr. Herbsta jest także ich 
programem. Pomimo jednakże lojalnego na 
pozór programu, lewica zjednoczona nie 
waha się zawierać przymierza i solidaryzo
wać się z frakcyami, które najsilniej zagra
żają jedności Austryi, rzucając równocze
śnie anatemę na żywioły demokratyczne, 
pragnące zgody, jedności i pojednania!“ 

Do Polit. Corr. donoszą z W a r s z a 
w y :  Z dyspozycy.j wojskowych, dotyczących 
tegorocznych m a n e w r ó w  l e t n i c h  w 
K r ó l e s t w i e  P o 1 s k i e in, tudzież z przy
gotowań, jakie robią w niektórych carskich 
zamkach myśliwskich, można wnosić, że 
car zamierza w leeie jakiś czas przepędzić 
w Królestwie Polskiem. Powszechnie przy 
puszczają tu, że z Królestwa uda się car 
do Austryi celem odwiedzenia Najj. Cesa
rza Franciszka Józefa
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Dr. H e r b s t  zawiadomił przedwczo
raj przewodniczącego liberalnego komitetu 
wyborczego dla śródmieścia Wiednia, iż 
zdecydował się przyjąć mandat z miasta 
Wiednia. Jak wiadomo, dr. Herbst Z' stał 
wybrany w dwóch okręgach, mianowicie 
wiedeńskim i czesko-niemieckim.

Bankiet, urządzony w dzielnicy wie
deńskiej Leopolddadt n a  c z e ś ć  nowowy- 
branego deputowanego . S u e s s a ,  zamienił 
się. jak pisze Presse, w otwartą d em o n s t r  a- 
c y ę  p r z e c i w  p o l i t y k o m  o s t r z e j s z e 
go  t o n u .  Tak prof Suess, jak dr. Herbst 
skorzystali ze sposobności, aby zaznaczyć 
swoje uczucia austryackie i odeprzeć poja
wiające się ostatniemi czasy niemiecko-na- 
rodowe programy. Przedewszystkiem oświad
czył dr. Herbst, iź zna i wierzy w jeden 
tylko program, którym jes t :  jedność pań
stwa, utrzymanie uprawnionego stanowiska 
Niemców i wytrwanie na drodze postępu 
i rozwoju. „Przeciw tym postulatom, pisze 
Presse, nie mamy nic do powiedzenia, a 
chociaż pojęcia jego są zbyt elastyczne, to 
przecież przenosimy go nad bałamutny 
program narodowych szowinistów. Jedno 
tylko wprawia nas w zdumienie. Jeśli rze
czywiście takie jest wyznanie wiary zje
dnoczonej lewicy, dlaczegóż stronnictwo to 
ściga z niesłychaną nienawiścią podobnie

Do Polit. Corr. donoszą z F i I i p o- 
p o l a ,  że generał gubernator Wschodniej 
Rumelii, Gawril basza, został zawiadomiony 
z Konstantynopola, iż W. P o r t a  z a ż ą 
d a ł a  b e z z w ł o c z n e g o  o d w o ł a n i a  
g e n e r a l n e g o  k o n s u l a  g r e c k i e g o  
w Filipopolu, p. Gennadisa, skutkiem cze
go generał gubernator powinien zerwać z 
nim wszelkie stosunki. Gawril basza zako
munikował odnośną depeszę p. Genna- 
disowi. Rząd turecki uważa konsula grec
kiego jako moralnego sprawcę zaburzeń, 
wywołanych w stolicy macedońskiej w cza
sie uroczystości św. Jerzego.

Minister wyznań i oświecenia we 
F r a n c y i  otrzymał list od biskupa z Ali 
necy, w którym tenże z powodu odpowie
dzi ministra na protest kardynała arcybi
skupa paryskiego oświadcza, iż przyłącza 
się do tego protestu. Korespondent Koln. 
Ztg. donosi, że podobne listy wystosują do 
ministra wszyscy biskupi Francyi.

W komisyi, obradującej nad wnio 
skiem kredytów dla Madagaskaru, składali 
oświadczenia ministrowie Brisson, Freyci- 
net i Galiber. Brisson oświadczył, iż rząd 
pragnie na Madagaskarze utrzymać status 
quo dopóty, dopóki sprawa Tonkinu nie 
zostanie zupełnie załatwiona. Nadmienił 
dalej, iż wszelki dalszy krok w tej spra
wie wymagałby oświadczenia Izby deputo
wanych, jakiej mianowicie polityki życzy 
sobie w sprawach kolonialnych. Freycinet 
przypominał wotum Izby, stwierdzające 
stanowczo, że Francya posiada prawa do 
Madagaskaru i praw tych się nie wyrze- 
cze Rząd szanować będzie tę uchwałę i 
nic nie przedsięweźmie wbrew uchwałom 
Izby.

Z powodu podpisania traktatu poko
jowego, zawartego z Chinami, ma być 
trzeci korpus armii, rezerwowy, utworzony 
pod Marsylią, natychmiast rozwiązany W e
dług korespondentów paryskich, wiadomość 
o dojściu do skutku pokoju z Chinami, nie 
wywołała ani w Izbie, ani w ogóle w 
Paryżu nadzwyczajnych objawów zadowo 
lenia.

Według doniesień paryskiego kores
pondenta Kat. Ztg., republikanie, pomimo 
przyjętej przez Izbę reformy wyborczej, 
nie mają zaufania do swych dawnych o- 
kręgów wyborczych. Wielu wybitnych de
putowanych a nawet minister Brisson, 
stawiają swe kandydatury w kilku równo
cześnie okręgach.

Korespondent do Pol. Corr. w liście 
z L o n d y n u  twierdzi, iż przyczyną zde
cydowania się Gladstona na dymisyę, była 
okoliczność, że gabinet wolał upadek z po 
wodu kwestyi budżetowej, niż z powodu 
sprawy irlandzkiej, która groziła rozdwoje
niem pomiędzy ministerstw m a stronni
ctwem liberalnem Walka podobna mogła 
była stać się niebezpieczną bronią w ręku 
opozyeyi, a zwłaszcza w czasie wyborów.

O stanie rzeczy na wyspie K r e c i  e, 
otrzymał dziennik Daily News następujące 
szczegóły: Tureccy delegaci zgromadzenia 
udali się w drodze telegraficznej do Porty 
z prośbą, ażeby spowodowała odwołanie 
obecnego konsula greckiego, gdyż on jest 
główna sprężyną agitacyi Porta udawała 
się z tern przedstawieniem do posła grec
kiego w Konstantynopolu. Tymczasem, po
mimo odpowiednich zarządzeń na wyspie, 
zgromadzenie narodowe, złożone z Greków, 
nie tylko wysłało protest, ale wydało, jak 
zapewniają, odezwę do ludności, upoważ 
niającą mieszkańców do uzbrojenia się i 
utworzyło rząd prowizoryczny. Rząd tu
recki wydał rozkaz przygotowania okrę
tów i wojsk, które mają być wysłane na 
wyspę.

fjl J
Wiedeń. 12 czerwca. Wiener Ztg 

ogłasza ustawę o powiększeniu zdaw
kowej monety miedzianej, dalej u sta 
wę o wykonywaniu sądownictwa w o- 
bronie krajowej, i Najw. rozporządze
nie cesarskie z dnia 18 maja w spra
wie d a l s z y c h  z a p o m ó g  ze skar
bu państwowego d l a  o k o l i c  g a l i 
c y j s k i c h  n a w i e d z o n y c h  z e sz ło 
r o c z n ą  p o w o d z i ą .  Na mocy tego 
Najw. rozporządzenia rząd upoważnio
ny został do rozdzielenia pomiędzy 
potrzebującą pomocy ludność 150.000 
złr. tytułem bezzwrotnego wsparcia, 
dalej 300.000 złr. pomiędzy potrzebu
jących pomocy rolników tytułem  bez
procentowych zaliczek, przyczem ga
licyjski fundusz krajowy przyjmuje 
na siebie porękę za zwrot tej sumy. 
Zaliczki mają być zwrócone w sze
ściu równych ratach rocznych, po
cząwszy od 1 stycznia 1886 roku, 
Zalegające raty  zaliczki mają być 
ściągnięte w drodze administracyjnej. 
Odnośne dokumenta prawne, podania, 
czynności urzędowe, i zapisy dłużne 
odnoszące się do uchwalonej przez 
sejm galicyjski pożyczki krajowej dla 
w sparcia rolników, potrzebujących po
mocy skutkiem powodzi z roku 1884, 
są wolne od stempla i wszelkich na,- 
leżytości skarbowych.

Wiedeń, 12 czerwca. (Tel. pryw .) 
K r ó l  Mi l a n  wyjedzie dnia 16 b. m. 
do Pesztu.

Berlin, 12 czerwca. Dziennik 
urzędowy ogłosił u s t a w ę  o p o d a 
t k u  g i e ł d o w y m .

B erlin , 12 czerwca (Tel. pryw.) 
Dwunaste walne z e b r a n i e  k a t o l i 
k ó w  n i e m i e c k i c h  odbędzie się w 
M o n a s t e r z e  w terminie od 31 sier
pnia do 15 września.

Berlin, 12go czerwca. R a d a  
z w i ą z k o w a  uchwaliła nie wnosić 
żadnego przedłożenia w sprawie za
prowadzenia podwójnej waluty mone
tarnej.

Berlin, 12 czewca. (Tei. pryw.) 
Według depeszy do tutejszych dzien
ników, g a b i n e t  G a d s t o n a  miał 
podobno sam spowodować własny u- 
padek, albowiem porozumienie pomię
dzy Gladstonem i ks. Bismarckiem 
stało się niemożliwem, gdyż we
dług relacyi Chamberlaina z Paryża 
Francya popierana przez Niemcy do
maga się dla siebie takich samych 
praw  w Egipcie, jakie tam posiada 
Anglia.

Petersburg, 9 czerwca. Przed
wczoraj w y b u c h ł  w G r o d n i e  
w i e l k i  p o ż a r ,  który dopiero w 
ciągu dnia wczorajszego mógł być 
stłumiony. Trzy czwarte części mia
sta obrócone w perzynę. Całe ulice, 
wiele świątyń i budynków rządo
wych, padło pastwą pożaru. Straty 
oceniają na milion rubli. Wśród ka
tastrofy, nikt na szczęście nie utracił 
życia.

Petersburg, 12 czerwca. (Tel. 
pryw.) R o s s y  a u k ł a d a  s i ę  z P e r 
s y  ą w sprawie wybudowmnia kolei 
strategicznej z Zarizanu, przez Pe- 
trows, Baku, A star do Rescht, z kąd 
Persya zamierza wybudować linię 
żelazna do Teheranu.

Petersburg, 12 czerwca. (Tel. 
pr.) Z p o w o d u  k a t a s t r o f y  k o l e 
j o w e j  p o d  L u b e ń k ą  przerwaną 
została aż do dalszego rozporządze
nia komunikacya kolejowa pomiędzy 
Petersburgiem i Moskwą, Dotychczas 
niezdołano wyśledzić sprawców kata
strofy.

P a ry ż , 12 czerwca, W Izbie 
deputowanych oświadczył Freycinet, 
iż m ocarstwa uznały nielegalnym 
d e k r e t  e g i p s k i  w s p r a w i e  
r e d u k c y i  k u p o n u .  Jedynie tyl
ko Anglia i Egipt uważają go jako 
legalny. Mocarstwa ograniczyły się

na uczynieniu zastrzeżenia co do 
kwestyi prawnej, nie chcą bowiem, 
aby odwoływano się na ów prece
dens dla usprawiedliwienia możliwych 
w przyszłości samowolnych zarzą
dzeń. W rzeczywistości nie zachodzi 
tutaj naruszenie konwencyi londyń
skiej , która oznaczyła redukcyę. De
putowany Soubeyron wyraził zupełne 
zaufanie, iż Freycinet będzie umiał 
zapewnić poszanowanie międzynaro
dowym prawom Egiptu.

P a ry ż , 12 czerwca. Minister ma
rynarki nie otrzymał dotychczas ża
dnej wiadomości o losie parowca Re
nard. Zachodzi obaw a, iż okręt ten 
stracony jest dia marynarki francu
skiej.

P a ry ż , 12 czerwca. W gmachu 
sądowym w Thiers w czasie, gdy pu
bliczność tłoczyła się w zamiarze do
stania się do sali sądowej, z a ł a m a 
ł y  s i ę  s c h o d y ,  skutkiem czego 24 
o s ó b  z o s t a ł o  z a b i t y c h  a 16 ran
nych, pomiędzy temi 14 ciężko.

P a ry ż , 12 czerwca, (Tel. pryw.) 
Z Thiers dochodzi coraz bardziej 
p r z e r a ż a j ą c e  s z c z e g ó ł y  o k a 
t a s t r o f i e  wt t a m t e j s z y m  g m a 
c h u  s ą d o w y m ,  30 ludzi utraciło 
życie, a blisko 200 odniosło lżejsze 
lub cięższe uszkodzenia.

P a ry ż , 12 czerwca. (Tel. pryw.) 
K o m i s y  a d l a  k a n a ł u  s u e z k i e -  
g o  ma się zebrać dzisiaj n a  o s t a t 
n i e  p o s i e d z e n i e .  Kilka kwestyj, 
ak kwestya zneutralizowania wód 

lądowych zostanie podobno załatwio
ną w drodze dyplomatycznej.

P a r y ż ,  12 czerwca. Izba d e 
p u t o w a n y c h  o d r z u c i ł a  p o 
p r a w k ę  wniesioną przez biskupa 
F r e p p e l a ,  aby s e m i n a r z y s t ó w  
z w o l n i ć  o d r e k r u t a c y i .

R zy m , 12 czerwca. I z b a  d e 
p u t o w a n y c h  w tajnem głosowaniu 
przyjęła 119 gł. przeciw 116 głosom, 
pierwszy artykuł projektu ustawy o 
odpowiedzialności chlebodawców w ra 
zie wypadków zaszłych w ich zakła
dach. Ze sprawy tej uczynili mini
strowie rolnictwa i sprawiedliwości 
kwestyę zaufania.

Londyn, 12 czerwca. Obiega 
pogłoska, iż G l a d s t o n e  c o f n i e  
d y m i s y ę  i p o z o s t a n i e  n a d a l  
u s t e r u .  W programie jego jednakże 
zajdą zmiany, mianowicie co do usta
wodawstwa dla Irlandyi.

Londyn, 12 czerwca. (Tel. pr.) 
W tutejszych kołach liberalnych sze
rzy się coraz bardziej pogłoska, iż 
rząd sam życzył sobie porażki w 
Izbie, gdyż mógłby jej był uniknąć 
przez odroczenie rozpraw, niemniej 
przez wezwanie wszystkich liberalnych 
deputowanych, aby przybyli na posie
dzenie. Przyjaciele Gladstona zape
w niają, iż premier bezzwłoeznie po 
przyjęciu dymisyi wycofa się z areny 
publicznej.

Parnell oświadczył, iż stronnictwo 
irlandzkie spowodowało upadek Glad
stona, lud bowiem irlandzki nie chce 
rządów niekonstytucyjnych.

M ad ry t, 12 czerwca. Przedwczo
raj zaszły t u c z t e r y w y p a d k i  c h o 
l e r y  z których 1 śmiertelny. W Mu r -  
c y i  zaszło 28 wypadków w innych 
zaś prowincyach Murcyi 32 wypad
ków zasłabnięcia na cholerę. Kolej 
północna wprowadziła osobne pociągi 
dla opuszczających miasto.

Londyn, 12 czerwca. O wyje- 
ździe królowej z Balmoral jeszcze do
tychczas nic stanowczego nie posta
nowiono. S a 1 i s b u r  y został wczoraj 
przez królowe do B a l m o r a l  powo
łany i odjechał tam  wieczorem.
Odpowiedziały redaGcr Adsf»n Kreehowf^fAd.
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Dr. t r o M i
obrońca w spraw ach k a rn y ch

mieszka przy ul. Ossolińskich 1 .2 4 ,1. p.
Pociągi kolejowe

od 1 czerwca 1885 
podług zegaru lwowskiego 

przychodzą do Lw ow a:
Z Krakowa: o godz. 5 min. 16 rano pociąg 

pospieszny, o godz. 9 min. 17 wieczór 
pociąg osobowy, o godz. 11 min. 18 
przed południem pociąg mięszany, o go
dzinie 3 minut 38 po południu pociąg 
kuryerski.

Z Czerniowiec: o godz, 9 min. 45 wieczór 
pociąg pospieszny o godz. 3 min. 15 
rano i o godz. 3 min. 10 po południu 
pociąg mięszany.

Z Podw ołoczysk na dworzec główny lwow
ski: o godz. 10 min. 06 wieczór pociąg 
pospieszny, o godzinie 1 min. 55 po po
łudniu pociąg kuryerski, o godz. 2 min. 
45 rano i o god 3 min. 30 po południu 
pociąg mięszany.

Z Podw ołoczysk na dworzec Podzamcze. 
o godz. 9 min. 2 wieczór pociąg po
spieszny, o godz. 52 min. 8 rano i o 
godz. 3 po południu pociąg mięszany.

Pociąg m ieszany : u godz. 8 min. 59 rano 
ze Stryja, Stanisławowa, Chyrowa, Za
górza, Zwardonia.

Pociąg osobowy: o godz. 4 min. 37 po po
łudniu ze Stryja, Stanisławowa, Drohoby
cza, Borysławia, Ghyrowa.

P o c ią g  m ię sza n y  . o godz. 1 min 59 w no-

cy z Husiatyna, Stanisławowa, Stryja, 
Drohobycza Borysławia, Chyrowa, Zwar
donia.

O dchodzą ze L w ow a:
Do Czerniowiec: o godz. 6 rano poeiąg po

spieszny, o godz. 12 w południe i o go
dzinie 10 min. 46 w nocy pociąg mię
szany.

Do K rakow a : o godz. 10 min. 26 wieczór 
poeiąg pospieszny, o godz. 3 min. 45 
rano pociąg osobowy, o godz. 5 min. 4 
po południu pociąg mięszany i o godz. 
2 min. 5 po południu pociąg kuryerski.

Do Podw ołoczysk z głównego dworca: 
o godz. 5 min. 36 rano pociąg pospiesz
ny, o godz. 3 min. 48 po południu 
pociąg kuryerski, o godz 12 min. 15 
po południu pociąg mięszany, o godz. 10 
min. 07 wieczór pociąg osobowy.

Do Podw ołoczysk z dworca P odzam cze: 
o godz 5 min. 47 rano pociąg pospieszny, 
o godz. 12 min. 37 po południu pociąg 
mięszany, o godz. 10 min. 36 wieczór 
pociąg osobowy.

Pociąg m ięszany: o godz. 7mej z rana do 
Stryja.

Pociąg osobowy: o godz. 11 min. 45 przed 
południem do Stryja, Stanisławowa, Dro
hobycza, Borysławia, Chyrowa.

Pociąg m ięszany: o godz 7 min. 5 wie
czór do Stryja, Stanisławowa, Husiatyna, 
Drohobycza, Chyrowa, Zagórza, Zwardonia.

Przyjechali do Lwowa 
dnia 12 czerwca 1885.

Hotel €}eorge’a 
Pp A. hr. Łoś z Bortkowa. K. hr Wo-

dzkki z Olejowa. I. Wernicki z Lachowic. T. 
Wasilewski z Sieńko wa. W. Osmólski z Góry. 
W. Niezabitowski z Lanek. C. A. Schoenberger 
z Wiednia

Hotel Europejski
Pp. Dr. S. Łazarski z Biały. Ks. S. Pu

zyna z Narola. W. Gniewosz ze Złotego-potoka
S. Stojowski z Tarnowa. W. Łomnicki z Waręża. 

Hotel Angielski 
Pp W. Borzemski z Magdalówki. T. J a 

siński z Maryampola. L. Kuczyński z Łubowa. 
Z. Smalawski z Winnik. K. Wyrobek z Mizuna.

Spostrzeżenia meteorologiczne.
(Z obserwatoryum c. k. Uniwersytetu we Lwowie). 

i  Unia 12 czerwca 1885.
Barometr 740 26maa przy temp. 0°C. Psychro

metr suchy 9 8 C. Psychrometr wilgotny 7.2 C. 
Prężność pary 6.0mm. Wilgoć 66 7°. Zachmurzenie 
9. W iatr NE,.. Ozon 9

Temperatura powietrza 7.8»R 
Barometr idzie w górę 

Stan barometru nad poziom morza 765.66mm 
Najwyższa temperatura dnia wczorajszego 18.80 

Najniższa temperatura w nocy 9 3 O. 
ilość opadu mierzonego c 7 g. O.Onm.

>1 obserw atorem  e. k. Szkoły poli
technicznej we Lwowie

? =  49 050’ 1 — 41°41’ w. “  340“ ,5.
Dla 13 ezerwea 1885 

E. — -  0“  13s 68 Q0 =  5h 27™ 34.S9C, 
Zachód słońca 12go czerwca o 8h. 6m,4 waem d 

o 15h. 52ms,
W czerwcu nastąpi oatat ' kwadra księżyca 

5d 13h 40i»v, nów I2d 12h lSm, 2; pierwsza kwa 
dra Lid 3h 24m, 6; pełnia 27d Oh 54’n.__________

Księżyc będzie się znajdywać w punkcie przy
ziemnym (Periseum) 13d 5,h 5 w punkcie od-
ziemnym (Apogeum) 27d 19h, 5.

Równanie czasu będzie do 15 czerwca ujemne 
potem do końca miesiąca dodatnie, wskutek czego

■ zegary słoneczne wyprzedzać będą zegary zwykłe, 
o ilość E. w prawdziwe południe, od 15 czerwca 
zaś do końca miesiaea o zwrotnie.

! Średni stan b a r o m e t r u ,  zredukowany do pozio
1 mu Adryatyku, jest na czerwiec dla Lwowa 759-mm7
■ średni stan temperatury 16 ‘jtC.

11 czerwca 1885. it- 9h Lij"

Stan Barometru w milimetr. 733,68 /33 62 736,25

Stan termometru guebege 
w st. C-sis. 1 7 . 13 2

Stan termometru wilgotnego 
w st. Osls. 1 0 , 121 6.2

Prężność pary «■ fow ietrio  
w militriotr. 5 8 9,, 5 ,

Wilgotność r-owietrT.a
ńr.» w %.  * 36 87 69

Stan nieba. 2 2 5

K ieru n ek  - .u a tra . sw . nw n.

P ice wiatru. 1 1 1

Ilość opada mierzonego o 0 ,mm
Naiwyisr,* tew -w atu ra  w eia*« dn’ 

o 9L 18.4
a, ode ytans

Najniźs*- temperatura- w oi 
o'9*. 1 1 ,

- - Sj.j a. odorytana

Elektryczność powietrza, 
woltów — -  1

12h
w połud. 13 6 1885).

Przy wietrze o zmiennym kierunku tempera
tura się podnosi, stan nieba zmienny, wilgoć powie- 
trza się zmniejsza, pogodnie._______

Cennik lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej.
Lwów dnia 11 czerwca 1885.

1 . A k c y e  za sztukę.
ło i. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 
ło i. Iwow.-czer.-jas.po200zł. wa. 
Banku hip. galie. po 200 zł. w. a. 
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.

2. List. zast. za 100 zł. 
Tow. kredyt, galie. 5 pr. w. a.

» ,  A 4 pr. w. a.
„ „ „ ó p r .  okresowe

Tow. kred. gal. 4 pr. wa. los 411/s 1. 
Banku hip. galie. 6 pr. w. a. 

u n * 5 pr. w. a.
„ „ „ 5  pr. w. a. wy
losowane z 10 pr. prem ią . . 

Listy dłużne g. Z .kr. wł. {dawniej 
6 pr.) 3 pr. w. a. w likwidaeyi 

Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 
5 pr.) 21/* pr. w. a. w likwidaeyi 

Ł‘/s prc. kraj. listy zastawne
3. Listy dłużne za 100 zł. 

Ogóln. roi. kred. Z akład dla Gal. 
i Buków. 6 pr. los. w 15 lat.

4 .  O b l i g l  za 100 zł. 
[ndemniz. galie. 5 prc. m. k. 
Dblig. Komunalne gal. Zakł. kred. 
włościańsk. (dawn. 6 pr.) 3 pr. wa. 

Obligi komunalne Banku krajo
wego 5 pr. w. a. I  emisyi . . 

Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa. 
Pożyczki kr. z r. 1883 po 41/, pr. wa. 
5. 'o s y  m iasta Krakowa . . 

„ „ Stanisławowa
6. Monety.

Dukat holenderski . . . . .
Dukat cesarski ...........................
Napoleondor.....................................
Pó łim peryał.....................................
Bubel rossyjski srebrny . . .

n „ papierowy . .
L00 marek niemieckich . . . .
Srebro ................................................
lłnnonv w s r e b r z e .....................

płacą żądają
w alutą austr.

złr. et. złr et.
248 zb 251 25
226 — 229 50
284 — 288 _
230 — 235 —

99 65 100 65
91 — 92 50
99 65 100 65
88 40 89 40

101 35 102 35
96 70 97 70

98 70 99 70

57 — ■59 —

57 __ 59 _
91 50 92 50

101 35 102 35

97 — 98 —

102 75 104 —

90 75 91 75
17 50 19 50
22 50 24 50

5 78 5 88
5 81 5 91
9 81 9 91

10 14 10 24
1 54 1 64
1 25 1 27

60 55 61 30

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 10 czerwca 1885.

1. Dłng p a ń s t w a .  płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot.

maj-listopad  ................................ 82.50 82,65
lu ty -s ie rp ień ..........................................  82.45 82.60

Jednolity dług państwa w srebrze.
s ty e z e ń - l ip ie e ..................................... 83.10 83.25
kw iecień-październik........................... 83.20 83.40

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4p r. 126.75 127.25 
„ „ 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr. 139.20 139.70

„ 1860 po 100 złr. 5 pr. 140.10 140.60 
„ 1864 po 100złr. . .167 .75  168.25

h „ 1864 po 50 z łr   165.50 166.50
Renty Corn. po 42 lir. austr. . . . 43.— 45.— 
Listy zastaw, domen, państw, po 120

złr. 5 prc   152.40 152.70
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1882 5 pr. —.- - —.—
Renta papierowa 5pr. z r. 1881 . . 98.45 98.65
Austr. renta zł. wolna od podatk. 4pr. 108.30 108.50

2. Oblłgacye indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)
Czech    106.50 —
B u k o w in y ................................................101.— 102.—
G a l i e y i   101.75 102.50
Niższej A u s t r y i   105.75 —.—
Siedm iogrodu 101.25 101.75
W ę g i e r   102.60 103.—

3. A fc c y e.
Bank Anglo-aust. 200 zł. ernit. zł. 120 99.25 99.75 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . 288.20 288.50 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 585.— 588.—
Gal. banku hip. po 200 z ł......................—.— —.—
Gal. bank. d.han. i prz. a 200zł. wpł. 40pr. —.— —.— 
Gal. zakł. kred. ziemsk. a 200 zł. . —
Bank dla krajów koronnych a 300 zł.

wpł. 50 p r . ............................... —.— —.—
Banku austro-węgiersk. a 6 0 0  zł. . . 8 5 9 .— 8 6 1 .— 
Kol. A lbrechta a 2 0 0  zł. w srebrze . —.— —.— 
Aust. Tow. żeglugi par. duu. po 5 0 0  zł. m. 4 5 8 .—  4 6 0 .—  
Kul. Cesarzowej Elżbiety po 2 0 0  zł. m. 2 3 7 .7 5  2 3 8 .— 
Kol. Preszow-Tarn. (w. e.) a 2 0 0  zł. . —.— —.—
Północua kolej po 1 0 0 0  zł. m. k. . . 2 4 4 3  2 4 4 9
Kol. Kar. Ludw. po 2 0 0  zł. m. k. . 2 4 9 .2 5  2 4 9  7 5  
T /w o w  - G z e m .  k o le i  n o  2 0 9  z?  w . a  w a r .  2 2 7 .5 0  2 2 8 .—

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 297.— 297.50 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 138.50 138.75 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 176.25 176.50

4. Listy zastawne losowane.
Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla

Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . —.— —.— 
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 41/* pr. w.

złocie w 50 1  99.75 100.25
„ „ „ premiowe po 3 pr. 98.— 98.50

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 1. 6 pr. 99.75 100. —
„ „ „ „ w 20 1. 7 pr. 101.75 102.50
„ „ „ w 36 1. 51/* pr. 99.75 100.—

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 prc. . . 90.60 91.20 
„ r „ po 5 prc. . . 99.75 100.—
u n » „ PO 5 prc. w
37 latach z w ro tn e .....................  . 99.75 100.—

Gal. banku hip. po 6 prc 101.40 101.90
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 prc. . . —.— —.—
Banku austro-węgiersk. po 5 prc. . . 103.90 103.10
Węg. Tow. ziem akc. po 51/3 prc. . —.— —.—

„ Zakł. kr. ziems. po 5l)s prc. , 102.-50 103.50

5. Gbłig&cye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 99.80 100.10 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.) 

a 300 zł. 5 proc. w srebrze . . WO.— 100.25
Kol. pół. po 100 zł. m. k ...............  106.— 106.-50

,  „ po 100 zł. w. a ................ 102.— —
Kol. gal. K ar Lud. emisya z r. 1881

po 41/* prc...............................................  100.— 100.40
dtto. dtto. (Jarosław-Sokal) . . 99.— 99.25 

Kol. Lwow.-Czer.-Jass. III. emis. a 300
złr. 4 prc. w srebrze z r. 1884 .

z r. 1884 . . 
z r. 1868 . ,
z r. 1872 . ,

Węg. gal kol. a 200 zł. 5 pr. w. a.
6. L o s  y.

Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a.
Clarego po 40 zł. m. k ............................
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.
Keglevicha po 10 zł. m. k .....................
Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. 
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. .
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Palfiewo no 40 zł. ,«*. y.

82.20 82.50

płacą
14.50
9.15

żądają
14.50 
9.40

1 8 .-
54.50
48.75
24.75 

1 3 2 .-
68.50
29.25
37.25

Czerwon. krzyża austr. Tow. po 10 zł.
„ „ węgiersk. „ po 5 zł.

Fundaeya szpitala Areyks. Rudolfa
po 10 zł. w. a........................................ 17.—

Salma po 40 zł. m. k...............................54.—
St. Genois po 40 zł. m. k ...................... 48.—
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.) 24.—
Poż. Tryestu po 1O0 zł. m. k. . . . 131.—

„ po 50 zł. w. a. . . .  68.—
W aldsteina po 2 ' zł. m. k......................... 28.75
W indischgratza po 20 zł. m. k. . . 36.75 

7. Weksle (na 3 miesiące)
Augsburg na 100 zł. w. p n. . . . —.— —. —
Berlin za 100 mark w. p. n. . . .  —.— —•—
Frankfurt za 100 mark. vf. p. n . . —.— —.—
Hamburg za 100 mark. w. p .  n. . . — . —  — .—
Londyn za 10 ft. szt  124.30 124.55
Paryż za 100 fr  49.30 49.35

Kurs złota.
Dukat cesarski mon..........................  5.86 — 5.88.—

„ pełnej wagi .....................  5.86.— 5.88.—
K o ro n a ............................................... —.—.— —.—.—
20-franków ka..................................... 9.86.— 9.87.—
Rossyjski i m p e r y a ł ..................... 10.16.— 10.18.—
Talar z w ią z k o w y ...........................—.—.— —.—
Srebro  .......................... —,—.— —.—.—

Bank krajowy.
6 prc. obligacye pożyczki krajowej —.— —.— 
4 1', pre. obiigacye pożyczki krajowej — —.— 
5 pre. oblig. komunalne banku kraj. —.— —.— 
41/, prc. krajowe listy zastawne 91.50 92.50

Z lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej.
88.80 89.20 Telegrafowany kurs wiedeński
-- .---

Z 'Z dnia 11 czerwca 1885. złr. ct.
99.80 100.10 Jednolity dłng państwa w banknotach 82 50

„ n „ w srebrze 83 L0
Renta w złocie ..................................... 108 40

175.25 175.75 5 pre. austr. rent marcowa . . . . 98 50
42.75 43.25 Akeye banku wiedeńskiego . . . 859 .

113.— 114.— ,  „ kredytowego . . 288 60
19.— 19.50 Londyn ..................................................... 124 30
18. - 18.50 S re b ro .......................................................... _ —
23.— 23.50 N apolooudor............................................... 9 85*/a
45.— 46.— Dukat cesarski men.................................. 5 86
39.50 40.— L' 0 marek niemieckich . 60 90

yi';jrTŚv"

Kuratele.
L. (3824 1 - 3 )  

Chudy z Dembowy uznany 
kuratorem Michał Frączek

3869.
Tomasz 

marnotrawcą, 
z Dembowy.

C. k. sąd powiatowy 
Brzostek, 22 październ ka 1884.

ścicn-1 lealności nr. 107 dz. U lw K takow ie  
uchwałą z dnia dzisiejszego 1. 5384 za o- 
bląitanego uznany został.

Kuratorem jego ustanowiono brata je 
go Kaźmierza Henisza.

Kraków, dnia 7 marca 1885.

j. 1696. (3737 1— 3)
Stefan Baraniak z Podbuża uznany zo

stał sądownie za marnotrawcę.
Kuratorem ustanowiono mu Wasyla 

fymczyszaka gospodarza w Podbużu.
C. k. sąd powiatowy.

Podbuż, dnia 20 maja 1885.

| Li. 11178. (3735 2— 8)
Aftanazy Kozak rolnik z Niuiowa dol

nego uznany uchwałą c. k. sądu obwodowe
go Samborskiego z dnia 2-3 września 1884
1. 8685 marnotrawcą.

Kuratorem dla niego ustanowiony Wa
syl Witwicki włościanin z Niniowa dolnego, 

i C. k. sąd powiatowy.
| Bolechów, dnia 16 stycznia 1885.

L. 7514. (3771 2 - 3 )
Antonina Tempie ze Stryja została u- 

znaną za ołupkowatą. Kuratorem ustanowio
no Józefa Eckla ze Stryja.

C. k. sąd powiatowy.
Stryj, dnia 2 czerwca 1885.

L. 19077. (3692 2— 3)
Małoletność Jana Kislingera, urodzo

nego w Łozinie, dnia 25 czerwca 1861, sy 
na Franciszka Kislingera i ś. p. Karoliny 
Kislingerowej, zostaje na nieograniczony czas 
przedłużoną.

C k. sąd krajowy.
Lwów, dnia 16 maja 1885.

L. 5384. (3726 2 - 3 )
C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje 

do wiadomości, że Gustaw Henisz, współwła-

L. 2957. (3762 3—3)
W dniach 26go eżerwca, 7go sierpnia, 

l i g o  września 1885, o godzinie lOtej rano 
odbędzie się w sądzie tutejszym na rzecz 
c. k. uprzywilejowanego galicyjskiego Za
kładu kredytowego włościańskiego w likwi
dacji we Lwowie pto 20 rat po 6 złr. przy
musowa licytacya realności *pod 1. k. 198 1. 
wyk. hip. 198 w Wilkowicach położonej, 
przy pierwszych dwóch terminach za cenę 
szacunkową 700 złr. lub wyżej, przy trzecim 
terminie i niżej.

Wadyum 70 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest p. dr. Rosner adwokat krajowy w 
Białej.

Biała, dnia 8 maja 1885.

L. 854. (3648 3—3)
C k. sąd powiatowy w Stryju podaje 

do publicznej wiadomości, że na na prośbę 
c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego wło
ściańskiego we Lwowie, celem zaspokojenia 
pretensyi 5 rat po 6 zł. i 21 zł. 93 ct w.
a. z przynależytośeiami, odbędzie s>ę w 
dniach 9 lipca 1885, 13 sierpnia 1885 i 17 
września 1885, każdym razem o godzinie 
11 przed południem w sądzie tutejszym pu
bliczna sprzedaż realności pod 1. k 30 sub. 
rep. 100, wyk. hip. 29 i 226 w Faliszu po
łożonej, dłużników Pańka Dmytreczko i Dem- 
ka lików własnej.

Cena wywoł.nia 458 zł.
Zakład w okrągłej kwocie 46 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych i wy

ciąg tabularny można przejrzeć w tutejszo- 
sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Stryj, dnia 2 marca 1885.

I t. s. registraturze.
O czem chęć kupienia mających za 

wiadamiam.
C. k. sąd powiatowy.

Skole, dnia 25 kwietnia 1885.

i 1301. (3790 3 - 3 )
j Sąd Skole rozpisuje, celem zaspoko
j e n i a  wierzytelności Seliga Ensel w kwocie 
j 30 zł. z pn., egzekucyjną publiczną sprze

daż realności niehipotecznej pod I. 86 w 
Korostowie Hrynia Mihowicza, na dniu 26
czerwca, 20 lipca, 19 sierpnia 1885, zawsze
o godzinie 10 i ano tylko wyżej lub za ce
nę szacunkową odbyć się mającą.

Cena wywołania wynosi 165 złr., a
wadyum 16 zł. 50 ct. w. a.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jest ks. Włodzimierz Marcinków ze Skolego.

Bliższe warunki można przejrzeć w

L. 2903. (3767 3— 3)
j W sprawie egzekucyjnej c. k. uprz.

gal. Zakładu kredytowego włościańskiego 
w likwidaeyi we Lwowie przeciw M kołajowi 
Krzyżanowskiemu pto 84 złr. 24 ct. w. a. 

i z pn , sprzedauą zostanie realność z wyka/u 
hip. 1. 163 w Werafnicach w dnia 22 czerwca 

’ 1885 o 8 rano.
Cena wywołania 200 złr. w. a.
Zakład 10 pre.
Resztę warunków przeglądnąć można 

w tusądowej registraturze.
Z c. k. sądu powiatowego

Horodenka, dnia 30 marca 1885.

L. 194. _ (3787 3—3
Dnia 22 czerwca, 21 lipca, 24go sier 

pnia 1885 sprzedaną będzie przymusowi 
realność pod 1. k 30 w Zaleszczykach ma 
łych położona, wedle wyk. hip. 82 Franka 
Nowickiego własna, celem ściągnięcia pre 
tensyi pana Aleksandra Borkowskiego w 
kwocie 62 zł. w. a.

Cena wywołania 280 zł.
Wadyum 28 zł.
Reszta warunków do przejrzenia w re

gistraturze
Kurator w ierzyc ie li  n iew ia d o m y c h  c. k 

notaryusz p. Konstanty Stupnicki.
C. k. sąd powiatowy 

Buczacz, dnia 27 kwietnia 1885,



Licytacye.
L- 14690. (3427 2 - 8 )

Krakowski sąd delegowany miejski 
ogłasza, iż celem zaspokojenia należytości 
Halic. Zakładu kredytowego ziemskiego w 
Krakowie w kwocie 230 złr. 71 ct z p n ,

jego zastępcą adwokat dr. Weiss 
wany został.

Lwów, dnia 16 maja 1885.

I

L. 2208. (3804 2— 3)
Celem zaspokojenia sumy 11 złr. 86 

ct. w. a. z pn., odbędzie się przymusowa
_ -------- .. - _ sprzedaż realności pod nr. 337 w Swary-
°dbędzie się w gmachu sądowym w dniach czowie położonej, nieintabulowanej, Piotra 
 ̂ lipca, 10 sierpnia i 31 sierpnia 1885 o Stasiów własnej w tutejszym sądzie drogą 

godzinie 10 rano egzekucyjna 1 cytacya re- publicznej licytacyi na rzecz Michała Miel- 1 
jjWśei 1. 10 w Ujeździe i Brzeziu położonej nika dnia 15go czerwca 13go lipca i 14go 
Wincentego i Wojciecha Glanowskich wła- sierpnia 1885, zawsze o godzinie 10 z rana, 
8Doj. z tem że na pierwszych dwóch terminach

Cena wywołania 500 złr. realność ta tylko za cenę wywołania 110
Wadyum 50 złr. złr. lub wyżej, zaś na trzecim terminie
Resztę warunków licytacyjnych przej- także niżej ceny wywołania sprzedaną 

rzeć można w registraturze. zostanie.
Ewentualnie do ułożenia lżejszych 

^arunków licytacyjnych wzywa się wierzy- 
eieli i strony na "termin 3 wrześuia 1885 o 
godz. 10 rano.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych 
niewiadomych jest adw. dr Kremer z sub- 
sfytucyą adw. dra Paszkowskiego w Kra
kowie

Kraków, dnia 26 kwietnia 1885.

miano- jąć nie chcieli przy hipotece za strąceniem 
j z ceny kupna pozostawić.

Resztę warunków licytacyjnych i wy
ciąg hipoteczny realności sprzbdać się ma
jącej przejrzeć lub odpisać można w tusą- 
dowej registraturze.

O czem wszystkie strony oraz wierzy
cieli, którzyby po 28 lutego 1885 prawo h i
poteki na sprzedać się mającej realności u- 
zyskali lub późniejsza zapaść mająca z ja 
kiegokolwiek powodu nie mogła być dorę
czoną do rąk adw. dr. Schatzla w Brzeża- 
nach się zawiadamia.

Brzeżany, dnia 22 maja 1885.

kowej.
Resztę warunków przejrzeć można 

registraturze. C. k. sąd powiatowy 
Rożniatów, dnia 10 maja 1885.

w

L. 3377. (3522 2-
C. k. sąd powiatowy miej. deieg.

L. 1977. (3642 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Stryju podaje

do publicznej wiadomości, że na prośbę Za
Wadyum wynosi 10 prc. ceny szacun- ! kH U k red jt‘ g d a ń s k i e g o  . Kkwidacyi

■> * " J i we Lwowie, w celu zaspokojenia pretensyi
16 rat po 6' zł. w. a. i 40 zł 60 ct. w. a. 
z przynależytościami odbędzie się w dniach 

j 9 lipca 1885, 13 sierpnia 1885 i dnia 17 
j września 1885, każdym razem o godzinie 

11 przed południem w sądzie tutejszym pu- 
w bliczna sprzedaż realności w Siemiginowie

Brzei&nacb* i J » d L « / « i  " * dle a,rk '.  ^
mości że celem zaspokojenia pretensyi c. k. , cznego Jędrzeja Begiejowi za własnej.

śeianskiego a to 11 po 9 złr. i reszty ka Zakład 60 zŁ w. a.
pitału w kwocie 60 złr. wraz z■ ; Co do res2t warunków licytacyjnych

S I  T *aa si« , i * —  -  regi-
Kiryma yulgo Kleryka zwanego w e d l e  w y - , s ra urze. ^  powiatowy,
kazu hipotecznego 1. 154 własna w Tro- , j* marca 1885

10 rano egzekucyjna "licytacja realności 1. ściańcu pod 1 k. 36 i sub. rep. 28 poło- ; y)>
99 w Zwierzyńcu Franciszka Gargi własnej, żona w trzech terminach licytacyjnych a ‘ /S)Q~n »

Cena wywołania 700 zł . to na dniu 1 lipca 1885, 5 sierpnia 1885 i L. 2398. . t „  „  V ? 79
Wadyum 70 złr na dniu 10 września 1885, każdym razem C. k. sąd powiatowy w Kulikowie za-
Resztę warunków licytacyjnych przej- 0 godzinie lOtej rano w tutejszem zabudo- ; wiadamia, ze w sprawie egzekucyjnej o. k.

rtęć m ożna W registraturze. waniu sądowem. ; uprzyw. gal. Zakładu kredytowego włościan-
Ewentualnie do ułożenia lżejszych wa- Na pierwszych dwu terminach zo- j skiego we Lwowie prze uwUryciowi Gerbołka

tunków licytacyjnych wzywa się wierzycieli stanie powyższa realność tylko wyż lub za pto 8 rat, po 50 zł., hcy owaną będzie w sądzie
* strony na termin 27 sierpnia ls8 5  o Cenę szacunkową, na trzecim terminie i ni- na dniu JO lipca, 13 sierpnia i 17go wrze-

żej ceny szacunkowej sprzedana.
Cena wywołania 400 złr.
Wadyum wynosi 40 złr 
Ekstrakt tabularny i bliższe warunki 

licytacyjne można w tutejszej registraturze 
przejrzeć.

Brzeżany, dnia 19 kwietnia 1885.

L. 14685 (3423 2—3)
Krakowski sąd delegowany miejski 

ogłasza, iż celem zaspokojenia należytości 
®alic. Zakładu kredytowego ziemskiego w 
Krakowie w kwocie 300 złr. z pn., odbędzie 
8lę w gmachu sądowym w dniach 2 lipca, 
19 sierpnia i 24 sierpnia 1885 o godzinie

L. 1300. (3807 2 - 3 )
0. k. sąd powiatowy w Zborowie po

daje do publicznej wiadomości, że w celu 
zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredyt, 
włościańskiego we Lwowie 25 rat pożycz, 
po 9 zł. i resztującegokapitału 25 zł. 6 ct. 
w. a., odbędzie się w sądzie tutejszym w 
dniach 22 czerwca, 16 lipca i 17 sierpnia 
1885, każdym razem o godzinie 10 przed 
południem publiczna przymusowa sprzedaż 
realności pod 1. k. 10 wykazem hipotecz
nym 1. 14 gminy Korszyłów objętej, stano
wiącej własność Hnata Bigus z tem, że na 
pierwszych dwóch terminach realność ta za 
lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś 
terminie także i poniżej ceny szacunkowej 
sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa wynosi 250 zł. w. a.
Wadyum zaś 25 zł w. a.
Akt oszacowania i resztę warunków 

licytacyjnych przejrzeć można w tusądowej 
registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Zborów, dnia 10 lutego 1885.

8°dz. 10 rano.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych 

^w iadom ych  jest adw. dr. Schoen z sub- 
8lJtueyą adw. dra Czernego w Krakowie. 

Kraków, dnia 30 kwietnia 1885.

K. 3713. ~ (3732 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Białej ogłasza 

ś ię j s z e m ,  iż przymusowa sprzedaż real
ności pod nr. 186 w Buczkowicach poło- 
7?Dej poprzednio Jana Wrony a obecnie 
“łaryanny Wrona własnej, rezolucyą z dnia 
*8 listopada 1884 1. 10020 w celu zaspo
kojenia wierzytelności Zuzany Gaudor i
Kudolfa Antoniego w kwocie 10 złr. 90 ct 
Rozpisana w dniu 3 lipca 1885 o godzinie 
19 rano odbędzie się w tutejszym sądzie 
P°d warunkami w obwieszczeniu z powyż
e j  daty objętemi z tą zmianą, iż realność 
jia także poniżej ceny szacunkowej sprzę
g n ą  będzie.

Biała, dnia 20 maja 1885.

L- 3385. (3766 2 - 3 )
Dnia 7 lipca 1885 o godz. 9 tej rano 

k4będ2je się w sądzie tutejszym za jaką- 
cenę przymusowa licytacya realności 

!’ k ‘ w Tuczapach powiatu Jawo- l̂ hm bukahhhoi) cnpOĄanoio ocTantTTi 
[Oskiego Draytra Bałagosza, bez ciała bwhochtti 10 np. u-Łhki
‘aDulamego na zaspokojenie pretensyi Estery uiai^HKOBoń.
jjjetaea prawonabywczyni Natana Reiztsa ( KmismYń oycAOBiA h B U T a n  wio

Cena wywołania 1045 złr.
Wadyum 52 złr. 50 ct.
Protokół zastawniczego opisania i oce

nienia i bliższe warunki możua w registra
mi rze p rze jm ć.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
Jest p. Ferdynand Kriszke w Jaworowie.

C. k. sąd powiatowy 
Jaworów, dnia 22 kwietnia 1885.

śnia 1885, o 10 godzinie rano realność pod 
1 konsk. 247 w Źółtańeach położona, ciało 
tabularne stanowiąca,, wedle wykazu hip. 1. 
350 i 351.

Cena wywołania 120) zł.
Wadyum 120 złr.
Resztę warunków i akta przejrzeć mo

żna w registraturze sądowej
Kulików, 24 marca 1885.4 .3 3 8 3 .  (3227 2— 3 ) I

TtpHOnOAaCKIH H. K. IIOBdiTOBGJH OT- ! _ ------------------
nopSHftikiH cSa ’k noAde a ° iiSkahhhoh E’k- L. 2456. (2880 2 - 8 )
A«umocth, ipo BTi ifkwii 3dcnoKoeNiA cS- \ C. k. sąd powiatowy w Kulikowie za-
AAki 71 3A. 91 np. B. a. 3np., o tk$a« ca  wiadamia, że w sprawie egzekucyjnej c. k. 
npHMłicoBa nSBAHMua iipoAaiK’K ptaAHOCTH uprzyw. gal Zakładu kredytowego włość. 
iióa’k 9 3 Ga\hkorii,a)('K riOAOtKfHOH, we Lwowie przeciw Marcinowi Paliwoda 
nóckAA bkikabS HfiOT. h. 220 AAki^amaa pto 17 rat po 9 zł., licytowaną będzie w 
KoYcoij,Koro baachoh, ha p^TK OKijroro sądzie na dniu 10 lipca, 18 sierpnia i 17 
pÓAkHHMO K ptahtoboto  3ABt aehYa j\ aa ^A' września 18t-5, o 10 godzinie rano realność 
AHięiń H BSKOBHHki: pod 1. domu 40 w Kłodnie wielkim położo-

I. aha  22 IOaia 1885, j na, ciało tabularne stanowiąca.
II. a h a  26 GfpnNA 1885. I Cena wywołania 450 zł.
III. a h a  30 BfprcHA 1885, i Wadyum 45 zł.

kah<ahavk pa30M'k o t o a h h ^  9 ntpfA'1'  n®' ' Resztę warunków i akta przejrzeć mo-
ASAHE/V\1v Ck Tkl/MTł, L(JO pfAAkHOCTk TAA 
Hd ntpllJHYTi AK(>)f,K CpOKdJfa TÓiIkKO 3d 
H+.H8 BHKAHHH8 200 3A. AGO BklClllt tohjke, 
HA TptTOMTi AM cpOiędi TdKOJKTł H NHClLIf

żna w registraturze sądowej. 
Kulików, 27 marca 1885.

L. 2472. (3844 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Lubaczowie 

podaje do powszechnej wiadomości, iż w 
sprawie i na rzecz towarzystwa kredytowe
go miejskiego w Lubaczowie przeciw Efro- 
imowi Bier o 190 zł. z pu., celem wydo
bycia tej wierzytelności, przymusowa sprze
daż w drodze publicznej licytacyi realności 
dłużnika Efroima Biera własnej, pod 1. k. 
165 lwh. 890 w Oleszycach położonej, przed
sięwziętą zostanie na dniu 7 lipca, 7 sier
pnia i 7 września 1885, każdym razem o 
godzinie 10 rano z tem, iż rzeczona real
ność na dwóch pierwszych terminach tylko 
wyżej ceny szacunkowej, lu za takową, na 
trzecim terminie zaś niżej takowej za jaką
kolwiek bądź cenę sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi suma 750 zł.
Wadyum wynosi 75 zł. w. a.
Resztę zaś warunków licytacyjnych, 

akt oszacowania i wyciąg tabularny przej
rzeć można w tus. registraturze.

Lubaczów, dnia 15 kwietnia 188.

L 2337. ~ (3599 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Wiśniczu po

daje do publicznej wiadomości, że celem za
spokojenia sumy 180 złr. w. a. z pn. na 
rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego 
ziemskiego w Krakowie, odbędzie się egze
kucyjna publiczna sprzedaż realności wło
ściańskiej pod 1 k. 7 w Bytomsku położo
nej, według wyciągu hipotecznego 1. 7 tej
że samej gminy objętej, Heleny Kempa z 
Bytomska własnej, w trzech terminach, a 
to: dnia 8go lipca 1885, dnia 5go sierpnia 
1885 i dnia 9 września 1885, każdym ra
zem o godzinie 10 rano w tutejszym c. k. 
sądzie powiatowym.

Cena szacunkowa 360 zł.
Wadyum wynosi 36 zł.
Wiśnicz, dnia 22 maja 1885.

L 11246 (3808 2—8)
G. k. sąd powiatowy w Zborowie po- 

daje do publicznej wiadomości, że w celu 
zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredyt, 
włościańskiego w likwidacyi we Lwowie w 

tcmhmh pcdAKiiccTH noKhicuicH AtojKHa ru- j kwocie 95 zł 92 ct., odbędzie się w sądzie
pfraanSth  Bra Tł>Tfhuioh pfrncTpaTtSpd;. i tutejszym w dniach 22 czerwca, 15go lipca

TfpncmÓAk, aha  22 <t>EBpdAA 1885. i 19 sierpnia 1885, każdym razem o godz

L. 23455. (3462 2 - 3 )
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

Śe w biuize 13 tegoż sądu w celu za-po- 
kojenia pretensyi Marcelego Greka w kwo
cie 1260 złr. z pn., odbędzie się dnia 14go 
hpca i 5go sierpnia 1885, każdym razem o 
godzinie 10 przed południem przymusowa 
licytacya do spadkobierców Antoniego Za
górskiego (syna) wedle dom. 228 pag. 391 
0. 1 haer. należącej realności pod 1. 2173/4 

Lwowie położonej, na których terminach 
Palność ta tylko wyżej ceny wywołania 
16235 złr. 31 ct. lub przynajmniej za tę 
Cenę sprzedaną zostanie, że jako wadyum 
kwota 1623 złr." złożoną być ma, akt osza
cowania i warunki licytacyjne w registra- 
lorze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, 
^areszcie, że dla nieobecnych dłużników 
Kazimiery Janiszewskiej i Wandy Zagór- 
skiej adwokat dr. Pająk, a dla nieobecnych 
Wierzycieli Jozefa, Kazimierza i Maryanny 
Motylewskieh, spadkobierców Augusta Wit
kowskiego i Ksawery Witkowskiej, Szymona 
Pijanowskiego, Onufrego Łodyńskiego i dla 
Wszystkich tych, którzyby po wydaniu wy
ciągu tabularnego, to jest po dniu 9 marca 
1885 rzeczowe prawa na wspomnianej reel- 
hości nabyli, lub którymby uchwały sądowe 
niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące, z 
jakiegobądź powodu doręczone być" nie 
ś g ł y ,  adwokat dr. Emil Byk kuratorem a

U  K. GoB-kTHIOK-H c^a * OKpSmHoro.

L. 2569. (3577 2—3)
W c. k. sądzie obwodowym w Brzeża- 

nach na skutek odezwy c. k. sądu krajowe
go we Lwowie z dnia 2 maja 1885 1. 21132 
w sprawie c. k. uprzyw. galia akc. Banku 
hipotecznego we Lwowie przeciw nieobjętej 
masie spadkowej ś. p. Wiktora Apolinarego 
Padlewskiego pto 68 zł. 4 ct. 68 zł. 4 et. i 918 
zł. 77 et. w. a. z p u., odbędzie się eg?.ekucyina 
publiczna sprzedaż realności, t. j. domu 
mieszkalnego pod 1. 104 i murowanej ofi
cyny pod I. 244 w Brzeżanach, wedle dom. 
tom. 2, pag. 383, n. 11 haer. dłużnika wła
snej, w duiach 7 lipca 1885 i 6go sierpnia 
1885, każdym razem o godzinie lOtej przed 
południem w sali rozpraw sądowy h, pod 
następującymi warunkami:

i .  Licytacya ta odbędzie się ryczałto
wo za cenę wywołania 2400 zł. w. a ,  lub 
wyżej takowej.

10 przed południem publiczna przymusowa 
sprzedaż realności pod 1. k. 91 wykazem 
hipotecznym 1. 73 i 48 gminy Łopuszany 
objętej, stanowiącej własność Tekli Kozar z 
tem, że na piew.szych dwóch terminach re
alność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, 
na trzecim zaś terminie także i poniżej ce
ny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa wynosi 400 złr.
Wadyum 40 złr.
Akt opisania i resztę warunków li

cytacyjnych przejrzeć można w tusądowej 
registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Zborów, dnia" 10 stycznia 1885.

L. 37. (3471 2—3)
W c. k. sądzie powiatowym miejsko- 

delegowanym w Nowym Sączu odbędzie się 
cehm zaspokojenia naieżytoś-i Augusty Że
lechowskiej w kwocie 120 zł. z pu. przy
musowa publiczna sprzedaż ciała hipotecz
nego, objętego wyk hip. dla gminy Libran- 
towy 1. 13, Wojciecha Małki własnego, i 
ciała hipotecznego, objętego wykazem hipo- 

j tecznym dla tejże gminy 1. 93, Wojciecha 
i Roli własnego, które to realności wspólnie 
' za kwotę 683 zł. 30 ct. oszacowane zostały, 
na jednym terminie w dniu 6 lipca 1885,
0 godzinie 9 rano za cenę szacunkową lub 
powyżej tejże, a nawet poniżej ceny sza
cunkowej, jednakże nie poniżej sumy na za 
spokojenie wierzytelności c. k. Zakładu kre
dytowego włościańskiego we Lwowie w li
kwidacyi potrzebnej.

Wadyum licytacyjne wynosi 55 zł.
Akt oszacowania, wyciągi hipoteczne

1 resztę warunków licytacyjnych przejrzeć 
można w registraturze tut. sądu.

Nowy Sącz, dnia 14 marca 1885.

L. 466. (3806 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Zborowie po

daje do publicznej wiadomości, że w celu 
zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredy
towego włościańskiego we Lwowie w kwo
cie 76 zł. 4 ct. w. a., odbędzie się w sądzie

2. Wadyum do rąk komisyi licytacyj- tutejszym w duiach 22 czerwca, 16 lipca i 
nej przed rozpoczęciem licytacyi złożyć się 17 sierpnia 1885, każdym razem o godzinie 
mające bądź w gotowiźnie, bądź w książę- 10 przed południem publiczna przymusowa 
czkach gal. kasy oszczędności, bądź w gali sprzedaż realności pod 1. k. 10 i 105 wy- 
cyjskich obligacyach indemnizacyjnych, lub kazem hipotecznym 1. 9 i 181 gminy Mly- 
też w obligacyach długu państwa, albo też nówki objętej, stanowiącej własność Abra- 
w listach zastawnych gal. Towarzystwa kre- hama Bettingera i Ozyasza Sitnerra z tem, 
dytowego ziemskiego, c. k. upr/yw. galic. że na pierwszych dwóch terminach real- 
akcyjnego Banku hipotecznego, lub au^ro- ność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na 
węgierskiego Banku, któreto papiery warto- . trzecim zaś terminie także i peniżej ceny 
ściowe obliczane będą podług kursu, ogło- ; szacunkowej sprzedaną zostanie, 
szonego w „Gazecie Lwowskiej" w nurne- j  Cena szacunkowa wynosi 200 zł. w. a. 
rze ostatnim, przed licytacya — wynosi 240 j  Wadyum 20 zł. w. a.
zł. w. a. | A resztę warunków licytacyjnych przej-

Nabywca obowiązany będzie długi hi- ' rzeć można w tusąd. registraturze. 
poteczne, których zapłatę wierzyciele przed | 0. k. sąd powiatowy,
umówionym terminem wypowiedzenia przy- i Zborów, dnia 30 stycznia 1885.

L. 5375. (3817 2—3)
W dniach 17 czerwca, 17 lipca i 17 

sierpnia 1885, każdym razem o godzinie 
lOtej przed południem odbędzie się w są- 

i dzie tutejszym przymusowa publiczna sprze- 
| daż realności włościańskiej pod 1. 1 w 
Uchorcach położonej, wyk. hip. 105 objętej 
dłużnika Tymka Sm: łyn własnej, na rzecz 
Zakładu kredytowego włościamskiego w li
kwidacyi we Lwowie celem zaspokojenia 

! 14 rat pożyczkowych po 18 złr. i resztują- 
' cego kapitału w kwocie 108 złr. 13 ct. 

w. a. z pn.
Cena wywołania wynosi 600 złr.
Wadyum 60 złr.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

' hipotecznych ustanowiony jest adwokat dr. 
Mijakowski w Złoczowie.

Reszta warunków są w registraturze 
do przejrzenis.

Z c. k. sądu powiatowego miej. deleg.
Złoczów, dnia 19 kwietnia 1885.

GaMta Lwowska Nr. 132 % dnia 12 czerwca 1885.
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L. 2531. (3716 1— 3)

0. k. sąd powiatowy w Starejsoli po
daje do publicznej wiadomości, że w tymże 
sądzie odbędzie się przymusowa publiczna 
sprzedaż realności w Chyrowie pod 1. k. 
215 położonej, wedle wyk. hip. 108 tejże 
gminy dłużnika Gabryela Blachowskiego 
własnej, na zaspokojenie pretensyi Gitli 
Steiner i Goldy 2o Bauminger w kwocie 
18000 zł. w. a., dnia 8go lipca 1885, dnia 
12 sierpnia 1885 i dnia 16 września 1885, 
każdego razu o godzinie 10 rano, a to na 
pierwszych dwóch terminach tylko za lub 
wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś i 
poniżej takowej.

Wadyum wynosi 815 zł. w. a.
Kesztę warunków licytacyjnych, wy

ciąg tabularny i akt oszacowania można w 
tutejszej registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, 
którymby uchwała licytacyjna przed termi
nem z jakiegokolwiekbądź powodu doręczo
ną być nie mogła, lub którzyby po wyda
niu wyciągu tabularnego, t. j. po dniu 10 
lutego 1885 do tabuli weszli, kuratorem J ę 
drzeja Wojtasiewicza, z Starejsoli i tychże 
wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacyi 
i ustanowieniu dla nich kuratora, niuiejszem 
się zawiadamia.

0. k. sąd powiatowy.
Starasól, 18 kwietnia 1885.

L. 4067. (3640 1— 3)
Celem zaspokojenia pretensyi Apolina. 

rego Węglowskiego w kwocie 200 zł- w. a. 
z przynależytościami, odbędzie się w tutej
szym c. k. sądzie dnia 9 lipca 1885, dnia 
13 sierpnia 1885 i dnia 17 września 1885, 
każdym razem o godzinie 10 rano sprzedaż 
w drodze publicznej licytacyi 5/6 części re
alności pod 1. k. 38 na Podzamczu w S try
ju położonej, wedle dom IV, pag. 149, licz. 
18 haer. Mojżesza Kórnera, a względnie te
goż nieletnich spadkobierców, Jojny, Sehaji 
Chaima, Feigi, Leiby, Izaaka i Judy Kór- 
nerów własnych, protokołem de praes 24 
maja 1884 1. 8436 przymusowo ocenionych 
pod następującemi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi cena sza
cunkowa 3,22 zł. w a.

Poręczne 32 zł. 20 ct. w. a.
2. Na pierwszych dwóch terminach 

zostaną te ezęśei realności tylko za lub wy
żej ceny szacunkowej, na trzecim terminie 
także i niżej takowej, najwięcej ofiarujące
mu sprzedane, jeżeli tylko ofiarowana cena 
pokryje wszystkie hipoteczne długi, gdyby 
tej ceny uzyskać nie można wyznacza się 
do ułożenia warunków ułatwiających ter
min na dzień 17 września 1885, o godzinie 
4 po południu, na który się wierzycieli z 
tern wzywa, że niestawający jako przystę
pujący do wniosków obecnyeh uważani 
będą.

3. Resztę warunków, akt ocenienia i 
wyciąg tabularny przejrzeć można w tusąd. 
registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Stryj, dnia 31 marca 1885.

L. 2788. (3713 1 -  8)
C. k. sąd powiatowy w Kosowie za

wiadamia chęć kupienia mających, że w 
sprawie Judy Błeiweisa przeciw spadko
biercom śp. Fedora Łarytezuka pto 82 złr. 
50 ct. w. a. z pa. odbędzie się przymusowa 
sprzedaż realności wyk. hip. 1. 488 księgi 
gruntowej gminy Wierzbowiec objętej w 
terminach dnia 7 lipca 1885, dnia 4 sier
pnia 1885 i dnia 1 września 1885, zawsze 
o godzinie 10 rano z tern, że na pierwszych 
dwóch terminach tylko za cenę szacunkową 
815 złr. w. a. lub wyżej w terminie osta
tnim i niżej takowej sprzedaną zostanie.

Akt oszacowania, wyciąg tabularny 
tudzież warunki licytacyjne wolno przejrzeć 
w ts. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
ustanowiony Michał Hryźluk z Wierzbowca.

C. k. sąd powiatowy 
Kosów, dnia 15 kwietnia 1885.

L. 863. (3685 1 - 8 )
0. k. sąd powiatowy w Slemieuiu o- 

głasza, że dnia 6 lipea, 10 sierpnia i 14 
września 1885, każdym razem o 10 przed 
południem odbędzie się egzekucyjna iiey- 
tacya realności pod nk. 352 rep. 16 w 
Suchy położonej.

Ceną wywołania jest suma 620 złr.
Wadyum wynosi 62 złr.
Resztę warunków licytacyjnych pro

tokół zastawowego opisu i oszacowania tej 
realności można przejrzeć w registraturze.

Siemień, dnia 12 kwietnia 1885.

Wadyum wynosi 68 złr. 50 ct.
Resztę warunków licytacyi, akt oszaco

wania i wyciąg tabularny przejrzeć można 
w ts. registraturze.

Do ułożenia ułatwiających warunków 
wyznaczono termin na dzień 16 września 
1885 godz. 10 rano.

O tern zawiadamia sąd wszystkich 
interesowanych a niewiadomych wierzycieli 
do rąk kuratora ustanowionego w osobie p. 
Sylwestra Jaciewicza c. k. notaryusza w 
Krośnie.

C. k. sąd powiatowy
Krosno, dnia 30 grudnia 1884.

L. 4184. (3833 1—3)
W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 

10 rano w dniach: 15 lipca, 17 sierpnia 
1885 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 
17 września 1885 nawet poniżej takowej, 
licytacya realności lk. 78 według wyk. hip. 200 
i 303 gminy kat. Załanów Stacha Nadzież- 
nego i Iwasia Łopatki własnej na rzecz Za
kładu kred. włość, w likwidacyi pto 5 rat 
a 16 złr. 67 ct. i reszt, kapitału 232 złr. 
12 et i 15 złr. 41 et. z pn.

Cena wywołania 600 złr.
Wadyum 60 złr.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. re
gistraturze.

Dla nieznanych wierzycieli hipotecz
nych ustanawia się kuratorem ad w. dr. 
Lipinera w Rohatyn-e.

W razie nieudałej sprzedaży na po
wyższych terminach wyznacza się do prze
słuchania wierzycieli hipotecznych termin 
na dzień 17 września 1885 godz. 4 po po
łudniu.

C. k. sąd powiatowy
Rohatyn, 12 maja 1885.

minie nawet niżej ceny wywołania, jednakże 
za taką przynajmniej, któraby wystarczyła 
na pokrycie wszystkich podówczas intabulo
wanych wierzytelności

Resztę warunków sprzedaży i doty
czący wyciąg tabularny z dnia 10 września 
1884 wolno przejrzeć w tutejszym sądzie.

Dla wierzycieli którzyby po dniu wy
gotowania powyższego wyciągu do tabuli 
weszli, albo którymby uchwałę sprzedaż 
dozwalającą, albo którą z późniejszych 
wcale nie lub nienależycie doręczono, usta
nowiono kuratorem p. Leopolda Kukawskiego 
c. k. notaryusza w Zbarażu.

C. k. sąd powiatowy 
Zbaraż, dnia 11 grudnia 1884.

L. 9126. (3682 1— 3)
Celem zaspokojenia należytośei Abra

hama Horowitza pto 183 złr. w. a. z pn., 
odbędzie się w zabudowaniu sądowem w 
dniach 8 lipca i 12 sierpnia 1885 o godz. 
lOtej rano przymusowa sprzedaż fizycznie 
niepodzielonej połowy realności pod 1. k. 
340 w Korczynie dłużnika Jana Połchłopka 
własnej. i

Sprzedaż odbędzie się tylko za lub 1 
wyżej ceny szacunkowej wynoszącej 685 złr. >

L. 3343. (3672 i — 3)
C. k. sąd powiatowy zawiadamia, że 

w celu zaspokojenia wierzytelności Galicyj
skiego Zakładu kredytowego ziemskiego w 
Krakowie w kwocie 450 złr. w. a. w dniach 
6 lipca, 10 sierpnia i 11 września 1885 o 
godzinie 10 rano realność Kaspra Jawienia 
pod 1. 14 w Zymbrzegu wykazem hipotecz
nym 63 objęta przymusowo sprzedaną bę
dzie, a to na pierwszych dwóch terminach 
za cenę szacunkową lub wyższą, na trzecim 
zaś także niżej ceny, jednak tylko za cenę 
wyrównującą wierzytelnościom hipotecznym.

Cena wywołania wynosi 700 złr.
Zakład 70 złr.
R-sztę warunków licytacyi, wyciąg hi

poteczny przeglądnąć można w registraturze 
sądu.

O tem zawiadamia sąd strony, wierzy
cieli hipotecznych, a wierzycieli nieznanych, 
lub tych którymby rezolucya licytacyjna 
doręczoną byó nie mogła do rąk kuratora 
p. Przychodnego notaryusza w Wieliczce.

C. k. sąd powiatowy
Wieliczka, dnia 24 maja 1885.

L. 659. (3712 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Dobczycach 

ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi 
Stowarzyszenia pożyczkowego i Oszczędności 
„Wzajemna Pomoc“ w Podgór/.u w kwocie 
270 złr. w. a z pn., odbędzie się egzeku
cyjna licytacya realności lk. 172 w Dob
czycach Wawrzyńca Figlewicza własnej, 
tudzież połowy realności lk. 175 Piotra 
Drozdowieza własnej w trzech termiuach 
tj. dnia 10 lipca 10 sierpnia i 10 września 
1885 o godz 10 rano.

Cenę wywołania stanowi co do real
ności lk. 172 kwota 760 z łr ,  co do real
ności lk. 175 kwota 350 złr., zaś wadyum 
10 prc. powyższych kwot.

Reszta warunków licytacyjnych wy
ciągi hipoteczne i akt oszacowania przej
rzane być mogą w registraturze sądowej.

W razie nie uzyskania ceny wywo
łani a na pierwszym i drugim, zaś ceny 
pokrywającej wszystkie długi hipoteczne na 
trzecim terminie, wyznaeza się do ułożenia 
lżejszych warunków licytacyjnych termin 
na dzień 10 października 1885 o godz. 9tej 
rano, na który się wszystkich interesowa
nych wzywa.

Dobczyce, dnia 28 lutego 1885.

ci lub połączenia ciał hipotecznych, lub w jaki 
bądź inny sposób nastąpić miała;

b) wszystkich, którzyby już przed o- 
twareiem tej nowej księgi hipotecznej naby
li do jakiej nieruchomości, wpisanej w tę 
księgę, lub do jej części, jakie prawo zasta
wu, służebności, lub w ogóle jakie inne pra
wa do wpisu hipotecznego uprzymiotnione, 
o ile te prawa jako do dawnego stanu bier
nego należące, wpisane być mają, a już przy 
założeniu nowej księgi hipotecznej tamże 
wpisane nie zostały, aby z temi prawami 
zgłosili się do c. k. sądu krajowego w Kra
kowie, najdalej do dnia 1 września 1886, 
gdyż prawnym skutkiem zaniedbania lub u- 
chybienia tego terminu, jest utrata prawa 
do poszukiwania zgłosić się mającej preten
syi przeciw osobom, które prawo hipoteczne 
na podstawie wpisów, w nowej księdze hi
potecznej zamieszczonych a niezaprzeczonych, 
w dobrej wierze n&były.

Ostrzega się, że termin powyższy nie 
może być dla stron pojedyńczych ani prze
dłużonym ani też w razie zaniedbania go, 
do pierwotnego stanu przywrócomym; a od 
obowiązku zgłoszenia się w tym terminie 
z pomienionemi prawami Inb roszczeniami 
nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się ma
jące prawo już było zapisane w dawniej
szych księgach hipotecznych, w miejsce 
których nowa księga wstępuje, było wiado
me z jakiej rezolucyi sądowej, lub jest przed
miotem dochodzenia, wskutek podania lub 
skargi przez sąd wniesionej.

Kraków, dnia 28 kwietnia 1885.

%‘i

L. 423. (3769 2 - 3 )
W sprawie egzekucyjnej c. k. Zakładu 

kredyt, włość, w' likwidacyi we Lwowie 
przeciw Jurkowi Mi skałykowi pto 130 złr. 
11 ct. w. a , sprzedaną zostanie realność 
pod 1. k. 348 z wyk. hip. 1. 360 w Sera- 
fińcaeh, w dniach 22 czerwca lub 20 lipca 
1885 o 8 godz. przed południem.

Cena wywołania 300 zł. w. a.
Zakład 10 prc.
Resztę warunków przeglądnąć można 

w tusąd. registraturze.
Z p. k. sądu powiatowego 

Horodenka, dnia 30 marca 1885.

L. 5595. (3835 1 — 8)
W dniach 8 lipca, 6 sierpnia i logo 

września 1885, każdym razem o godzinie 
10 rano odbędzie się w tutejszym c. k. są
dzie powiatowym przymusowa sprzedaż re
alności Tomasza Gajewskiego pod lk. 188 
w Stryjówco położonej, wykazem tabularnym
1. 264 tejże gminy katastralnej objętej, na 
zaspokojenie pretensyi Zakładu kredytowego 
włościańskiego w kwocie 163 złr. 14 ct. 
z pn.

Cena wywołania wynosi 500 złr.
Zakład 50 złr. m. k.
Przy pierwszych dwóch terminach 

może sprzedaż nastąpić tylko wyżej ceny 
wywołania lub za tę cenę, zaś przy trzecim 
terminie nawet niżej ceny wywołania, je
dnakże za taką przynajmniej, któraby wy
starczyła na pokrycie wszystkich podówczas 
intabulowanych wierzytelności.

Resztę warunków sprzedaży i doty
czący wyciąg tabularny z duia 10 września 
1884 wolno przejrzeć w tutejszym sądzie.

Dla wierzycieli, którzyby po daiu wy
gotowania powyższego wyciągu do tabuli 
weszli, albo którymby uchwałę sprzedaż 
dozwalającą, albo którą z późniejszych wcale 
nie, lub nie należycie doręczono, ustano
wiono kuratorem p. Leopolda Kukawskiego 
c. k notaryusza w Zbarażu.

C. k. sąd powiatowy
Zbaraż, dnia 11 grudnia 1885.

L. 5724. (3834 1 - 3 )
W dniach 8 lipca, 6 sierpnia i 15go 

września 1885, każdym razeru o godzinie 
lOtej rano, odbędzie się w tutejszym c. k. 
sądzie powiatowym przymusowa sprzedaż 
realności Anny Krychów pod i. k. 16 w 
Suchowcach położonej wykazem tabularnym 
!. 108 tejże gminy katastralnej objętej, na 
zaspokojenie pretensyi Zakładu kredytowego 
włoś iańskiego w kwocie 531 złr. 96 ct. 
z pn.

Cena wywołania wynosi 1350 złr.
Zakład 135 złr.
Przy pierwszych dwóch terminach może 

sprzedaż nastąpić tylko wyżej ceny wywo
łania lub za tę cenę, zaś przy trzecim ter

L. 4674. (3783 2 - 3 )
W c. k. sądzie powiatowym w Białej 

odbędzie się w dniu 10 lipca i 14 sierpnia 
1885, o godzinie 10 przed południem, ceUm 
zaspokojenia wierzytelności Karola i Joanny 
Teifertów w ilości 500 zł. przymusowa sprze
daż realności 1. k 47 w Lipniku położonej, 
Macieja i Maryi Perschke własnej.

Cenę wywołania stanowi kwota 660 
zł., poniżej której realność ta na powyższych 
terminach sprzedaną nie będzie.

Wadyum wynosi 70 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i akt 

oszacowania można przejrzeć lub odpisać w 
registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
ustanowiony adwokat tutejszy pan dr. 
Pe teek .

Biała, dnia 23 maja 1885.

L. 3696. (3837)
C. k. komisya hipoteczna sądu powia

towego w Zabłotowie ogłasza, że dnia 18 
czerwca 1885 o godzinie 8 przed południem 
rozpocznie w myśl ustawy z 20 marca 1874
1. 29 D. u. k. dochodzenia miejscowe w celu 
założenia księgi gruntowej dla gminy kata
stralnej Zabłotów powiatu politycznego Śnia- 
tyń.

Każdy, mający prawny inLres w zba
daniu stosunków posiadania i własności, m o
że się zgłosić i przytoczyć wszystko, co dla 
wyjaśnienia lub obrony swych praw za sto
sowne uzna.

Zabłotów, 5 czerwca 1885.
C. k. komisarz hipoteczny.

Korikursa.
L. 3012. (3816 1 - 3 )

Celem obsadzenia posady c. k. lunkcyo- 
naryusza prokaratoryi państwa przy c. k. 
sądzie powiatowym w Łopatynie, z roczna 
remuneracyą w kwocie 100 złr. wa., rozpi
suje się niniejszem na mocy rozporządzenia 
c. k. Nadprokuratora państwa z dnia 19 m a
ja 1885 1. 1941, konkurs.

Ubiegający się o tę posadę mają swo
je należycie udokumentowane podania wnieść 
przez c. k prokuratoryę państwa w Złoczo
wie najdalej do końca czerwca 1885. 

Złoczów, 7 czerwca 1885.
C. k. prokurator państwa.

L. 8. (3800 2— 3)
Dyt-taryusz uzdolniony do prowadzenia 

ksiąg gruntowych, z pięknem szybkiem pis
mem, zostanie przyjętym za miesięeznem 
wynagrodzeniem, w miarę uzdolnienia 25 zł. 
do 30 złr.

Podanie świadectwami poparte, wnieść 
należy do dnia 30 czerwca b. r., do naczel
nictwa c. k. sądu powiatowego.

Czarny-Dunajec, 8 czerwca 1885,

siegi gruntowe.
Ł. 19588. (3658 2—3)

C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie 
podaje do wiadomości, że projekty nowej 
księgi hipotecznej górniczej wygotowane za 
nową księgę hipoteczną od doia 1 moja 18S5, 
uważane będą Ola następujących ciał górni
czych pod nazwą:

I. „Wasserarm" z czterech miar górni
czych pojedyńczych;

II. „Gltickauf“ z czterech miar górniczych 
pojedyńczych;

III. „Erzreich“ z trzech miar górniczych 
pojedyńczych;

IV. „Gute Hoffnung“ z trzech miar górni
czych pojedyńczych składających się, na par
celi leśnej pod liczbą katastralną 904, Artu- 
re hr. Potockiego własnej, w gminie Czerna, 
w powiecie Chrzanowskim położonych, że 
od dnia 1 maja 1885, wszelkie nowe prawa, 
czy to własności, czy zastawu, czy jakie 
bądź prawo hipoteczne, odnoszące się do tych 
nieruchomości, jedynie przez wpisanie do tej 
nowej księgi hipotecznej może być nabyte, 
ograniczone, przeniesione lub wykreślone.

C. k. sąd krajowy wyższy wzywa:
a) wszystkich, którzyby na podstawie 

jakiego prawa, przed otwarciem tej nowej 
księgi hipotecznej nabytego, chcieli uzyskać 
jaką zmianę wpisów hipotecznych, odnoszą
cych się do stosunków własności lub posia
dania, a to bez różnicy, ezyby ta zmiana 
przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, 
przez sprostowanie oznaczenia nieruthomoś-

L. 30610. (3839)
Z początkiem roku szkolnego 1885/86 

(18 września) będzie przyjęta w przybliżeniu 
następująca liczba uczniów do c. k. szkół 
kadeckich:

na I rok szkoły kadeckiej dla piecho
ty we Wiedniu, Peszcie i Pradze, do każdej 
z tych szkół po 80, na I rok szkoły kadec
kiej dla piechoty w Karlsstadt, K arthauso- 
bok Berna, Łobzowie obok Krakowa, Her- 
manstadt, Trieście, Liebenau obok Gradcu, 
Preszburgu, Insbrucku i Temeszwarze, do 
każdej z tych szkół po 30
na I rok szkoły kadeckiej dla artyleryi 80
na I rok szkoły kadeckiej dla pionierów 40
na I rok szkoły kadeckiej dla inżynieryi 12
na I I I  rok szkoły kadeckiej dla kawaleryi 80 
na IV rok szkoły kadeckiej dla kawaleryi 25 

Podania o przyjęcie do powyższych 
szkół wnosić należy w nieprzekraczalnym ter
minie do 25 lipca b. r. do komendy t~j 
szkoły kadeckiej, do której kompetent ży
czy sobie być przyjętym.

W przepisane dokumenta nie zaopa
trzone lub spóźniono w n ie s io n e  p o d a n ia  nic 
zostaną uwzględnione

Bliższe warunki przyjęcia powziąć mo
żna z ogłoszenia konkursu, publikowanego 
przez wys. c. k. państwowe Ministerstw0 
wojny w dzienniku rozporządzeń tegoż Mi' 
nistersewa z maja 1885 1. 1378 odd. VI- 

_ Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 6 czerwca 1885.
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667/R. s o . (3753 3—3)
Niibęjszem ogłasza się konkurs na na- 

ilujące posady nauczycielskie:
I w powiecie bocheńskim:

1. Na posadę młodszego nauczyciela Y 
losowej sk o ły  p spolitej połączonej z VIII 
!asową szkolą wydział,swą męską w Boeh- 
3 i  roczną płacą 500 złr. 
h 2. Na posadę młodszego nauczyciela IV 
asovrej szkoły pospolitej męskiej w Bochni 
f°'‘zną płacą 360 złr.

h 3. Na posady drugiego nauczyciela w 
*|&8owycb szkołach mięszanych w Łapa

n i e  i Uściu solneni z roczna płaca po 
""O  ̂P

4. Na possdę młodszego nauczyciela II 
?asowej szkoły mięszanej w Mikluszowicacb 
‘toezną płacą 200 złr.

I 5. Na posady nauczycieli w I  klasowych 
belach ludowych etatowych z roczną pła- 

J  po 300 zir. i woluem pomieszkaniem 1) 
.Brzeźnicy, 2) w Kobyło. 3) w Cerekwi, 
J ^  Krzyżanowicach 5) w Lipnicy dolnej, 
j w Lipnicy górnej, 7) w Łąkcie górnej i 
v Wiśniczu sfarym.

6. Na posadę nauczyciela w I  klasowej 
.'■*ole filiahiej w Niedarach, z roczną pła- 

250 złr. od której potrąca się dochód z 
.Uku 4 m rgów gruntu szkolnego w kwo- 

l,e ‘-6 złr. i z woluem pomieszkaniem.
II. w powiecie brzeskim:

1 Na dwie posady młodszych nauczy 
Cl"li I I I  klasowej szkoły mięszanej w Bo 
rHcinie i jeduę posadę III  klasowej szkoły 
?lęszanej w Szczurcwej z roczna płacą po 
40 złr.
. 2. Na posadę młodszego nauczyciela w
ł klasowej szkole mięszanej w J  doemkach 
1 roczną płacą 240 złr. i posady młodszych 

^Uczycieli w II klasowych szkołach mię- 
rtanyrh w Czchowie, Okocimie i w Radło
wie z roczną płacą po 200 złr.

3 .Na posady nauczycieli w I klasowych 
^kołach ludowych etatowych z roczną pła- 
(4 po 300 złr. i z woinem pomieszkaniem 
v  w Filipowicach, 2) w Gnojniku, 3) w Go- 
hn-ydowie, 4) w Gwoźdzcu, 5) w Ma.szkie- 
óca h. «i) w Olszynach, 7) w Paleśnicy, 8) 
^ Poręb'’ spytkowskiej 9) w Strzelcach 
"dc.1 kich .

Uwaga. Od płacy nauczyciela szkoły 
Osiowej w Gnojniku potrąca się dochód z 
tyytku gruntu szkolnego o przestrzeni 1/2 

,"lorga w kwocie rocznej 2 złr. 44 ot.
4. Na posadę nauczyciela w I  klasowej 

l^kole filialnej w Złotej z roczną płacą 250 
płr. j z woluem pomieszkaniem.

Kandydaci lub kandydatki ubiegający 
lSię o jedną z ty h posad, winni wmieść swe 
Podania należycie udokumentowane i zao- 
kHn.one wykazem służbowym, w drodze 
właściwej najdalej do końca lipca 1885.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej 
W Bochni, dnia 28 maja 1885.

Rozmaite obwieszczenia,
L. 3482/pr. (8818 1 - 3 )

Na mocy § 15 ordynacji wyborczej 
powiatowej, rozpisuje się nowe wybory do 
Rady powiatowej w powiecie brodzkim, i 
wyznacza się dzień wyboru dla grupy gmin 
wiejskich na 14 lipca, dla grupy gmin miej
skich na 16 lipca, dla grupy większych po 
mdłości na 23 lipca bieżącego roku.

Wybory te odbędą się w miejscach u- 
stawą przepisanych (§ 12, 13, 14 ord. wyb. 
pow.)

Wyborcom wydane będą karty legity
macyjne, zawierające bliższe oznaczenie miej
sca i godziny, w których wybory odbyć się

Do Rady powiatowej w powiecie brodz
kim w yberają:

grupa pierwsza większych posiadłości ośm 
(8) członków ;

grupa trzecia miast i miasteczek siedm 
(7) członków, z tych miasto Brody czterech 
(4) członków;

grupa czwarta gmin wiejskich, jedenaście 
(11) członków;

Z Prezydyum c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 9 czerwca 1885.

Upadłości
7976

C. k. sąd powiatowy
°4'*asze

(3820 1— 3) 
w Stanisławowie 

że na całym majątku ruchomym J. 
t’eioist i i  Sterna, zarejestrowanego kupca w 
huczaczu, tudzież na majątku Lg . ż  n ieru
chomym, położonym w krajach, w których 
Ustawa konkursowa z 25 grudnia 1868 obo
wiązuje, postępowanie konkursowe wprowa
dzonym zostało Ze kierującym komisarzem 
kierownik c. k sądu powiatowego w Bucza- 
6&u pau Marceli Pilecki zaś administratorem 
tyoiczasowym pan adwokat krajowy dr. Hu- 
brieh z Buezacza mianowanym został.

Rzeczą j e s t  wierzycieli konkursowych 
Przed c. k sądowym adjunktem p. Marcelim 
Bileckim jako komisarzem konkursowym w 
Buczaczu, za doniesieniem dokumentów ich 
pretensje wykazujących na terminie dma 22 
-zerwca 1885 o 9 rano swoje wnioski wzglę
dem zatwierdzenia mianowanego przez sąd 
administratora lub wyboru innego tegoż za
stępcy i członków wydziału poczynić.

Nadto wzywa się wszystkich, którzy do 
toasy rozbiorowej jako wierzyciele konkursowi 
pretensje zgłosić zamierzają, aby, dla uni- 
knienia skutków z zaniechania lub spóźnie
nia zgłoszeń wyniknąć mogących przed ter
minem do lik<*id*cyi i zawarcia ugody na 
dzień 8 lipca 1885, o godz. 9 rano, przed 

k. adjunktem sądowym w Buczaezu p 
Mlareelim Pileckim jako komisarz-m konkur
sowym naznaczonym swoje pretensje po my
śli przepisów ustawy konkursowej zgłosili, 
oraz wymienili w której klasie wierzytelność 
ich pomieszczoną być ma.

Wierzycieli po za obrębem sądu w 
Buczaezu zamieszkałych wzywa się, by peł
nomocników do odbierania uch wał sądowych 
tamże zamieszkałych, w zgłoszeniu swoich 
Wierzytelności wskazali, inaczej na wniosek 
komisarza konkursowego na ich koszt i nie
bezpieczeństwo dla nich kurator ustanowio
nym by został.

Dalsze ogłoszenia umieszczane będą w 
dzienniku urzęiowyrn „Gazeta Lvow ska“.

Stan^ławów, 5 czerwca 1885.

L. 23915. (3746 1 - 8 )
C. k. sąd krajowy we Lwowie zawia

damia nitiejszem z życia, imienia, nazwiska 
i miejsca pobytu niewiadomych ubogich, 
krewnych Mojżesza Blausteina, tudzież z ży
cia, imienia, nazwiska i miejsca p.bytu nie
wiadomych dzieci zmarłej Feigi Rechel, 
względnie Reisel dw. im. Blaustein, że dnia 
14 maja 1885 1 23915, wniósł Abraham
Jakób dw. im. Blaustein pozew, przeciw Sa
rze Mindel Blaustein, stowarzyszeniu Marbica 
Thofa i innym, a mianowicie przeciw z ży
cia, imienia, nazwiska i miejsca pobytu nie
wiadomym ubogim krewnym Mojżesza Blau- 
steiua, tudzież z życia, imienia nazwiska i 
miejsca pobytu niewiadomym dzieciom zmar
łej Feigi Rechel, względnie Reisel dw. im. 
Blaustein, o uznanie nieważności ostatniej 
woli rozporządzeń Mojżesza Blaustein, z daty 
Lwów, 29 sierpnia 1881, i wprowadzenie 
po nim pertr&ktacyi spadku na podstawie 
ustawniczego porządku dziedziczenia, w sku
tek czego postępowanie pisemne w tym spo
rze zarządzono, i 90 dniowy termin do o- 
brony wyznaczono.

Ponieważ pobyt z życia, imettia i naz
wisk* niewiadomych ubogich krewmy eh Moj
żesza Blausteina, tudzież pobjt z życia 
imienia i nazwiska niewiadomych d/.ieci 
zmarłej Feigi Rechel względnie Reisel dw 
im. Blaustein jest niewiadomy, przeznaczył 
sąd dla zastępstwa tychże tutejszego adwo
kata dr. Waldmana, z substytucja adw. dr. 
Ambesa na kuratora, z którym wniesiony 
spór wedle ordynacyi sądowej, przeprowa
dzonym będzie.

Wzywa się więc tych pozwanych, aby 
w powyższym terminie albo sami obronę 
w n ie śli, albo potrzebne dokumentu zastępcy 
ustanowionemu udzielili, lub też innego o- 
brońcę obrali ii sądowi oznajmili, inaczej złe 
sku tk i z ich opóźnienia wynikające, sami 
sobie przypisać by musieli.

Lwów, dnia 16 maja 1885.

L. 7216. (3842 1—3)
O. k. sąd powiatowy w Kaiwaryi za

wiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Ma
gdalenę ze Sliwów Malinowską jako dekla
rowaną spadkobierczynię Tomasza Śliwy, że 
Feliks Śliwa pozew de pr. 29 maja 1880,
1. 3178 przeciw masie spadkowej Tomasza 
Śliwy o zapłacenie 122 złr. 22 ent wa. zpn. 
skierowany, podaniem w dniu 27 września 
1884 1, 582 i wniesionem rozciągnął przeciw 
wszystkim, deklarowauym spadkobiercom To
masza Ś liw y , i że w skutek tego termin do 
rozprawy sumarycznej na d/.ień 24 czerwca 
1885, o godzinie 9 runo wyznaczonym zo
stał.

Wzywa się zatem Magdalenę Malinow
ską, aby środki do obrony jej służyć mają
ce przed terminem ustanowionemu dla niej 
kuratorowi Franciszkowi Śliwie z Trzebola 
udzieliła, lub też gdyby sobie innego zastę
pcę obrała, wcześnie o tem sądowi doniosła 
gdyż inaczej wszelkie szkodliwe następstwa 
sama sobie przypisać musi.

Kalwarya, dnia 7 grudnia 1884.
C. k. sędzia powiatowy.

L. 22621. (3438 2 - 3 )
C. k. sąd krajowy we Lwowie, ogła

sza, że do tegoż sądu dnia 7go maja 1885, 
do i. 2262! wniosła Julia Broda przeciw 
Janowi Niezabicowskiemu z życia i miejsca 
pobytu niewiadomemu, a w razie jego śmier
ci przeciw tegoż z życia, imion, nazwisk i 
miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom, 
pozew o uznanie, że prawo żądania pozwa
nego zapłaty 425 złp. z hipoteki realności
1. 2663/4 we Lwowie przez przedawnienie 
zgasło i że takowe z hipoteki tej realności 
Dom. 8, pag. 225, n. 1 on. ma być wy* 
ekstabulow ane i wykreślone, na który to 
pozew wyznaczono termin dziewięćdziesię^ 
ciodniowy do wniesienia pisemnej obrony i 
że dla pozwanego, a eweatualnie jego spad

kobierców adw. dr. Waldman kuratorem, a 
tegoż zastępcą adw. dr. Reiss miauowany.

Wzywa się zatem pozwanego Jana 
Niezabitowskiego, a ewentualnie jego spad
kobierców, aby do swojej obrony służące 
środki ustanowionemu kuratorowi dostarczyli, 
lub też innego zastępcę sobie obrali i tegoż 
sądowi wymienili, gdyż inaczej ze zanie
dbania wyniknąć mogące następstwa szko
dliwe sami sobie przypiszą.

Lwów, 9 maja 1885.

L. 3093. (3776 2 - 3 )
Biecki sąd powirRowy zawiadamia 

z miejsca pobytu niewiadomego Józefa Wa- 
łęgę z Zagórzan, że Tomasz Gubała wyto
czył mu skargę pud dniem 11 maja 1885 1. 
3693, o własność realności i intabulacyę pod 
nk. 53 w Zagórzanach położonej, na którą 
termin do ustnej rozprawy na dzień 6 lipca 
! 885, o godzinie 9 rano wyznaczono, tako
wą ustanowionemu kuratorowi Stanisławowi 
Znamirowskiemu, notaryuszowi w Gorlicach 
doręczono

Wzywa się Józefa Wałęgę, by ustano
wionemu dlań kuratorowi potrzebnych środ
ków obrony dostarczył, lob w razie obrania 
sobie innego zastępcy o tem nommnionemu 
sądowi doniósł, gdyż inaczej rozprawa z ku
ratorem przeprowadzoną, a skutki złej <_>- 
brony, sam sobie przypisać będzie musiał 

O. k. sąd powiatowy.
Biecz, dnia 21 maja 1885

L. 25489 (3745 2 - 3 )
C. k. sąd krajowy we Lwowie, wzywa 

wsprawie spadkowej po zmarłym we Lwo
wie dnia 15 kwietnia 1885, c. k. generale 
poruczniku, Janie baronie Josika de Bra- 
nyicska, wszystkich tych spadkobierców lub 
wierzycieli, którzy są c. k. austryackimi o- 
bywatelami, lub jako obcy przebywają w kra
jach do c. k. Moaarch i austryackiej nale
żących, by ewentualne s*e  pretensye do 
masy, najdalej do 15 lipca 1885, w tutej
szym c. k. sądzie krajowym tem pewniej 
zgłosili, ileże po upływie tego terminu, spa
dek właściwej król. węgierskiej włady sądo
wej, względnie osobie przez tęże władzę" do 
tego upoważnionej, wydany zostanie.

Lwów, 30 maja 1885.

L. 4452. . (-3453 2—3)
C. sąd obwodowy w Stanisławowie po

daje do powszechnej wiadomości, że do spad
ku po ś, f>. Józefie z Zurakowskieh Starzyń
sk ie j, w dniu 27 marca 1883 w Zadarowie, 
bez pozostawienia ostatniej woli rozporzą
dzenia zmarłej, powołaną jest między inny
mi także Filipina Dzierzkowska, córka Twkli, 
Heleny 2ga imion, 1 voto Orłowskiej, 2 
Sidorowskiej, a,wnuczka Kazimierza i Kon- 
staucyi małż. Zurakowskieh.

Gdy miejsce pobytu tejże Filipiny 
Dzierzkowskiej, a względnie imiona i miej
sce pobytu jej spadkobierców nie są znajo
me, przeto wzywa się ich, ażeby w prze
ciągu roku od dnia ostatniego zamieszcze
nia w Gazecie Lwowskiej tego edyktu de
klarację do spadku tem pewniej ustnie lub 
pisemnie do tutejszego sądu wnieśli, ileże 
w przeciwnym razie, postępowanie spadko
wa z ośw iadczonymi spadkobiercami i z ku
ratorem nieobecnej p. adwokatem kraj. dr. 
Szydłowskim w Stanisławowie przeprowa
dzone zostanie.

Stanisławów, 11 kwietnia 1885.

L. 22011. (3298 2—3)
C. k. sąd pow. miejs. deleg. S. L we 

Lwowie, z powodu pozwu przez Nechemia- 
sza Russmauna przeciw niewiadomym z ży
cia i miejsca pobytu spadkobiercom Sary 
Russmann, jako to : Szymona Scharger vel 
Scharge, Maici Horowitz, Heni Rnff, Gitli 
Hellmann, Mirli Tiger, Simie Schónfeld, 
I aj i vel Lei Ellenberg, Beili Sc-harger yel 
SMiarge, Mojżesza Hers<-ha Scharger yel 
Scharge i Samsona Schargei yel Scharge o 
uznanie należności i wypłatę legatu w kwi 
cie 200 zł. m. k. przez yrydanie z depozytu 
książeczki gaiie. kasy oszczędności 1. 29009 
na 195 zł. 41 et. w. a. opiewającej z na- 
rosłemi odsetkami — pod dniem 16 kwie
tnia 1885, 1. 22011, wytoczonego — usta
nawia dla pozwanyeh adw. dr. Błażejewskie
go kuratorem ad actum, z substytucją adw. 
dr. Feilesa, a zarazem wzywa powyższych 
pozwanych, aby przed terminem dnia 15go 
lipca 1885, o godzinie 4tej po południu w 
sali nr. II wyznaczonym, ustanowionemu 
kuratorowi służące do swej obrony środki 
dostarczyli, lub innego zastępcę sobie oblira, 
gdyż inaczej z zaniedbania wyniknąć mo
gące szkodliwe następstwa sami sobie przy
pisać będą musieli.

Lwów, dnia 23 kwietnia 1885.

chwałę z dnia 27 grudnia 1884 1 59300 i 
wzywa zarazem tegoż p. Bronisława Gostyń
skiego, aby bądź to wskazanemu kuratoro
wi środki swej obrony wskazał, lub innego 
pełnomocnika sobie ustanowił, w przeci
wnym razie sam sobie skutki zaniedbania 
przypisać będzie musiał.

Lwów, dnia 2 maja 1885.

L. 2476. (3565 2 - 3 )
Dnia 4 maja 1885 zostały z kradzieży 

pochodzące zakwestyonow&ne para koni, m ia
nowicie :

1) klacz czarna, licząca lat 6, na cbie
przednie nogi suta-, na tylne zaś nie, tak,
że kopyta tylne powyrastały do środka i 
przez to o siebie obbijają, w dojkaeh było 
jeszcze mleko, widocznie niedawno pooźre- 
bleniu, bez innych szczególnych znaków.

2) konia wałacha, maści bułanej (żół
tawej), lat 4, grzywa i ogon ciemniejsze
bez szczególnych znaków.

Oba konie te są miary 13tej, rasy 
chłopskiej — średniej siły pociągowej.

Z c. k. sądu powiatowego.
Kamionka strumiłowa, d. 21 maja 1885.

I, 8039 (3838 2—3)
S P R O S T O W A N I E  

W edykeie z 25 kwietnia 1885 1. 5019 
Gazetą lwowską 1. 117, !20 i 122 ogłoszo
nym czytać należy zamiast Szpis „Szips.a 

Stauisławów, 5 czerwca 1885.

L. 6996. (3394 2 - 3 )
C. k. sąd krajowy zawiadamia z miej

sca pobytu niewiadomego Dawida Dreiera, 
że na prośbę Antoniny Wojciechowskiej w 
sprawie ich o wyłączenie ruchomości z pod 
zajęcia ustanowionym został dla niego ku
ratorem adw. dr. Klein celem doręczenia 
wyroku sądu krajowego wyższego z 14 sty
cznia 1885, 1. 23-87 dlań przeznaczonego i 
poi ca mu, ażeby inforraacyi potrzebnej ce
lem przedsięwzięcia środków obrony, jeżeli 
jakie za stosowne uważa, kuratorowi swo
jemu wcześnie udzielił.

Kraków, 20 marca 1885.

31. 6973. (3707 3—3)
SBom f. f. JłreiSgfridjte in Tarnopol in 

ber jftedjtSfadje be4 Aloiśi Lemberger ttńber 
Setb Aspis iwgen 142 fl. 94 fr. 52B. jng. tnirb 
fur ben b?m Srbcn uub SEoljnorte nudj unbe* 
fannten Aboff Herz jum Surator gjerc Abb. 
SDr M*nt«l mit ©ubfttluirung bcS iperrit Abb. 
3!r. Horowitz brftfHt mit 2)efret oerfdjrtT, brm 
©rfteren ber f). g. gjtecutionSbefdjdb nom’ 29 
Dlobember 1884, 31- 14768, joiuie ber f|. g. 
$hfcf)ftb bom 2-3. SUłai 1885, 31- 6973 juge= 
frrtigt uub [jieoon ber Abtoefenbe burd) @bt= 
fte berftanbigt.

Tarnopol, am 23. SDfai 1885.

Doniesienia prywatne.

L. 21252. (3437 2 - 3 )
C. k sąd krajowy we Lwowie zawia

damia niniejszem nieznanego z miejsca po
bytu p. Bronisława Gostyńskiego, iż dla 
niego w sprawie Majera Rapaporta przeciw 
spadkobiercom ś p. Adama Gostyńskiego o 
zapłatę 3400 zł. w. a. z pn , ustanowił ku
ratorem adw. dr. Lehmana z za-tępstwern 
dr. Dąbrowskiego, doręczając pierwszemu u

Obwieszczenie.
Podaje się do wiadomości, że w postę

powaniu spadkowem po śp. biskupie tarnow
skim Józefie Alojzym Kar. Pukalskim
sprzedane będą w Tarnowie, w pałacu bis
kupim przez publiczną licytacyę, w dniu 22 
czerwca 1885, znaczne kosztowności i sre
bro stołowe, zaś w dniu 7 lipca 18b5 bi
blioteka. (38:5 1 — 3)

Tarnów, dnia 29 maja 1885.

Rada Nad/.oreza Towarzystwa zalicz
kowego w Krośnie zaprasza P. T czton- 
nów rzeczonego Towarzystwa na

Ogólne zgromadzenie
odbyć się mające dnia 23 czerwca J885, o 
godzinie l i te j  przed południem, w lokalu 
Rady powiatowej krośnieńskiej.

P o r z ą d e k  d z i e n n y :
1) Sprawozdanie Dyrekcyi z obrotu 

funduszów Towarzystwa w roku 1885.
2) Sprawozdanie korni,syi rewizyjnej z 

zamknięcia rachunków z r. 1884 zawierają
ce zarazem wnioski co do rozdziału zysku 
i udzielenia Dyrekcyi ab-olutoryum.

3) Wybór trzech członków Rady N ad
zorczej w miejsce ustępujących.

W razie braku kompletu wymaganego 
do powzięcia uchwał, odbędzie się dnia 30 
czerwca 1885, o tejże godzinip, w tym sa
mym lokalu ponowne Ogólne zgromadzenie, 
które bez względu na ilość zgromadzonych 
członków załatwi na porządku dziennym u- 
mieszczone przedmioty.

Członkowie, chcący brać udział w O- 
gólnem zgromadzeniu, obowiązani są wyle
gitymować się z prawa brania udziału na 
Ogóinem zgromadzeniu certyfikatem Dyrek
cyi lub książeczką udziałową na Ich osobę 
opiewającą. (3814)

Z Rady Nadzorczej Towarzystwa Zaliezk.
Krosno, dnia 8 czerwca 1885.

Sekretarz Za Prezesa
Juliusz Hermau. Józef Wiktor w. r .
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porcelan?, l towarów ipmtii
w e  L w o w ie , u l. T r y b u n a ls k a  1. S.

Zaloabon? w  jrofear 3 8 4 ^
ŁiiiyiuwawiiMHiriH

p o l e c a :

doniczki na kwiaty, urny i wazony na bukiety, 
iurneczki na róże lub fiołki, źardynierki -  gar- 
jnitury na kwiaty i bukiety, Lp̂ " c„“*

w obfitym  wyborze tanie także i kosztowne.

I
S A S K I E

P o ń c z o c h y
i skarpetki

dla pań, mężczyzn i dzieci
kaftaniki zdrowia

baw ełniane, jedwabne, wełniane 
systemu profesora D r . J r e g e r a .

poleca handel płócien i bielizny

JANA RIEDLA
iwów, plac Maryacki.

______________________________ (33S3 2-6)

I I
JTdKm A n v m  na prowincji na jakąkolwiek 
M 7.1M .W .1. y  1 1 1  bądz chorobę organów 
płciowych choćby najniewinniej zapadłym a 
chcącym od nieobliczonycb moralnych i materyalnyeh 
s tra t w przyszłości salwować się, zaleca się najgorę
cej kuraeyę w drodze korespondencji, jako jedyną, 
która niezbędną dyskreeyę wszechstronnie zabezpie
cza (kuraeya w zupełnej tajemnicy w inny sposób 
jest absolutnie niepodobną na prowincyi], możliwość 
radykalnego wyleczenia się u doświadczonego fa
chowca nastręcza, a tern samem chorego od wielu 
bardzo przykrych następstw w przyszłości zasłania.

Chorych więc tak kobiet jak  i mężczyzn, chcą
cych być w najpewniejszej tajemnicy aprzytem g ru n 
townie, bez przerwy obowiązków, bez żadnego bolu 
środkami nieszkodliwemi i szybko wyleczonymi, przyj
muje, z zaręczeniem najlepszego skutku w kuraeyę 
za pomocą korespondencyi, mieszkający we Lwowie;

Specyalista chorób płciowych
w których od kilkunastu lat wyłączną praktykę le
karską wykonuje. Leczy wszelkie choroby syfili- 
tyczne i skórne, tak świeżo powstałe jak i zadaw
nione, wszelkie zranienia, owrzodzenia, narośle, zwę
żenia, zakaźne i kataraine upławy, patologiczne wy
padki ubytej, nadmiernej lub powstrzymanej regular
ności u pań i panien, tud ież wszelkie smutne na
stępstwa błędów młodości jak niedokrewność, nasie- 
niotoki, upławy nocne, osłabienia nerwowe i funkcyi 
płciowej (impotencyę), drżenie muszkułów. padacz
kę, początki suchot i wyschnięcia szpiku, wszelkie 
wycieńczenia organizmu w ogolę i t. p.

Na listy, które pod pseudominem „B. DŹION 
ulica piekarska 1. 6 Lwów“ nadsyłać należy, udziela 
odwrotną pocztą pomocy i wysyła lekarstwa dyskre- 
eyonalnie.

Domowa ordynacya tylko od 8 do ś zrana a od 
6 do 7 wieczór._____________________[2641 1 4  32]

k a g o ł mm
we Lwowie

poleca

pod nazwiskiem SIRIUSZ we Lwowie 
polecaną, sprzedaję 1 kilo takiej ka

wy po 1 złr. 50 ct.
43/4 kilo wyseła do każdej staćyi po
cztowej w kraju opłaconej 7 zł. 20 ct. 
Nie utrzymuję wprawdzie łódki n a . 
Oceanie do przewozu regularnego kil- j 
ku worków Siriusza miesięcznie d o ; 
Lwowa, lecz zapewniam, że ten gatu- ! 
nek kawy zakupując z pierwszorzędnych ' 
światowych firm. wyrównuje Siriusza! 
co do smaku woni i wydatności zu- ■ 
pełnie. [217 i

X X t t K t t X X X + X K X X t t X X  j

Wina lecznicze j
dla chorych i rekonwalescentów poleca j 

A P T E K A  |

Jana Wewiórskiego j
przedtem

Jul. Nahlika
we Lw ow ie, nl. H a lic k a  1. 5. 

W in o  h iszpań sk ie  M alaga z żelazem, 
z chiną, z chiną i żelazem, z pepsyną, z 
rumbar-barnm. Cena flaszki 1js litr. 1 zł. 

50 ct.
W in o  w ęgierskie „T o k a y “. Cena 

flaszki J/s litr. 2 złr. , 2/s litr. 4 złr. 
W ia o  h iszp ań sk ie  D ry  M adeira,

Cena flaszki 1/s litr. złr. 1.75, 2/s Ufr. 
zł 3. 50.

W in a h iszp ań sk ie  „M alaga". Cena 
flaszki Ys litr- zh- 1 -2 5 ,2/3 litr. zł. 2.50. 

K on iak  n ajlepszy  stary. Cena flaszki 
Ys Ktr. złr. 2.50.
Oprócz tego utrzymuje na składzie wszel

kiego rodzaju wypróbowane środki specyficzne, 
krajowe i zagraniczne, jakoteż przyrządy i przy- 
bory chirurgiczne i opatrunkowe.

Zamówienia z prowincyi załatwia się od
wrotną pocztą. (1390 15—?)

o kąpieli: kostiumy, 
płaszcze, prześcieradła, 

ręczniki, rękawiczki
w największym wyborze najtaniej

hS“e,. i  Kram i srna
„pod złotym lwem", Lwów, id.-.c Kapitulny.

Biuro nauczyciele!
Z U Z A N N Y  K R Z Y Ż A N O W S K IE J

L w ó w , u l .  W e k s l a r s k a  l 4. 
Poleca: Nau -zycielki Guwernantki i Bony różnej 

narodowości i różnego stopnia wykształcenia.
Przyjmuje panienki uczęszczające do zakładów 

naukowych na mieszkanie, którym zapewnia opiekę 
macierzyńską i pomoc w naukach; lekcye muzyki 
i języków na żądanie i wszystkie wygody za bardzo 
miernem wynagrodzeniem. (3036 5—8)

J. Ihnatowicz
magister farmacyi i chemii sadowy

poleca

niezawodne 
i  wypróbowane środki owadogubne
wyszczególnione na wystawach krajowych 
i zagranicznych 6ma medalami zasługi 

mianowicie:

F  e n i I 1 i ii
znakomity środek na wyniszczenie moli. 

Flakon 60 ct. Rozpylacz 1 złr. 40 ct.
Mikoton

niezawodna trucizna na pluskwy. 
Flakon 50 cent., pendzelek 10 cent 

Papier ochraniający od m o li ,
(3812 1—?) sztuka 3 ct.

CI r  y  I o  f i
środek radykalnie wytępiający szwaby 

i stonogi Flakon 30 ct.
Proszek p e r sk i prawdziwy,

na pchły i różue dokuczliwe owady. 
Flaszeczka 30 i 20 ot , pakiet 5 i 10 ct.

Kilo 3 złr.
MASZYNKA di zaprószania grylonu 

i perskiego proszku 60 ct. 
Papierki na m "c h y ,  sztuka 3 et. 

Ziółka aiitimolowe,
paczka wystarczająca na jedno futro 30 

cent. Kilo 3 złr.
Fabryka i sprzedaż hurfowna ive Lw o
wie ul. Kopernika l. 3 F ilia  Kraków, 
Sukiennice l. 20 i Czerniowce, Rynek 1.1. 
Sklepy własne we Lwowie przy  placu 
M aryackim w hotelu Europejskim  i ul. 

Halicka, róg Wałowej.

Z Z E L A Z E M
Zalecane młodym osobom dla osiąg

nięcia w z r o s t u  i r o z w o j u  c i a ł a ,  
nadaje  krwi siłę i k u l e c z k i  c z e r w o n e ,  
które s ta n o w ią  jej piękność; wzm acnia 
ż o ł ą d e k ,  obudzą a p e t y t ,  leczy o s ł a 
b i e n i e  o g ó l n e ,  b l a d a c z k ę ,  l y m f a -  
t y z m ,  s k r a c a  c z a s  p o w r o t u  do 
zdrow ia, etc.

P a r y ż , 22 , u l i c a  D r o u o t  

U nikać naśladow nictw i podrabiań które 
►jJ są  w yrabiane we Lwowie,
i W ym agać należy koniecznie podpis 

•L-. obocznie zamieszczony

^Icj^ijjjemniejsjM napój 
M}ąm%qą S U ;

WSE

3010 6 - 12

f n - l ó w n y

s k ł a d  
w e  L w c w i *
Witter GoldBan.

ul. Karol i LuPwifc*

Skład w Stryju , 

D. i. Mussehblatt 
et Co nip.

Skład w Stanisławowi6

Jan Macura.

Do głównego składu
wód mineralnych rodzimych
U P io tra  3VHik:ola.sc!h.a.

we L W O W IE  ,
nadeszły już wody ze wszystkich źródeł tak krajowych 
jakoteż zagranicznych i odtąd nadchodzą co kilka fją: 
świeże. Rozsyłka na prowincyę uskutecznia si^ * ^o-, 
dziennie tak pocztą jako też koleją, zaraz po otrzymaniu

zamówienia. (ns8 3 2o)

W e  L w o w i e  w  ap tek ach  
PP. Sklepińskiego, Nahlika i Ruckera.

______________w aptece Pana Pipesa.______________

Płótna, bieliznę stołową, rę- 
czniki, chustki do nosa,

z pierwszorzędnych fabryk po zna
cznie zniżonych cenach

w największym wyborze^poleca handel

F .  K n a u e r a  I  § y n a
“pod złotym Lwem" Lwów, plac Kapitulny.

(3509 2—3j

W i n a
KAROLA MIKOLASCHA

ie c z r u c z s
y  :m~ o» '1* t u l

właściciela apteki we Lwowie.
jedynie i wyłąrznie zaszczycone zostały świadectwami takich koryfeuszów wiedzy lekarskiej, jaki
mi są: Uadoa dworu profesor Dr. Braun Fernwald. radca dworu profesor Dr. Spnetli. profesor 
Dr. Drasche, dyrektor szpitala Dr. Lozinser w Wiedniu;  Profesor D r. Jakubow ski, profesor 
D r. K orczyński, w Krakowie ; Radca namiestnictwa protome yk Dr. B iesiadeek i, prymaryusz 
Dr. Saw icki, profesor D r. W eigl, prymaryusz Dr. Zienibicki, prymaryusz Dr. Widman, we 
Lwowie ; Dr. Z ałoziecki, Dr. Stockibw, Dr. Strzelecki i Dr. W olan w Czernioweaeh z powo
du sumiennego wyrobu, znakomitego smaku i nieomylnej skuteczności, tudzież świadectwem pro
fesora chemii na uniwersytecie we Lwowie Dr. B r. R adziszew skiego, orzekająeem o czystości, 
znakomitej jakości i nadzwyczaj starunnem sporządzeniu tychże win leczniczych. Niemal wszyscy 
wymienieni przyznają moim wyrobom po dokonanych doświadczeniach w klinikach szpitalnych 
i w prywatnej praktyce niezaprzeczoną wyższość i pierwszeństwo przed wszelkiemi tak krajowemi 

jak  niemniej i zagraniezuemi osobliwie fraaeuskiemi podobnemi winami leczniczemi.

W in ©  h is z p a ń s lr f e  c h in o w e
na wzmocnienie po chorobach ciężkich, przy zwątlonych siłach febrach

i maleriach i t. p.
W in o  h i s z p a ń s k ie  c h in o w o  i e l a z i s t e  

niedokrewnośei, pr ewadze białych ciałek krwi nad czerwo-
nemi i t. p.

W in o  h l s s p a ń s k f e  p e p s y n o * ©  
na cierpienia żołądkowe, upośledzenie w trawieniu, brak apetytuitp. 

W in o  h is ie p a ń  « k ie  r u n * b a r b a r » i« e
przeciw katarom żołądka i kiszek, na uregulowanie wypróżnień,

na parcie i zgagę i t. p.
W 'n o  h is s n a ń s k i©  p e p t o n o w e

w  razach nieczynności żołądka jako pokarm niepotrzebujący byó 
trawionym i wprost w krew przechodzący, są środkami, które 

mogą byó polecone sumiennie przez każdego lekarza.
Cena któregokolwiek z tych win 1 z łr . 50 ct. za butelkę Y» litr .
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Ciż sarni lekarze polecają po dokonanych próbach jako do
skonałe dla ch-ryc i i rekonwalescentów następujące napoje z p i' 
wnic Karola Mikolascha we Lwowie:

Cognac Grandę Champagne 1/i  litr. butelka 1 złr. 80 cnt.
butelka 1 złr. 20 cnt.
V4 litr. butelka 2 złr. 50 cnt.

Malaga stara 74 % •
Wina Tokajskie bardzo stare 

Wino hiszpańskie dla rekonwalescentów 74 łitr- butelka 1 złr.

Główne składy win leczniczych i napojów dla rekonwalescen
tów we Lwowie w aptece pod gwiazdą Piotra Mikolascha, w Kra- 
koicie w aptece p. F. Gralewskiego, w Czerniowcach w aptece p- 
Fr. Krzyżanowskiego, w Wiedniu u p. WUherma Maagera Heumarkt 
B dla całej Monarchii Austro-W ęgierskiej, oprócz tego we wszyst-^ 
kich znaczniejszych aptekach Austro - Węgier.

f i 968 21—1

Z  drukami Wł. Łozińskiego ul, Czarneckiego 1. 12 dom Wernera. (Zarządca Władysław J. Weber). Papier z uprayw. fabryki papieru Schl̂
. ' 1*- '


